
Godišnja pretplata 400,00 kuna
doznačuje se na Žiro račun broj:
2390001-1824900000-HPB d.d. Zagreb

Telefoni: 608-401, 608-404
Telefax: 612-046

List izlazi po potrebi

GODINA XXVII           Broj 23
Makarska, 17. prosinca 2021.g. 

Ž U PA N IJA  SPLI TSKO DA LM AT I NSK A  

s l u ž b e n o  g l a s i l o  G r a d a  M A K A R S K E

Na temelju  članka  39.  Zakona o proračunu  (NN br.87/08,136/12 I 15/15),  te članka  40. Statuta Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 3/21),  Gradsko vijeće Grada Makarske  na 5. sjednici održanoj 
dana 13. prosinca 2021. godine donosi  

Proračun Grada Makarske  za 2022. godinu i projekcije  za 2023. i 2024. godinu

Članak 1.
Proračun Grada Makarske za 2022. godinu i projekcije proračuna za 2023. i 2024. godinu sastoje se od 

općeg i posebnog dijela proračuna.

I. OPĆI DIO

Članak 2.
Opći dio Proračuna čine račun prihoda i rashoda, račun financiranja i raspoloživa sredstva iz prethodnih 

godina i to kako slijedi:



Strana 532 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

IZ
V

R
ŠE

N
JE

1
20

20

PL
A

N
2

20
21

PR
O

C
JE

N
A

 
3

20
21

PL
A

N
4

20
22

PR
O

JE
K

C
IJ

A
5

20
23

PR
O

JE
K

C
IJ

A
6

20
24

IN
D

E
K

S
7 4/
3

IN
D

E
K

S
8 5/
4

IN
D

E
K

S
9 6/
5

A
. R

A
Č

U
N

 P
R

IH
O

D
A

 I 
R

A
SH

O
D

A
6

Pr
ih

od
i p

os
lo

va
nj

a     
              

              
              

              
              

       
12

4.
62

6.
51

0,
01

15
9.

65
0.

05
2,

40
14

0.
74

8.
48

7,
00

17
5.

65
5.

07
4,

66
19

3.
64

1.
05

3,
00

15
0.

28
3.

12
8,

00
12

4,
80

11
0,

24
77

,6
1

7
Pr

ih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
fin

an
ci

js
ke

 im
ov

in
e

11
.0

54
.7

12
,2

0
27

.7
35

.0
00

,0
0

34
0.

00
0,

00
14

.8
44

.2
57

,5
1

24
.3

75
.0

00
,0

0
29

.0
25

.0
00

,0
0

4.
36

5,
96

16
4,

20
11

9,
08

U
K

U
PN

I P
R

IH
O

D
I

13
5.

68
1.

22
2,

21
18

7.
38

5.
05

2,
40

14
1.

08
8.

48
7,

00
19

0.
49

9.
33

2,
17

21
8.

01
6.

05
3,

00
17

9.
30

8.
12

8,
00

3
R

as
ho

di
 p

os
lo

va
nj

a     
               

               
               

               
               

  
95

.0
58

.4
14

,4
7

10
7.

03
4.

20
4,

96
10

7.
01

7.
85

8,
96

11
9.

74
2.

09
4,

00
11

5.
04

7.
04

4,
00

11
2.

08
9.

11
9,

00
11

1,
89

96
,0

8
97

,4
3

4
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 
ne

fin
an

ci
js

ke
 im

ov
in

e     
               

               
               

           
37

.9
83

.0
20

,3
6

97
.8

62
.4

70
,0

0
42

.7
03

.8
92

,0
8

88
.8

46
.2

59
,0

0
10

2.
96

9.
00

9,
00

67
.2

19
.0

09
,0

0
20

8,
05

11
5,

90
65

,2
8

U
K

U
PN

I R
A

SH
O

D
I

13
3.

04
1.

43
4,

83
20

4.
89

6.
67

4,
96

14
9.

72
1.

75
1,

04
20

8.
58

8.
35

3,
00

21
8.

01
6.

05
3,

00
17

9.
30

8.
12

8,
00

B
. R

A
Č

U
N

 Z
A

D
U

Ž
IV

A
N

JA
 / 

FI
N

A
N

C
IR

A
N

JA

8
Pr

im
ic

i o
d 

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e 

i z
ad

už
iv

an
ja

              
              

              
              

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
Iz

da
ci

 z
a 

fin
an

ci
js

ku
 

im
ov

in
u 

i o
tp

la
te

 z
aj

m
ov

a          
                               

            
2.

96
4.

36
1,

00
1.

51
0.

00
0,

00
1.

49
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

N
E

TO
 Z

A
D

U
Ž

IV
A

N
JE

 / 
FI

N
A

N
-

C
IR

A
N

JE
-2

.9
64

.3
61

,0
0

-1
.5

10
.0

00
,0

0
-1

.4
93

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

C
. R

A
SP

O
L

O
Ž

IV
A

 S
R

E
D

ST
VA

 IZ
 P

R
E

T
H

O
D

N
IH

 G
O

D
IN

A

9
U

ku
pn

I d
on

os
 v

iš
ka

/m
an

jk
a 

iz
 p

re
th

od
ni

h 
go

di
na

28
.5

39
.8

59
,4

1
19

.0
21

.6
22

,5
6

28
.2

15
.2

84
,8

7
18

.0
89

.0
20

,8
3

0,
00

0,
00

64
,1

1
0,

00
0,

00

V
IŠ

A
K

/M
A

N
JA

K
 IZ

 P
R

E
T

H
O

D
N

IH
 G

O
D

IN
A

 K
O

JI
 Ć

E
 S

E
 R

A
SP

O
R

E
D

IT
I/

PO
K

R
IT

I
28

.4
32

.1
14

,7
3

19
.0

21
.6

22
,5

6
28

.2
15

.2
84

,8
7

18
.0

89
.0

20
,8

3
0,

00
0,

00
64

,1
1

0,
00

0,
00

V
IŠ

A
K

/M
A

N
JA

K
 +

 N
E

TO
 Z

A
D

U
Ž

IV
A

N
JA

 / 
FI

N
A

N
C

IR
A

N
JA

 +
 R

A
SP

O
L

O
Ž

IV
A

 S
R

E
D

ST
VA

 IZ
 P

R
E

T
H

O
D

N
IH

 G
O

D
IN

A
28

.1
07

.5
41

,1
1

0,
00

18
.0

89
.0

20
,8

3
0,

00
0,

00
0,

00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 533 - broj 23

B
R

.
K

O
N

-
TA

V
R

ST
A

 P
R

IH
O

D
A

 / 
PR

IM
IT

A
K

A
 I 

R
A

SH
O

D
A

/
IZ

D
AT

A
K

A

IZ
V

R
ŠE

N
JE

1
20

20

PL
A

N
2

20
21

PR
O

C
JE

N
A

 
3

20
21

PL
A

N
4

20
22

PR
O

JE
K

C
IJ

A
5

20
23

PR
O

JE
K

C
IJ

A
6

20
24

IN
D

E
K

S
7 4/
3

IN
D

E
K

S
8 5/
4

IN
D

E
K

S
9 6/
5

A
. R

A
Č

U
N

 P
R

IH
O

D
A

 I 
R

A
SH

O
D

A
6

Pr
ih

od
i p

os
lo

va
nj

a    
              

              
              

              
              

        
12

4.
62

6.
51

0,
01

15
9.

65
0.

05
2,

40
14

0.
74

8.
48

7,
00

17
5.

65
5.

07
4,

66
19

3.
64

1.
05

3,
00

15
0.

28
3.

12
8,

00
12

4,
80

11
0,

24
77

,6
1

61
Pr

ih
od

i o
d 

po
re

za
             

             
             

             
             

             
     

37
.3

60
.4

23
,2

2
41

.7
30

.0
00

,0
0

47
.4

00
.6

00
,0

0
44

.1
52

.2
00

,0
0

47
.3

52
.2

00
,0

0
47

.3
52

.2
00

,0
0

93
,1

5
10

7,
25

10
0,

00
61

1
Po

re
z 

i p
rir

ez
 n

a 
do

ho
da

k       
                          

                          
                

21
.0

39
.6

09
,4

8
23

.8
20

.0
00

,0
0

25
.7

20
.0

00
,0

0
25

.7
20

.0
00

,0
0

10
0,

00
61

3
Po

re
zi

 n
a 

im
ov

in
u   

            
            

            
            

            
            

        
15

.2
93

.6
94

,1
2

16
.4

00
.0

00
,0

0
19

.8
82

.0
00

,0
0

16
.6

00
.0

00
,0

0
83

,4
9

61
4

Po
re

zi
 n

a 
ro

bu
 i 

us
lu

ge
                 

                 
                 

                 
         

1.
02

3.
65

6,
96

1.
50

0.
00

0,
00

1.
78

8.
60

0,
00

1.
82

2.
20

0,
00

10
1,

88
61

6
O

st
al

i p
rih

od
i o

d 
po

re
za

                     
                     

                     
             

3.
46

2,
66

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

10
.0

00
,0

0
10

0,
00

63
Po

m
oć

i i
z 

in
oz

em
st

va
 i 

od
 

su
bj

ek
at

a 
un

ut
ar

 o
pć

eg
 

pr
or

ač
un

a
37

.0
28

.2
75

,8
4

48
.8

51
.2

91
,0

0
40

.4
06

.9
23

,0
0

49
.0

28
.7

78
,0

0
47

.4
26

.9
78

,0
0

38
.7

65
.3

28
,0

0
12

1,
34

96
,7

3
81

,7
4

63
2

Po
m

oć
i o

d 
m

eđ
un

ar
od

ni
h 

or
ga

ni
za

ci
ja

 te
 in

st
itu

ci
ja

 i 
tij

el
a 

EU
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  

48
8.

79
0,

85
0,

00
11

2.
35

6,
00

0,
00

0,
00

63
3

Po
m

oć
i p

ro
ra

ču
nu

 iz
 d

ru
gi

h 
pr

or
ač

un
a

1.
89

6.
61

0,
38

2.
72

2.
38

5,
00

2.
40

3.
29

0,
00

12
.9

12
.0

10
,0

0
53

7,
26

63
4

Po
m

oć
i o

d 
iz

va
np

ro
ra

ču
ns

ki
h 

ko
ris

ni
ka

0,
00

10
.0

00
,0

0
10

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

63
5

Po
m

oć
i i

zr
av

na
nj

a 
za

 
de

ce
nt

ra
liz

ira
ne

 fu
nk

ci
je

                
                

                
      

3.
19

6.
43

7,
73

3.
97

4.
95

3,
00

4.
15

0.
06

5,
00

4.
13

9.
75

8,
00

99
,7

5

63
6

Po
m

oć
i p

ro
ra

ču
ns

ki
m

 
ko

ris
ni

ci
m

a 
iz

 p
ro

ra
ču

na
 k

oj
i 

im
 n

ije
 n

ad
le

ža
n

23
.2

28
.4

79
,3

1
23

.3
25

.4
18

,0
0

23
.8

64
.2

41
,0

0
25

.1
01

.8
70

,0
0

10
5,

19

63
8

Po
m

oć
i t

em
el

je
m

 p
rij

en
os

a 
EU

 sr
ed

st
av

a
8.

21
7.

95
7,

57
18

.8
18

.5
35

,0
0

9.
86

6.
97

1,
00

6.
87

5.
14

0,
00

69
,6

8

64
Pr

ih
od

i o
d 

im
ov

in
e     

              
              

              
              

              
       

3.
06

1.
48

0,
34

4.
58

0.
40

0,
00

4.
71

9.
00

0,
00

4.
03

0.
50

0,
00

4.
03

0.
50

0,
00

4.
03

0.
50

0,
00

85
,4

1
10

0,
00

10
0,

00

64
1

Pr
ih

od
i o

d 
fin

an
ci

js
ke

 
im

ov
in

e  
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

  
37

4,
67

70
0,

00
70

0,
00

80
0,

00
11

4,
29

64
2

Pr
ih

od
i o

d 
ne

fin
an

ci
js

ke
 

im
ov

in
e  

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
3.

06
1.

10
5,

67
4.

57
9.

70
0,

00
4.

71
8.

30
0,

00
4.

02
9.

70
0,

00
85

,4
1

65

Pr
ih

od
i o

d 
up

ra
vn

ih
 i 

ad
m

in
is

tr
at

iv
ni

h 
pr

is
to

jb
i, 

pr
is

to
jb

i p
o 

po
se

bn
im

 
pr

op
is

im
a 

i n
ak

na
da

   
   

   

40
.7

27
.4

01
,3

6
56

.6
53

.3
61

,4
0

35
.8

42
.1

33
,0

0
69

.0
85

.5
96

,6
6

85
.1

86
.3

75
,0

0
50

.4
27

.0
00

,0
0

19
2,

75
12

3,
31

59
,2

0



Strana 534 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

B
R

.
K

O
N

-
TA

V
R

ST
A

 P
R

IH
O

D
A

 / 
PR

IM
IT

A
K

A
 I 

R
A

SH
O

D
A

/
IZ

D
AT

A
K

A

IZ
V

R
ŠE

N
JE

1
20

20

PL
A

N
2

20
21

PR
O

C
JE

N
A

 
3

20
21

PL
A

N
4

20
22

PR
O

JE
K

C
IJ

A
5

20
23

PR
O

JE
K

C
IJ

A
6

20
24

IN
D

E
K

S
7 4/
3

IN
D

E
K

S
8 5/
4

IN
D

E
K

S
9 6/
5

65
1

U
pr

av
ne

 i 
ad

m
in

is
tra

tiv
ne

 
pr

is
to

jb
e  

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

   
1.

66
4.

69
3,

51
1.

50
0.

00
0,

00
2.

00
8.

80
0,

00
1.

25
0.

00
0,

00
62

,2
3

65
2

Pr
ih

od
i p

o 
po

se
bn

im
 

pr
op

is
im

a  
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

   
3.

88
7.

77
5,

70
9.

04
5.

02
0,

00
4.

09
4.

67
5,

00
4.

52
7.

00
0,

00
11

0,
56

65
3

K
om

un
al

ni
 d

op
rin

os
i i

 
na

kn
ad

e  
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

   
35

.1
74

.9
32

,1
5

46
.1

08
.3

41
,4

0
29

.7
38

.6
58

,0
0

63
.3

08
.5

96
,6

6
21

2,
88

66
Pr

ih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

pr
oi

zv
od

a 
i r

ob
e 

te
 p

ru
že

ni
h 

us
lu

ga
 i 

pr
ih

od
i o

d 
do

na
ci

ja
                        

6.
23

1.
27

2,
17

7.
62

0.
00

0,
00

11
.8

14
.5

31
,0

0
9.

12
3.

00
0,

00
9.

41
0.

00
0,

00
9.

47
3.

10
0,

00
77

,2
2

10
3,

15
10

0,
67

66
1

Pr
ih

od
i o

d 
pr

od
aj

e 
pr

oi
zv

od
a 

i 
ro

be
 te

 p
ru

že
ni

h 
us

lu
ga

           
           

           
           

  
6.

04
1.

26
7,

96
7.

59
0.

00
0,

00
9.

73
5.

80
2,

00
9.

07
3.

00
0,

00
93

,1
9

66
3

D
on

ac
ije

 o
d 

pr
av

ni
h 

i fi
zi

čk
ih

 
os

ob
a 

iz
va

n 
op

će
g 

pr
or

ač
un

a
19

0.
00

4,
21

30
.0

00
,0

0
2.

07
8.

72
9,

00
50

.0
00

,0
0

2,
41

68
K

az
ne

, u
pr

av
ne

 m
je

re
 i 

os
ta

li 
pr

ih
od

i    
       

       
       

       
       

       
       

       
   

21
7.

65
7,

08
21

5.
00

0,
00

56
5.

30
0,

00
23

5.
00

0,
00

23
5.

00
0,

00
23

5.
00

0,
00

41
,5

7
10

0,
00

10
0,

00

68
1

K
az

ne
 i 

up
ra

vn
e 

m
je

re
                 

                 
                 

                 
           

18
6.

29
9,

02
18

0.
00

0,
00

52
5.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

38
,1

0
68

3
O

st
al

i p
rih

od
i     

         
         

         
         

         
         

         
         

         
31

.3
58

,0
6

35
.0

00
,0

0
40

.3
00

,0
0

35
.0

00
,0

0
86

,8
5

7
Pr

ih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
fi-

na
nc

ijs
ke

 im
ov

in
e

11
.0

54
.7

12
,2

0
27

.7
35

.0
00

,0
0

34
0.

00
0,

00
14

.8
44

.2
57

,5
1

24
.3

75
.0

00
,0

0
29

.0
25

.0
00

,0
0

4.
36

5,
96

16
4,

20
11

9,
08

71
Pr

ih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

ne
pr

oi
zv

ed
en

e 
du

go
tr

aj
ne

 
im

ov
in

e  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
10

.8
70

.4
60

,9
9

27
.4

35
.0

00
,0

0
0,

00
14

.6
24

.2
57

,5
1

24
.1

55
.0

00
,0

0
28

.8
05

.0
00

,0
0

0,
00

16
5,

17
11

9,
25

71
1

Pr
ih

od
i o

d 
pr

od
aj

e 
m

at
er

ija
ln

e 
im

ov
in

e 
- p

rir
od

ni
h 

bo
ga

ts
ta

va
    

    
    

    
    

    
    

    
    

   
10

.8
70

.4
60

,9
9

27
.4

35
.0

00
,0

0
0,

00
14

.6
24

.2
57

,5
1

0,
00

72
Pr

ih
od

i o
d 

pr
od

aj
e 

pr
oi

zv
ed

en
e 

du
go

tr
aj

ne
 

im
ov

in
e  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

 
18

4.
25

1,
21

30
0.

00
0,

00
34

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
22

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
64

,7
1

10
0,

00
10

0,
00

72
1

Pr
ih

od
i o

d 
pr

od
aj

e 
gr

ađ
ev

in
sk

ih
 o

bj
ek

at
a    

            
            

            
            

        
18

4.
25

1,
21

30
0.

00
0,

00
34

0.
00

0,
00

22
0.

00
0,

00
64

,7
1

3
R

as
ho

di
 p

os
lo

va
nj

a    
               

               
               

               
               

   
95

.0
58

.4
14

,4
7

10
7.

03
4.

20
4,

96
10

7.
01

7.
85

8,
96

11
9.

74
2.

09
4,

00
11

5.
04

7.
04

4,
00

11
2.

08
9.

11
9,

00
11

1,
89

96
,0

8
97

,4
3

31
R

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e      

                 
                 

                 
                 

      
51

.5
84

.3
02

,7
5

55
.2

39
.2

38
,0

0
55

.5
62

.2
88

,4
6

58
.6

38
.3

05
,0

0
58

.2
27

.5
55

,0
0

58
.1

83
.3

05
,0

0
10

5,
54

99
,3

0
99

,9
2

31
1

Pl
ać

e 
(B

ru
to

)     
         

         
         

         
         

         
         

         
         

 
42

.8
18

.5
97

,3
6

44
.9

76
.9

93
,0

0
45

.0
27

.3
13

,0
0

47
.0

42
.8

61
,0

0
10

4,
48

31
2

O
st

al
i r

as
ho

di
 z

a 
za

po
sl

en
e             

                                     
                       

1.
52

7.
99

7,
26

2.
08

6.
50

0,
00

2.
28

6.
00

0,
00

3.
18

3.
00

0,
00

13
9,

24



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 535 - broj 23

B
R

.
K

O
N

-
TA

V
R

ST
A

 P
R

IH
O

D
A

 / 
PR

IM
IT

A
K

A
 I 

R
A

SH
O

D
A

/
IZ

D
AT

A
K

A

IZ
V

R
ŠE

N
JE

1
20

20

PL
A

N
2

20
21

PR
O

C
JE

N
A

 
3

20
21

PL
A

N
4

20
22

PR
O

JE
K

C
IJ

A
5

20
23

PR
O

JE
K

C
IJ

A
6

20
24

IN
D

E
K

S
7 4/
3

IN
D

E
K

S
8 5/
4

IN
D

E
K

S
9 6/
5

31
3

D
op

rin
os

i n
a 

pl
ać

e    
            

            
            

            
            

            
      

7.
23

7.
70

8,
13

8.
17

5.
74

5,
00

8.
24

8.
97

5,
46

8.
41

2.
44

4,
00

10
1,

98
32

M
at

er
ija

ln
i r

as
ho

di
               

               
               

               
               

      
31

.9
60

.2
96

,1
3

35
.4

33
.8

66
,9

6
37

.0
95

.6
18

,5
7

44
.8

53
.6

89
,0

0
41

.2
77

.8
89

,0
0

39
.5

64
.2

14
,0

0
12

0,
91

92
,0

3
95

,8
5

32
1

N
ak

na
de

 tr
oš

ko
va

 
za

po
sl

en
im

a   
       

       
       

       
       

       
       

       
       

      
94

6.
75

8,
51

1.
33

8.
01

3,
96

1.
34

8.
34

1,
00

1.
45

1.
35

0,
00

10
7,

64

32
2

R
as

ho
di

 z
a 

m
at

er
ija

l i
 e

ne
rg

iju
                                                                     

7.
92

7.
25

4,
74

7.
90

4.
08

2,
00

8.
43

0.
13

6,
00

11
.8

61
.9

44
,0

0
14

0,
71

32
3

R
as

ho
di

 z
a 

us
lu

ge
            

            
            

            
            

            
           

22
.0

35
.6

94
,2

0
24

.3
48

.3
39

,0
0

25
.5

15
.1

32
,0

0
29

.7
79

.0
13

,0
0

11
6,

71

32
4

N
ak

na
de

 tr
oš

ko
va

 o
so

ba
m

a 
iz

va
n 

ra
dn

og
 o

dn
os

a    
          

          
          

          
          

  
24

.7
22

,8
5

66
.0

00
,0

0
35

.3
00

,0
0

26
.0

00
,0

0
73

,6
5

32
9

O
st

al
i n

es
po

m
en

ut
i r

as
ho

di
 

po
sl

ov
an

ja
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
   

1.
02

5.
86

5,
83

1.
77

7.
43

2,
00

1.
76

6.
70

9,
57

1.
73

5.
38

2,
00

98
,2

3

34
Fi

na
nc

ijs
ki

 r
as

ho
di

              
              

              
              

              
           

34
0.

86
5,

60
2.

86
3.

10
0,

00
1.

29
6.

70
0,

00
2.

60
6.

10
0,

00
2.

60
5.

10
0,

00
1.

60
5.

10
0,

00
20

0,
98

99
,9

6
61

,6
1

34
2

K
am

at
e 

za
 p

rim
lje

ne
 k

re
di

te
 i 

za
jm

ov
e  

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

     
     

 
57

.0
82

,6
0

60
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

0,
00

0,
00

34
3

O
st

al
i fi

na
nc

ijs
ki

 ra
sh

od
i             

                       
                       

               
28

3.
78

3,
00

2.
80

3.
10

0,
00

1.
27

6.
70

0,
00

2.
60

6.
10

0,
00

20
4,

13
35

Su
bv

en
ci

je
        

        
        

        
        

        
        

        
        

        
        

  
28

.8
96

,6
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
10

0,
00

10
0,

00
10

0,
00

35
2

Su
bv

en
ci

je
 tr

go
va

čk
im

 
dr

uš
tv

im
a,

za
dr

ug
am

a,
 

po
ljo

pr
iv

re
dn

ic
im

a 
i 

ob
rtn

ic
im

a 
iz

va
n 

ja
vn

og
 

se
kt

or
a

0,
00

30
.0

00
,0

0
30

.0
00

,0
0

30
.0

00
,0

0
10

0,
00

35
3

Su
bv

en
ci

je
 tr

go
va

čk
im

 
dr

uš
tv

im
a,

 z
ad

ru
ga

m
a,

 
po

ljo
pr

iv
re

dn
ic

im
a 

i 
ob

rtn
ic

im
a 

iz
 E

U
 sr

ed
st

av
a

28
.8

96
,6

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

36
Po

m
oć

i d
an

e 
u 

in
oz

em
st

vo
 i 

un
ut

ar
 o

pć
eg

 p
ro

ra
ču

na
61

5.
88

6,
56

57
0.

00
0,

00
83

4.
87

5,
00

93
7.

00
0,

00
68

7.
00

0,
00

68
7.

00
0,

00
11

2,
23

73
,3

2
10

0,
00

36
3

Po
m

oć
i u

nu
ta

r o
pć

eg
 

pr
or

ač
un

a  
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
      

   
5.

88
6,

56
25

.0
00

,0
0

25
.0

00
,0

0
25

.0
00

,0
0

10
0,

00

36
6

Po
m

oć
i p

ro
ra

ču
ns

ki
m

 
ko

ris
ni

ci
m

a 
dr

ug
ih

 p
ro

ra
ču

na
61

0.
00

0,
00

54
5.

00
0,

00
80

9.
87

5,
00

91
2.

00
0,

00
11

2,
61

37
N

ak
na

de
 g

ra
đa

ni
m

a 
i 

ku
ća

ns
tv

im
a 

na
 te

m
el

ju
 

os
ig

ur
an

ja
 i 

dr
ug

e 
na

kn
ad

e               
                

5.
23

2.
27

9,
07

7.
08

0.
00

0,
00

6.
48

3.
97

6,
93

5.
57

3.
00

0,
00

5.
11

5.
50

0,
00

5.
11

5.
50

0,
00

85
,9

5
91

,7
9

10
0,

00



Strana 536 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

B
R

.
K

O
N

-
TA

V
R

ST
A

 P
R

IH
O

D
A

 / 
PR

IM
IT

A
K

A
 I 

R
A

SH
O

D
A

/
IZ

D
AT

A
K

A

IZ
V

R
ŠE

N
JE

1
20

20

PL
A

N
2

20
21

PR
O

C
JE

N
A

 
3

20
21

PL
A

N
4

20
22

PR
O

JE
K

C
IJ

A
5

20
23

PR
O

JE
K

C
IJ

A
6

20
24

IN
D

E
K

S
7 4/
3

IN
D

E
K

S
8 5/
4

IN
D

E
K

S
9 6/
5

37
2

O
st

al
e 

na
kn

ad
e 

gr
ađ

an
im

a 
i 

ku
ća

ns
tv

im
a 

iz
 p

ro
ra

ču
na

                 
                 

               
5.

23
2.

27
9,

07
7.

08
0.

00
0,

00
6.

48
3.

97
6,

93
5.

57
3.

00
0,

00
85

,9
5

38
O

st
al

i r
as

ho
di

          
          

          
          

          
          

          
          

      
5.

29
5.

88
7,

76
5.

81
8.

00
0,

00
5.

71
4.

40
0,

00
7.

10
4.

00
0,

00
7.

10
4.

00
0,

00
6.

90
4.

00
0,

00
12

4,
32

10
0,

00
97

,1
8

38
1

Te
ku

će
 d

on
ac

ije
          

          
          

          
          

          
          

          
     

5.
07

1.
34

5,
34

5.
01

8.
00

0,
00

4.
91

4.
40

0,
00

6.
30

4.
00

0,
00

12
8,

28
38

2
K

ap
ita

ln
e 

do
na

ci
je

            
            

            
            

            
            

          
18

6.
47

2,
50

45
0.

00
0,

00
45

0.
00

0,
00

45
0.

00
0,

00
10

0,
00

38
3

K
az

ne
, p

en
al

i i
 n

ak
na

de
 št

et
e                            

                                           
38

.0
69

,9
2

15
0.

00
0,

00
15

0.
00

0,
00

15
0.

00
0,

00
10

0,
00

38
5

Iz
va

nr
ed

ni
 ra

sh
od

i      
           

           
           

           
           

          
0,

00
20

0.
00

0,
00

20
0.

00
0,

00
20

0.
00

0,
00

10
0,

00

4
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 n
efi

-
na

nc
ijs

ke
 im

ov
in

e   
          

          
          

          
          

        
37

.9
83

.0
20

,3
6

97
.8

62
.4

70
,0

0
42

.7
03

.8
92

,0
8

88
.8

46
.2

59
,0

0
10

2.
96

9.
00

9,
00

67
.2

19
.0

09
,0

0
20

8,
05

11
5,

90
65

,2
8

41
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 
ne

pr
oi

zv
ed

en
e 

du
go

tr
aj

ne
 

im
ov

in
e  

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

4.
29

8.
13

6,
77

7.
50

0.
00

0,
00

2.
50

0.
00

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

5.
00

0.
00

0,
00

20
0,

00
10

0,
00

10
0,

00

41
1

M
at

er
ija

ln
a 

im
ov

in
a 

- 
pr

iro
dn

a 
bo

ga
ts

tv
a   

         
         

         
         

         
         

   
4.

29
8.

13
6,

77
7.

50
0.

00
0,

00
2.

50
0.

00
0,

00
5.

00
0.

00
0,

00
20

0,
00

42
R

as
ho

di
 z

a 
na

ba
vu

 
pr

oi
zv

ed
en

e 
du

go
tr

aj
ne

 
im

ov
in

e  
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

28
.3

40
.0

26
,9

8
59

.4
00

.9
90

,0
0

38
.7

28
.3

92
,0

8
69

.3
06

.5
50

,0
0

76
.9

29
.3

00
,0

0
61

.4
79

.3
00

,0
0

17
8,

96
11

1,
00

79
,9

2

42
1

G
ra

đe
vi

ns
ki

 o
bj

ek
ti   

             
             

             
             

             
             

17
.6

43
.9

28
,8

5
56

.8
20

.0
00

,0
0

35
.1

73
.7

83
,6

0
61

.6
00

.0
00

,0
0

17
5,

13
42

2
Po

st
ro

je
nj

a 
i o

pr
em

a     
              

              
              

              
              

     
9.

74
1.

18
9,

72
1.

99
6.

99
0,

00
2.

45
4.

88
6,

00
5.

32
9.

55
0,

00
21

7,
10

42
3

Pr
ije

vo
zn

a 
sr

ed
st

va
             

             
             

             
             

             
   

96
.2

50
,0

0
0,

00
0,

00
1.

08
5.

00
0,

00
0,

00

42
4

K
nj

ig
e,

 u
m

je
tn

ič
ka

 d
je

la
 i 

os
ta

le
 iz

lo
žb

en
e 

vr
ije

dn
os

ti
67

8.
65

8,
41

13
2.

00
0,

00
63

6.
47

2,
48

64
0.

00
0,

00
10

0,
55

42
6

N
em

at
er

ija
ln

a 
pr

oi
zv

ed
en

a 
im

ov
in

a  
      

      
      

      
      

      
      

      
      

      
     

18
0.

00
0,

00
45

2.
00

0,
00

46
3.

25
0,

00
65

2.
00

0,
00

14
0,

74

45
R

as
ho

di
 z

a 
do

da
tn

a 
ul

ag
an

ja
 n

a 
ne

fin
an

ci
js

ko
j 

im
ov

in
i   

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
5.

34
4.

85
6,

61
30

.9
61

.4
80

,0
0

1.
47

5.
50

0,
00

14
.5

39
.7

09
,0

0
21

.0
39

.7
09

,0
0

73
9.

70
9,

00
98

5,
41

14
4,

71
3,

52

45
1

D
od

at
na

 u
la

ga
nj

a 
na

 
gr

ađ
ev

in
sk

im
 o

bj
ek

tim
a      

                
                

                
    

5.
34

4.
85

6,
61

30
.9

61
.4

80
,0

0
1.

47
5.

50
0,

00
14

.5
39

.7
09

,0
0

98
5,

41

B
. R

A
Č

U
N

 Z
A

D
U

Ž
IV

A
N

JA
 / 

FI
N

A
N

C
IR

A
N

JA

5
Iz

da
ci

 z
a 

fin
an

ci
js

ku
 im

ov
-

in
u 

i o
tp

la
te

 z
aj

m
ov

a   
           

           
           

           
      

2.
96

4.
36

1,
00

1.
51

0.
00

0,
00

1.
49

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 537 - broj 23

B
R

.
K

O
N

-
TA

V
R

ST
A

 P
R

IH
O

D
A

 / 
PR

IM
IT

A
K

A
 I 

R
A

SH
O

D
A

/
IZ

D
AT

A
K

A

IZ
V

R
ŠE

N
JE

1
20

20

PL
A

N
2

20
21

PR
O

C
JE

N
A

 
3

20
21

PL
A

N
4

20
22

PR
O

JE
K

C
IJ

A
5

20
23

PR
O

JE
K

C
IJ

A
6

20
24

IN
D

E
K

S
7 4/
3

IN
D

E
K

S
8 5/
4

IN
D

E
K

S
9 6/
5

54
Iz

da
ci

 z
a 

ot
pl

at
u 

gl
av

ni
ce

 
pr

im
lje

ni
h 

kr
ed

ita
 i 

za
jm

ov
a 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
2.

96
4.

36
1,

00
1.

51
0.

00
0,

00
1.

49
3.

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

54
4

O
tp

la
ta

 g
la

vn
ic

e 
pr

im
lje

ni
h 

kr
ed

ita
 i 

za
jm

ov
a 

od
 

kr
ed

itn
ih

 i 
os

ta
lih

 fi
na

nc
ijs

ki
h 

in
st

itu
ci

ja
 iz

va
n 

2.
96

4.
36

1,
00

1.
51

0.
00

0,
00

1.
49

3.
00

0,
00

0,
00

0,
00

C
. R

A
SP

O
L

O
Ž

IV
A

 S
R

E
D

ST
VA

 IZ
 P

R
E

T
H

O
D

N
IH

 G
O

D
IN

A
 

9
V

la
st

iti
 iz

vo
ri

28
.5

39
.8

59
,4

1
19

.0
21

.6
22

,5
6

28
.2

15
.2

84
,8

7
18

.0
89

.0
20

,8
3

0,
00

0,
00

64
,1

1
0,

00
0,

00
92

R
ez

ul
ta

t p
os

lo
va

nj
a    

               
               

               
               

               
  

28
.5

39
.8

59
,4

1
19

.0
21

.6
22

,5
6

28
.2

15
.2

84
,8

7
18

.0
89

.0
20

,8
3

0,
00

0,
00

64
,1

1
0,

00
0,

00
92

2
V

iš
ak

/m
an

ja
k 

pr
ih

od
a      

                
                

                
                

          
28

.5
39

.8
59

,4
1

19
.0

21
.6

22
,5

6
28

.2
15

.2
84

,8
7

18
.0

89
.0

20
,8

3
64

,1
1

D
IO

 V
IŠ

K
A

/M
A

N
JK

A
 IZ

 P
R

E
T

H
O

D
N

IH
 G

O
D

IN
A

 K
O

JI
 Ć

E
 S

E
 R

A
SP

O
R

E
D

IT
I/

PO
K

R
IT

I
28

.4
32

.1
14

,7
3

19
.0

21
.6

22
,5

6
28

.2
15

.2
84

,8
7

18
.0

89
.0

20
,8

3
0,

00
0,

00

II
. P

O
SE

B
N

I D
IO

Č
la

na
k 

3.
U

 p
os

eb
no

m
 d

ije
lu

 p
ro

ra
ču

na
 p

rik
az

an
i s

u 
ra

sh
od

i i
 iz

da
ci

 p
o 

ek
on

om
sk

oj
, o

rg
an

iz
ac

ijs
ko

j, 
pr

og
ra

m
sk

oj
 i 

fu
nk

ci
js

ko
j k

la
si

fik
ac

iji
 te

 p
o 

iz
vo

rim
a 

fin
an

ci
ra

nj
a 

ka
ko

 sl
ije

di
:



Strana 538 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

POSEBNI DIO

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

UKUPNO RASHODI / 
IZDACI	 208.588.353,00 218.016.053,00 179.308.128,00 104,52 82,25

Razdjel 001 UPRAVNI ODJEL 
ZA OPĆE POSLOVE I IMOV-
INU GRADA

20.105.350,00 19.989.300,00 19.030.750,00 99,42 95,20

Glava 00101 UPRAVNI ODJEL 
ZA OPĆE POSLOVE I IMOV-
INU GRADA

19.477.650,00 19.477.650,00 18.477.650,00 100,00 94,87

Program 1000 TROŠKOVI 
PLAĆA I MATERIJALNI 
TROŠKOVI UPRAVE

17.497.650,00 17.497.650,00 16.497.650,00 100,00 94,28

Aktivnost A100001 TROŠKOVI 
PLAĆA I MATERIJALNI 
TROŠKOVI UPRAVE

17.497.650,00 17.497.650,00 16.497.650,00 100,00 94,28

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 17.167.650,00 17.167.650,00 16.167.650,00 100,00 94,18

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 17.137.650,00 17.137.650,00 16.137.650,00 100,00 94,16

3 Rashodi poslovanja                                                                                  17.137.650,00 17.137.650,00 16.137.650,00 100,00 94,16
31 Rashodi za zaposlene                                                                                9.425.650,00 9.425.650,00 9.425.650,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       7.369.200,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         800.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  1.256.450,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 5.137.500,00 5.137.500,00 5.137.500,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        289.500,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     1.205.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   2.915.000,00

324 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa                                                        20.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               708.000,00

34 Financijski rashodi                                                                                 2.529.500,00 2.529.500,00 1.529.500,00 100,00 60,47
343 Ostali financijski rashodi                                                                          2.529.500,00
35 Subvencije                                                                                          10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

352

Subvencije trgovačkim 
društvima,zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora

10.000,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00

363 Pomoći unutar općeg 
proračuna                                                                       25.000,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 10.000,00

Izvor 4.9. PRIHOD OD NA-
KNADE ZA NEZAKONITO 
IZGRAĐENE ZGRADE

30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       30.000,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 539 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0490 Ekonomski poslovi koji nisu 
drugdje svrstani

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

383 Kazne, penali i naknade št
ete                                                                       150.000,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0840 Religijske i druge službe 
zajednice

180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      180.000,00 180.000,00 180.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     180.000,00
Program 1001 OPREMANJE I 
INFORMATIZACIJA UPRAVE 525.000,00 525.000,00 525.000,00 100,00 100,00

AKTIVNOST A100001 OPRE-
MANJE I INFORMATIZACIJA 
UPRAVE

525.000,00 525.000,00 525.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 525.000,00 525.000,00 525.000,00 100,00 100,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 525.000,00 525.000,00 525.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             525.000,00 525.000,00 525.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

525.000,00 525.000,00 525.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                425.000,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina                                                                   100.000,00

Program 1002 POTICANJE 
MALOG I SREDNJEG PO-
DUZETNIŠTVA

70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 POTICANJE 
MALOG I SREDNJEG PO-
DUZETNIŠTVA

70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0421 Poljoprivreda 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   50.000,00
35 Subvencije                                                                                          20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

352

Subvencije trgovačkim 
društvima,zadrugama, 
poljoprivrednicima i 
obrtnicima izvan javnog 
sektora

20.000,00

Program 1004 PROJEKTI I 
RAZVOJ 315.000,00 315.000,00 315.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 PROJEKTI I 
RAZVOJ 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00



Strana 540 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
3 Rashodi poslovanja                                                                                  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   300.000,00
Tekući projekt T100001 LOKA-
LNI PROGRAM DJELOVANJA 
ZA MLADE

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0860 Rashodi za rekreaciju, kul-
turu i religiju koji nisu drugdje 
svrstani

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   2.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               1.000,00

38 Ostali rashodi                                                                                      12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     12.000,00
Program 1006 PRORAČUNSKA 
ZALIHA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 PRO-
RAČUNSKA ZALIHA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00
385 Izvanredni rashodi                                                                200.000,00
Program 1007 DIGITALIZACIJA 
GRADSKE UPRAVE 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 
DIGITALIZACIJA GRADSKE 
UPRAVE

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina                                                                   120.000,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina                                                                   80.000,00

Program 1008 OSTALI PRO-
GRAMI 670.000,00 670.000,00 670.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 JAVNI PRI-
JEVOZ ZA GRAĐANE 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 541 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 170.000,00 170.000,00 170.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   170.000,00
Kapitalni projekt K100001 
NABAVA ENERGETSKI 
UČINKOVITIH VOZILA

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 399.450,00 399.450,00 399.450,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             399.450,00 399.450,00 399.450,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

399.450,00 399.450,00 399.450,00 100,00 100,00

423 Prijevozna sredstva                                                                                 399.450,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 100.550,00 100.550,00 100.550,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.550,00 100.550,00 100.550,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.550,00 100.550,00 100.550,00 100,00 100,00

423 Prijevozna sredstva                                                                                 100.550,00
Glava 00102 JAVNA USTANOVA 
MARA 627.700,00 511.650,00 553.100,00 81,51 108,10

49569 JAVNA USTANOVA 
MARA 627.700,00 511.650,00 553.100,00 81,51 108,10

Program 1004 PROJEKTI I 
RAZVOJ 627.700,00 511.650,00 553.100,00 81,51 108,10

Aktivnost A100002 JAVNA 
USTANOVA MARA 627.700,00 511.650,00 553.100,00 81,51 108,10

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 627.700,00 511.650,00 553.100,00 81,51 108,10

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                359.500,00 359.500,00 359.500,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       300.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         10.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  49.500,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 10.500,00 10.500,00 10.500,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     5.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   5.500,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 133.000,00 120.000,00 183.100,00 90,23 152,58

3 Rashodi poslovanja                                                                                  133.000,00 120.000,00 183.100,00 90,23 152,58
31 Rashodi za zaposlene                                                                                29.200,00 56.500,00 69.900,00 193,49 123,72
311 Plaće (Bruto)                                                                                       25.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  4.200,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 101.300,00 61.000,00 110.700,00 60,22 181,48

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        19.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     8.500,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   68.800,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               5.000,00



Strana 542 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
34 Financijski rashodi                                                                                 2.500,00 2.500,00 2.500,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          2.500,00
Izvor 5.5. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE IZ EU 
- PRIJENOS

124.700,00 21.650,00 0,00 17,36 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  124.700,00 21.650,00 0,00 17,36 0,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                124.700,00 21.650,00 0,00 17,36 0,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       107.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  17.700,00
Razdjel 003 UPRAVNI ODJEL 
ZA JAVNE POTREBE I DRUŠT-
VENE DJELATNOSTI

75.143.253,00 71.278.253,00 70.788.253,00 94,86 99,31

Glava 00301 KULTURA 2.317.300,00 2.317.300,00 2.317.300,00 100,00 100,00
30283 GRADSKI  MUZEJ 797.900,00 797.900,00 797.900,00 100,00 100,00
Program 1000 PROGRAM 
USTANOVA U KULTURI 797.900,00 797.900,00 797.900,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST USTANOVA U 
KULTURI

797.900,00 797.900,00 797.900,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 797.900,00 797.900,00 797.900,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 702.900,00 702.900,00 702.900,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  687.900,00 687.900,00 687.900,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                511.900,00 511.900,00 511.900,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       422.300,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         20.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  69.600,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 171.000,00 171.000,00 171.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        20.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     39.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   108.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               4.000,00

34 Financijski rashodi                                                                                 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                15.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 95.000,00 95.000,00 95.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  92.000,00 92.000,00 92.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 92.000,00 92.000,00 92.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        1.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     4.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   85.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               2.000,00

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine                                                             3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 543 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
422 Postrojenja i oprema                                                                                3.000,00
30306 GRADSKA KNJIŽNICA 780.000,00 780.000,00 780.000,00 100,00 100,00
Program 1000 PROGRAM 
USTANOVA U KULTURI 780.000,00 780.000,00 780.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST USTANOVA U 
KULTURI

780.000,00 780.000,00 780.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 780.000,00 780.000,00 780.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  660.000,00 660.000,00 660.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                548.900,00 548.900,00 548.900,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       454.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         20.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  74.900,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 106.100,00 106.100,00 106.100,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        2.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     14.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   85.100,00

324 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa                                                        1.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               4.000,00

34 Financijski rashodi                                                                                 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          5.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

424 Knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti 40.000,00

Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

424 Knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti 40.000,00

Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

424 Knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti 40.000,00

30314 GRADSKA GALERIJA 
“ANTUN GOJAK” 739.400,00 739.400,00 739.400,00 100,00 100,00

Program 1000 PROGRAM 
USTANOVA U KULTURI 739.400,00 739.400,00 739.400,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST USTANOVA U 
KULTURI

687.400,00 687.400,00 687.400,00 100,00 100,00



Strana 544 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 687.400,00 687.400,00 687.400,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 666.000,00 666.000,00 666.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  654.000,00 654.000,00 654.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                373.600,00 373.600,00 373.600,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       240.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         94.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  39.600,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 278.400,00 278.400,00 278.400,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        10.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     26.100,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   233.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               9.300,00

34 Financijski rashodi                                                                                 2.000,00 2.000,00 2.000,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          2.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                12.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 5.000,00 5.000,00 5.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   3.500,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               1.500,00

Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 16.400,00 16.400,00 16.400,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  16.400,00 16.400,00 16.400,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 16.400,00 16.400,00 16.400,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   13.400,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               3.000,00

Aktivnost A100003 LIKOVNA I 
KIPARSKA KOLONIJA 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     9.500,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   5.500,00

324 Naknade troškova osobama 
izvan radnog odnosa                                                        5.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               20.000,00

Aktivnost A100004 OČUVANJE 
DJELA ANTUNA GOJAKA 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 545 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

12.000,00 12.000,00 12.000,00 100,00 100,00

424 Knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti 12.000,00

Glava 00302 ŠKOLSTVO 29.600.227,00 29.600.227,00 29.600.227,00 100,00 100,00
Program 1000 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO DO NIVOA MINI-
MALNOG STANDARDA

639.709,00 639.709,00 639.709,00 100,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 KAPI-
TALNA ULAGANJA U OSNOV-
NO ŠKOLSKO OBRAZOVANJE

639.709,00 639.709,00 639.709,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 639.709,00 639.709,00 639.709,00 100,00 100,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 639.709,00 639.709,00 639.709,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             639.709,00 639.709,00 639.709,00 100,00 100,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

639.709,00 639.709,00 639.709,00 100,00 100,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          639.709,00

12307 OŠ “PETRA PERICE” 9.168.442,00 9.168.442,00 9.168.442,00 100,00 100,00
Program 1000 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO DO NIVOA MINI-
MALNOG STANDARDA

7.806.442,00 7.806.442,00 7.806.442,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST OSNOVNE 
ŠKOLE

7.806.442,00 7.806.442,00 7.806.442,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 7.806.442,00 7.806.442,00 7.806.442,00 100,00 100,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 836.442,00 836.442,00 836.442,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  836.442,00 836.442,00 836.442,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 828.442,00 828.442,00 828.442,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        32.500,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     281.968,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   492.974,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               21.000,00

34 Financijski rashodi                                                                                 8.000,00 8.000,00 8.000,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          8.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 6.970.000,00 6.970.000,00 6.970.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  6.970.000,00 6.970.000,00 6.970.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                6.870.000,00 6.870.000,00 6.870.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       5.700.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         240.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  930.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        100.000,00

Program 1001 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO IZNAD NIVOA 
MINIMALNOG STANDARDA

1.362.000,00 1.362.000,00 1.362.000,00 100,00 100,00



Strana 546 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Aktivnost A100001 OSNOV-
NOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 
IZNAD MINIMALNIH STAN-
DARDA

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 392.000,00 392.000,00 392.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  392.000,00 392.000,00 392.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                392.000,00 392.000,00 392.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       325.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         12.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  55.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 410.000,00 410.000,00 410.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  410.000,00 410.000,00 410.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 410.000,00 410.000,00 410.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     410.000,00

Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 198.000,00 198.000,00 198.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             198.000,00 198.000,00 198.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

198.000,00 198.000,00 198.000,00 100,00 100,00

424 Knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti 198.000,00

Tekući projekt T100001 S OSM-
JEHOM U ŠKOLU - POMOĆNI-
CI U NASTAVI

330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 330.000,00 330.000,00 330.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       35.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  5.000,00
Izvor 5.1. POMOĆI EU 246.500,00 246.500,00 246.500,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  246.500,00 246.500,00 246.500,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                246.500,00 246.500,00 246.500,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       186.500,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         10.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  50.000,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 43.500,00 43.500,00 43.500,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  43.500,00 43.500,00 43.500,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                43.500,00 43.500,00 43.500,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       43.500,00
Tekući projekt T100002 PRO-
JEKT “ŠKOLSKA SHEMA” 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 32.000,00 32.000,00 32.000,00 100,00 100,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU 25.600,00 25.600,00 25.600,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  25.600,00 25.600,00 25.600,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 25.600,00 25.600,00 25.600,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     25.600,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 6.400,00 6.400,00 6.400,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 547 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
3 Rashodi poslovanja                                                                                  6.400,00 6.400,00 6.400,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 6.400,00 6.400,00 6.400,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     6.400,00

12331 GLAZBENA ŠKOLA MA-
KARSKA 5.246.789,00 5.246.789,00 5.246.789,00 100,00 100,00

Program 1000 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO DO NIVOA MINI-
MALNOG STANDARDA

4.996.789,00 4.996.789,00 4.996.789,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST OSNOVNE 
ŠKOLE

4.996.789,00 4.996.789,00 4.996.789,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 4.996.789,00 4.996.789,00 4.996.789,00 100,00 100,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 238.789,00 238.789,00 238.789,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  238.789,00 238.789,00 238.789,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 238.789,00 238.789,00 238.789,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        25.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     22.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   151.789,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               40.000,00

Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 4.758.000,00 4.758.000,00 4.758.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  4.758.000,00 4.758.000,00 4.758.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                4.500.000,00 4.500.000,00 4.500.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       3.090.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         160.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  1.250.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 258.000,00 258.000,00 258.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        258.000,00

Program 1001 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO IZNAD NIVOA 
MINIMALNOG STANDARDA

250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 OSNOV-
NOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 
IZNAD MINIMALNIH STAN-
DARDA

250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        90.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     28.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   115.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               17.000,00

12358 OŠ “STJEPANA 
IVIČEVIĆA” 14.545.287,00 14.545.287,00 14.545.287,00 100,00 100,00

Program 1000 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO DO NIVOA MINI-
MALNOG STANDARDA

12.592.062,00 12.592.062,00 12.592.062,00 100,00 100,00



Strana 548 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST OSNOVNE 
ŠKOLE

12.592.062,00 12.592.062,00 12.592.062,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 12.592.062,00 12.592.062,00 12.592.062,00 100,00 100,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 807.592,00 807.592,00 807.592,00 100,00 100,00

3 807.592,00 807.592,00 807.592,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 794.392,00 794.392,00 794.392,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        36.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     355.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   339.310,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               64.082,00

34 Financijski rashodi                                                                                 13.200,00 13.200,00 13.200,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          13.200,00
Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 11.784.470,00 11.784.470,00 11.784.470,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  11.784.470,00 11.784.470,00 11.784.470,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                11.414.470,00 11.414.470,00 11.414.470,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       9.564.470,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         310.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  1.540.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 370.000,00 370.000,00 370.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        50.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               320.000,00

Program 1001 OSNOVNO 
ŠKOLSTVO IZNAD NIVOA 
MINIMALNOG STANDARDA

1.953.225,00 1.953.225,00 1.953.225,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 OSNOV-
NOŠKOLSKO OBRAZOVANJE 
IZNAD MINIMALNIH STAN-
DARDA

1.428.000,00 1.428.000,00 1.428.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 1.428.000,00 1.428.000,00 1.428.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 488.000,00 488.000,00 488.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  468.000,00 468.000,00 468.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                468.000,00 468.000,00 468.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       402.600,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  65.400,00

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine                                                             20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                20.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 610.000,00 610.000,00 610.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     600.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 549 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                10.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 310.000,00 310.000,00 310.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             310.000,00 310.000,00 310.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

310.000,00 310.000,00 310.000,00 100,00 100,00

424 Knjige, umjetnička djela 
i ostale izložbene vrijednosti 310.000,00

Izvor 6.4. DONACIJE ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                20.000,00
Tekući projekt T100001 S OSM-
JEHOM U ŠKOLU - POMOĆNI-
CI U NASTAVI

497.475,00 497.475,00 497.475,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 497.475,00 497.475,00 497.475,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 64.075,00 64.075,00 64.075,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  64.075,00 64.075,00 64.075,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                64.075,00 64.075,00 64.075,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       54.981,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  9.094,00
Izvor 5.1. POMOĆI EU 368.390,00 368.390,00 368.390,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  368.390,00 368.390,00 368.390,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                344.540,00 344.540,00 344.540,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       235.540,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         35.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  74.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 23.850,00 23.850,00 23.850,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        23.850,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 65.010,00 65.010,00 65.010,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  65.010,00 65.010,00 65.010,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                65.010,00 65.010,00 65.010,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       65.010,00
Tekući projekt T100002 PRO-
JEKT “ŠKOLSKA SHEMA” 27.750,00 27.750,00 27.750,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 27.750,00 27.750,00 27.750,00 100,00 100,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU 22.200,00 22.200,00 22.200,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  22.200,00 22.200,00 22.200,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 22.200,00 22.200,00 22.200,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     22.200,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 5.550,00 5.550,00 5.550,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  5.550,00 5.550,00 5.550,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 5.550,00 5.550,00 5.550,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     5.550,00



Strana 550 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Glava 00303 PREDŠKOLSKI 
ODGOJ 16.455.500,00 14.105.500,00 13.815.500,00 85,72 97,94

30267 DJEČJI VRTIĆ “BIO-
KOVSKO ZVONCE” 16.455.500,00 14.105.500,00 13.815.500,00 85,72 97,94

Program 1000 DJEČJI VRTIĆI 
BIOKOVSKO ZVONCE 16.455.500,00 14.105.500,00 13.815.500,00 85,72 97,94

Aktivnost A100001 REDOVNA 
ODGOJNA DJELATNOST 16.455.500,00 14.105.500,00 13.815.500,00 85,72 97,94

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0911 Predškolsko obrazovanje 16.455.500,00 14.105.500,00 13.815.500,00 85,72 97,94

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 11.200.000,00 8.700.000,00 9.400.000,00 77,68 108,05

3 Rashodi poslovanja                                                                                  9.200.000,00 8.700.000,00 9.400.000,00 94,57 108,05
31 Rashodi za zaposlene                                                                                7.835.000,00 8.535.000,00 9.235.000,00 108,93 108,20
311 Plaće (Bruto)                                                                                       6.590.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         180.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  1.065.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.365.000,00 165.000,00 165.000,00 12,09 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     1.200.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   165.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                2.000.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 3.255.500,00 3.405.500,00 3.405.500,00 104,61 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  3.223.200,00 3.368.200,00 3.368.200,00 104,50 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                1.297.260,00 1.297.260,00 1.297.260,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       900.260,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         327.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  70.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.903.040,00 2.047.040,00 2.047.040,00 107,57 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        144.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     1.414.200,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   284.440,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               60.400,00

34 Financijski rashodi                                                                                 22.900,00 23.900,00 23.900,00 104,37 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          22.900,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             32.300,00 37.300,00 37.300,00 115,48 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

32.300,00 37.300,00 37.300,00 115,48 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                32.300,00
Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                946.000,00 946.000,00 946.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       810.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         121.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  15.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 54.000,00 54.000,00 54.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 551 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     54.000,00

Izvor 5.5. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE IZ EU 
- PRIJENOS

990.000,00 990.000,00 0,00 100,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  990.000,00 990.000,00 0,00 100,00 0,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                736.000,00 736.000,00 0,00 100,00 0,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       590.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         30.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  116.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 254.000,00 254.000,00 0,00 100,00 0,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        229.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   25.000,00
Izvor 6.4. DONACIJE ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     5.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   5.000,00
Glava 00304 ODJEL ZA JAVNE 
POTREBE I DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI

16.489.000,00 14.674.000,00 14.474.000,00 88,99 98,64

Program 1001 PROGRAMI OR-
GANIZACIJE MANIFESTACI-
JA IZ KULTURE

1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 ORGANI-
ZACIJA MANIFESTACIJA IZ 
KULTURE

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   900.000,00
Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   100.000,00
Aktivnost A100002 BOŽIĆ-
NO-NOVOGODIŠNJI PRO-
GRAM

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     53.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   337.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               10.000,00

Aktivnost A100010 KULTURNA 
ZIMA 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00



Strana 552 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     12.700,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   220.700,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               16.600,00

Program 1002 PROGRAMI POT-
PORA U KULTURI 850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100010 POTPORE 
PROGRAMIMA I PROJEKTI-
MA IZ KULTURE

450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     450.000,00
Aktivnost A100014 POTPORE 
MANIFESTACIJAMA IZ KUL-
TURE

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     400.000,00
Program 1003 OSTALI KUL-
TURNI PROGRAMI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 OSTALI 
KULTURNI PROGRAMI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   50.000,00
Program 1002 SREDNJOŠKOLS-
KO OBRAZOVANJE 262.000,00 262.000,00 262.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 SREDNJA 
STRUKOVNA ŠKOLA MA-
KARSKA

6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0922 Više srednjoškolsko obrazo-
vanje

6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

6.000,00

Aktivnost A100002 SREDNJA 
ŠKOLA FRA ANDRIJA KAČIĆ 
MIOŠIĆ

6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 553 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0922 Više srednjoškolsko obrazo-
vanje

6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 6.000,00 6.000,00 6.000,00 100,00 100,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

6.000,00

Aktivnost A100005 DODATNI 
PROGRAMI SREDNJIH ŠKO-
LA

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0922 Više srednjoškolsko obrazo-
vanje

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

50.000,00

Aktivnost A100006 SUFINAN-
CIRANJE PRIJEVOZA UČENI-
KA SREDNJIH ŠKOLA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0922 Više srednjoškolsko obrazo-
vanje

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 100.000,00

Kapitalni projekt K100001 
POMOĆI ZA ODRŽAVANJE 
ZGRADE SREDNJIH ŠKOLA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0922 Više srednjoškolsko obrazo-
vanje

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

100.000,00

Program 1003 VISOKOŠKOLS-
KO OBRAZOVANJE 1.248.000,00 998.000,00 998.000,00 79,97 100,00

Aktivnost A100001 STU-
DENTSKE POTPORE 550.000,00 550.000,00 550.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0941 Prvi stupanj visoke naobra-
zbe

550.000,00 550.000,00 550.000,00 100,00 100,00



Strana 554 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 550.000,00 550.000,00 550.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  550.000,00 550.000,00 550.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

550.000,00 550.000,00 550.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 550.000,00

Aktivnost A100004 STU-
DENTSKE STIPENDIJE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0941 Prvi stupanj visoke naobra-
zbe

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 400.000,00

Aktivnost A100005 POTPORE 
SPECIJALIZANTIMA 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACI-
JA 0942 Drugi stupanj visoke 
naobrazbe

48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

48.000,00 48.000,00 48.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 48.000,00

Tekući projekt T100001 
UREĐENJE PROSTORIJA 
SVEUČILIŠNOG STUDIJA

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0941 Prvi stupanj visoke naobra-
zbe

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

250.000,00

Program 1005 OSNOVNO  
ŠKOLSTVO - OSTALO 1.282.000,00 1.132.000,00 1.132.000,00 88,30 100,00

Aktivnost A100002 SUFINAN-
CIRANJE TOPLOG OBROKA 
OSNOVCIMA

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1040 Obitelj i djeca 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 555 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 300.000,00

Aktivnost A100003 EU PRO-
JEKT “MARENDAJMO ZAJED-
NO”

300.000,00 450.000,00 450.000,00 150,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1040 Obitelj i djeca 300.000,00 450.000,00 450.000,00 150,00 100,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU 255.000,00 382.500,00 382.500,00 150,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  255.000,00 382.500,00 382.500,00 150,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 12.750,00 19.125,00 19.125,00 150,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   12.750,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

242.250,00 363.375,00 363.375,00 150,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 242.250,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 45.000,00 67.500,00 67.500,00 150,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  45.000,00 67.500,00 67.500,00 150,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 2.250,00 3.375,00 3.375,00 150,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   2.250,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

42.750,00 64.125,00 64.125,00 150,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 42.750,00

Aktivnost A100004 PROJEKT 
“MEDNI DAN” 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1040 Obitelj i djeca 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   10.000,00
Aktivnost A100006 SUFINAN-
CIRANJE KUPNJE RADNOG 
MATERIJALA OSNOVCIMA

650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1040 Obitelj i djeca 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 650.000,00

Aktivnost A100007 OSTALO 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 22.000,00 22.000,00 22.000,00 100,00 100,00



Strana 556 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
323 Rashodi za usluge                                                                                   22.000,00
Program 1001 PROGRAM ZA-
JEDNICE ŠPORTSKIH UDRU-
GA GRADA MAKARSKE

2.690.000,00 2.690.000,00 2.690.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST ZAJEDNICE 
SPORTSKIH UDRUGA

1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      1.750.000,00 1.750.000,00 1.750.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     1.750.000,00
Aktivnost A100003 FINAN-
CIRANJE TRENERA ZA 
MLAĐE UZRASTE

890.000,00 890.000,00 890.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 890.000,00 890.000,00 890.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 890.000,00 890.000,00 890.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  890.000,00 890.000,00 890.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      890.000,00 890.000,00 890.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     890.000,00
Aktivnost A100004 STIPENDIJE 
USPJEŠNIM SPORTAŠIMA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     50.000,00
Program 1002 PROGRAM 
ORGANIZACIJE SPORTSKIH 
MANIFESTACIJA

1.330.000,00 1.330.000,00 1.330.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 POTPORE 
SPORTSKIM MANIFESTACI-
JAMA

280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      280.000,00 280.000,00 280.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     280.000,00
Aktivnost A100006 ORGA-
NIZCIJA SPORTSKIH MANI-
FESTACIJA

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   120.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               10.000,00

38 Ostali rashodi                                                                                      20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     20.000,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 557 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Aktivnost A100007 ORGANIZCI-
JA WTA TURNIRA 900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      900.000,00 900.000,00 900.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     900.000,00
Program 1003 PROGRAM DO-
DATNIH POTPORA U SPORTU 80.000,00 80.000,00 80.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 NAGRADE 
ZA IZUZETNE SPORTSKE 
USPJEHE

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     50.000,00
Aktivnost A100007 OSTALE 
POMOĆI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   30.000,00
Program 1000 POMOĆ KUĆAN-
STVIMA 4.315.000,00 2.900.000,00 2.900.000,00 67,21 100,00

Aktivnost A100001 POMOĆI I 
NAKNADE KUĆANSTVIMA 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

1.300.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 1.300.000,00

Aktivnost A100002 POMOĆ ZA 
TROŠKOVE OGRIJEVA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 50.000,00



Strana 558 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Aktivnost A100003 BOŽIČNICA 
I USKRSNICA ZA UMIROVL-
JENIKE

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

1.200.000,00 1.200.000,00 1.200.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 1.200.000,00

Aktivnost A100005 SUFINAN-
CIRANJE BORAVKA DJECE U 
VRTIĆIMA

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 200.000,00

Aktivnost A100006 POTPORE 
RODITELJIMA VRTIĆKE 
DOBI

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 300.000,00

Aktivnost A100007 EU PRO-
JEKT “ZAŽELI U MAKAR-
SKOJ”

1.115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

1.115.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU 947.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  947.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                947.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       947.750,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 167.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  167.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                167.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 559 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
311 Plaće (Bruto)                                                                                       167.250,00
Aktivnost A100008 SUFINAN-
CIRANJE POSTUPKA POTPO-
MOGNUTE OPLODNJE

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 150.000,00

Program 1001 POTPORE STU-
DENTIMA I UČENICIMA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100002 POKLONI 
DJECI ZA BLAGDANE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 20.000,00

Program 1003 POMOĆI UDRU-
GAMA GRAĐANA I OSTALIM 
NEPROFITNIM ORG.

450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100012 POMOĆI 
UDRUGAMA 450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      450.000,00 450.000,00 450.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     450.000,00
Program 1004 OSTALE 
TEKUĆE DONACIJE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 OSTALE 
TEKUĆE DONACIJE 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1070 Socijalna pomoć stanovništ-
vu koje nije obuhvaćeno re-
dovnim socijalnim programima

30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   10.000,00



Strana 560 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

37

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge 
naknade                               

10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna                                                 10.000,00

38 Ostali rashodi                                                                                      10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     10.000,00
Program 1000 DOBROVOLJNO 
VATROGASNO DRUŠTVO 750.000,00 750.000,00 550.000,00 100,00 73,33

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST DVD MA-
KARSKA

750.000,00 750.000,00 550.000,00 100,00 73,33

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0320 Usluge protupožarne zaštite 750.000,00 750.000,00 550.000,00 100,00 73,33

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 650.000,00 650.000,00 450.000,00 100,00 69,23

3 Rashodi poslovanja                                                                                  650.000,00 650.000,00 450.000,00 100,00 69,23
38 Ostali rashodi                                                                                      650.000,00 650.000,00 450.000,00 100,00 69,23
381 Tekuće donacije                                                                                     200.000,00
382 Kapitalne donacije                                                                                  450.000,00
Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     100.000,00
Program 1001 CIVILNA ZAŠTI-
TA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 CIVILNA 
ZAŠTITA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0220 Civilna obrana 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        2.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     70.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   24.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               4.000,00

Program 1002 GORSKA SLUŽ-
BA SPAŠAVANJA 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 GORSKA 
SLUŽBA SPAŠAVANJA 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0220 Civilna obrana 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      120.000,00 120.000,00 120.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     120.000,00
Program 1003 POMOĆI 
ZDRAVSTVENIM ORGANI-
ZACIJAMA

850.000,00 850.000,00 850.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 ZAVOD ZA 
HITNU MEDICINSKU POMOĆ 
SDŽ - DODATNI TIM

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 561 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0721 Opće medicinske usluge 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

400.000,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

36 Pomoći dane u inozemstvo 
i unutar općeg proračuna 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

366
Pomoći proračunskim 
korisnicima drugih 
proračuna

100.000,00

Aktivnost A100002 DOM 
ZDRAVLJA SDŽ-NADSTAN-
DARDNE ZDRAVSTVENE 
USLUGE

350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0721 Opće medicinske usluge 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 350.000,00 350.000,00 350.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   350.000,00
Program 1005 HRVATSKI 
CRVENI KRIŽ 322.000,00 322.000,00 322.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 CRVENI 
KRIŽ 322.000,00 322.000,00 322.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1090 Aktivnosti socijalne zaštite 
koje nisu drugdje svrstane

322.000,00 322.000,00 322.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 322.000,00 322.000,00 322.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  322.000,00 322.000,00 322.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   10.000,00
38 Ostali rashodi                                                                                      312.000,00 312.000,00 312.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     312.000,00
Program 1008 LJETNO 
DEŽURSTVO POLICIJE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 LJETNO 
DEŽURSTVO POLICIJE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0220 Civilna obrana 70.000,00 70.000,00 70.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               20.000,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               50.000,00



Strana 562 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Program 1000 PROGRAMI 
POTPORA U TEHNIČKOJ 
KULTURI

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 POTPORE 
PROGRAMIMA I PROJEKTI-
MA IZ TEHNIČKE KULTURE

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
38 Ostali rashodi                                                                                      20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     20.000,00
Glava 00306 VATROGASNA 
ZAŠTITA 5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00 100,00 100,00

50901 JVP GRADA MAKARSKE 5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00 100,00 100,00
Program 1009 REDOVNA 
DJELATNOST JVP MA-
KARSKA

5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 REDOV-
NA DJELATNOST JVP MA-
KARSKA

5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0320 Usluge protupožarne zaštite 5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 3.389.000,00 3.389.000,00 3.389.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  2.529.000,00 2.529.000,00 2.529.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                2.133.500,00 2.133.500,00 2.133.500,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       1.627.500,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         110.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  396.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 391.500,00 391.500,00 391.500,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        23.500,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     185.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   142.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               41.000,00

34 Financijski rashodi                                                                                 4.000,00 4.000,00 4.000,00 100,00 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          4.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             860.000,00 860.000,00 860.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

860.000,00 860.000,00 860.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                310.000,00
423 Prijevozna sredstva                                                                                 550.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 10.000,00 10.000,00 10.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                10.000,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 563 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
423 Prijevozna sredstva                                                                                 10.000,00
Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 2.227.226,00 2.227.226,00 2.227.226,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  2.227.226,00 2.227.226,00 2.227.226,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                1.967.000,00 1.967.000,00 1.967.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       1.582.500,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  384.500,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 260.226,00 260.226,00 260.226,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     110.226,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   150.000,00
Izvor 5.4. POMOĆI ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

25.000,00 25.000,00 25.000,00 100,00 100,00

423 Prijevozna sredstva                                                                                 25.000,00
Izvor 6.4. DONACIJE ZA PRO-
RAČUNSKE KORISNIKE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                20.000,00
Glava 00307 SPORT 4.590.000,00 4.890.000,00 4.890.000,00 106,54 100,00
49163 GRADSKI SPORTSKI 
CENTAR 4.590.000,00 4.890.000,00 4.890.000,00 106,54 100,00

Program 1000 DJELATNOST 
USTANOVE GRADSKI 
SPORTSKI CENTAR

4.590.000,00 4.890.000,00 4.890.000,00 106,54 100,00

Aktivnost A100001 REDOVNA 
DJELATNOST GRADSKOG 
SPORTSKOG CENTRA

4.590.000,00 4.890.000,00 4.890.000,00 106,54 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 4.590.000,00 4.890.000,00 4.890.000,00 106,54 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 3.890.000,00 3.890.000,00 3.890.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  3.890.000,00 3.890.000,00 3.890.000,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                2.100.000,00 2.100.000,00 2.100.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       1.760.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         40.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  300.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.790.000,00 1.790.000,00 1.790.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     1.300.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   490.000,00
Izvor 3.2. VLASTITI PRIHODI 
PRORAČUNSKIH KORISNIKA 700.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 142,86 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  634.000,00 920.000,00 920.000,00 145,11 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                179.000,00 259.000,00 259.000,00 144,69 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       100.000,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         64.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  15.000,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 441.000,00 649.000,00 649.000,00 147,17 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        15.000,00



Strana 564 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     118.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   186.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               122.000,00

34 Financijski rashodi                                                                                 14.000,00 12.000,00 12.000,00 85,71 100,00
343 Ostali financijski rashodi                                                                          14.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             66.000,00 80.000,00 80.000,00 121,21 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

66.000,00 80.000,00 80.000,00 121,21 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                66.000,00
Razdjel 006 POGON ZA 
OBAVLJANJE KOMUNALNE  
DJELATNOSTI U GRADU MA-
KARSKOJ

5.743.500,00 5.743.500,00 5.743.500,00 100,00 100,00

Glava 00601 POGON ZA 
OBAVLJANJE KOMUNALNE 
DJELATNOSTI

5.743.500,00 5.743.500,00 5.743.500,00 100,00 100,00

Program 1000 POGON ZA KO-
MUNALNU DJELATNOST 5.743.500,00 5.743.500,00 5.743.500,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 POGON ZA 
KOMUNALNU DJELATNOST 5.743.500,00 5.743.500,00 5.743.500,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0490 Ekonomski poslovi koji nisu 
drugdje svrstani

5.743.500,00 5.743.500,00 5.743.500,00 100,00 100,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 5.743.500,00 5.743.500,00 5.743.500,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  5.631.500,00 5.631.500,00 5.631.500,00 100,00 100,00
31 Rashodi za zaposlene                                                                                4.478.000,00 4.478.000,00 4.478.000,00 100,00 100,00
311 Plaće (Bruto)                                                                                       3.317.500,00
312 Ostali rashodi za zaposlene                                                                         600.000,00
313 Doprinosi na plaće                                                                                  560.500,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.153.500,00 1.153.500,00 1.153.500,00 100,00 100,00

321 Naknade troškova 
zaposlenima                                                                        81.000,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     400.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   640.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               32.500,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             112.000,00 112.000,00 112.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

112.000,00 112.000,00 112.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                110.000,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina                                                                   2.000,00

Razdjel 007 GRADSKO VIJEĆE 325.000,00 325.000,00 325.000,00 100,00 100,00
Glava 00701 GRADSKO VIJEĆE 325.000,00 325.000,00 325.000,00 100,00 100,00
Program 1000 GRADSKO VI-
JEĆE 325.000,00 325.000,00 325.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 GRADSKO 
VIJEĆE 245.000,00 245.000,00 245.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 245.000,00 245.000,00 245.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 245.000,00 245.000,00 245.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  245.000,00 245.000,00 245.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 565 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
32 Materijalni rashodi                                                                                 135.000,00 135.000,00 135.000,00 100,00 100,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               135.000,00

38 Ostali rashodi                                                                                      110.000,00 110.000,00 110.000,00 100,00 100,00
381 Tekuće donacije                                                                                     110.000,00
Aktivnost A100003 MJESNI 
ODBORI 77.000,00 77.000,00 77.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 77.000,00 77.000,00 77.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 77.000,00 77.000,00 77.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  77.000,00 77.000,00 77.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 77.000,00 77.000,00 77.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     70.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   3.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               4.000,00

Aktivnost A100004 NACIONA-
LNE MANJINE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0111 Izvršna  i zakonodavna tijela 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 3.000,00 3.000,00 3.000,00 100,00 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     2.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   1.000,00
Razdjel 010 UPRAVNI ODJEL 
ZA RAZVOJ GRADA 107.271.250,00 120.680.000,00 83.420.625,00 112,50 69,13

Glava 01001 UPRAVNI ODJEL 
ZA RAZVOJ GRADA 107.271.250,00 120.680.000,00 83.420.625,00 112,50 69,13

Program 1000 GRAĐENJE OB-
JEKATA I UREĐAJA ZA JAVNE 
POVRŠINE

16.050.000,00 15.350.000,00 10.350.000,00 95,64 67,43

Kapitalni projekt K100002 
ŠETALIŠTE DR.FRANJE 
TUĐMANA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100008 
IZGRADNJA DJEČJIH IG-
RALIŠTA, BOČALIŠTA I 
SKATE PARK

600.000,00 100.000,00 100.000,00 16,67 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 600.000,00 100.000,00 100.000,00 16,67 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 100.000,00 100.000,00 16,67 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 100.000,00 100.000,00 16,67 100,00



Strana 566 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

600.000,00 100.000,00 100.000,00 16,67 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 600.000,00
Kapitalni projekt K100010 
OSTALA IZGRADNJA KOMU-
NALNE INFRASTRUKTURE 
ZA JAVNE POVRŠINE

800.000,00 500.000,00 500.000,00 62,50 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 800.000,00 500.000,00 500.000,00 62,50 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 800.000,00 500.000,00 500.000,00 62,50 100,00

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine                                                             800.000,00 500.000,00 500.000,00 62,50 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

800.000,00 500.000,00 500.000,00 62,50 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 800.000,00
Kapitalni projekt K100014 TRG 
ISPRED CRKVE KRALJICE 
MIRA NA ZELENCI

200.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 2.000,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 200.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 2.000,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 200.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 2.000,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             200.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 2.000,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

200.000,00 4.000.000,00 4.000.000,00 2.000,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 200.000,00
Kapitalni projekt K100015 
IZGRADNJA I REKONSTRUK-
CIJA GRADSKE PLAŽE

1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 25,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 25,00 100,00

Izvor 4.7. PRIHODI OD KON-
CESIJA I KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA

1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 25,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 25,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 250.000,00 250.000,00 25,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Kapitalni projekt K100016 
IZGRADNJA PARKOVA I JAV-
NOG ZELENILA NA JPP

800.000,00 200.000,00 200.000,00 25,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 800.000,00 200.000,00 200.000,00 25,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 800.000,00 200.000,00 200.000,00 25,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             800.000,00 200.000,00 200.000,00 25,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

800.000,00 200.000,00 200.000,00 25,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 800.000,00
Kapitalni projekt K100029 
IZGRADNJA I REKONSTRUK-
CIJA TRGA HRPINA

1.400.000,00 500.000,00 0,00 35,71 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 567 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.400.000,00 500.000,00 0,00 35,71 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.400.000,00 500.000,00 0,00 35,71 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.400.000,00 500.000,00 0,00 35,71 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.400.000,00 500.000,00 0,00 35,71 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.400.000,00
Kapitalni projekt K100033 
IZGRADNJA I REKONSTRUK-
CIJA DIJELA RIVE - PREDIO 
PLIŠĆEVAC

100.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 1.500.000,00 0,00 1.500,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100034 
IZGRADNJA I REKONSTRUK-
CIJA DJEČJEG IGRALIŠTA U 
VELIKOM BRDU

1.000.000,00 2.500.000,00 0,00 250,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 2.500.000,00 0,00 250,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.000.000,00 2.500.000,00 0,00 250,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 2.500.000,00 0,00 250,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 2.500.000,00 0,00 250,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Kapitalni projekt K100036 
IZGRADNJA JAVNIH PARKI-
RALIŠTA

2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 50,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 50,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 50,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 50,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

2.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 50,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 2.000.000,00
Kapitalni projekt K100037 
IZGRADNJA ŠETNICE OD HO-
TELA ROMANA DO POTOKA 
U KRVAVICI

1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 0,00 1.570.000,00 1.570.000,00 0,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 1.570.000,00 1.570.000,00 0,00 100,00



Strana 568 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

0,00 1.570.000,00 1.570.000,00 0,00 100,00

Izvor 4.7. PRIHODI OD KON-
CESIJA I KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA

1.000.000,00 430.000,00 430.000,00 43,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 430.000,00 430.000,00 43,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 430.000,00 430.000,00 43,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Kapitalni projekt K100039 
IZGRADNJA SANITARNOG 
ČVORA I RECEPCIJE U 
KOTIŠINI

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.500.000,00
Kapitalni projekt K100043 ULI-
CA ILIJE DESPOTA 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 450.000,00
Kapitalni projekt K100045 RE-
KONSTRUKCIJA PJEŠAČKIH 
ULICA U STAROJ JEZGRI

1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 200,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Kapitalni projekt K100048 PUT 
ENDEMA - EPATH 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

555.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 569 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
421 Građevinski objekti                                                                                 555.000,00
Izvor 5.1. POMOĆI EU 2.545.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             2.545.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

2.545.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 2.545.000,00
Kapitalni projekt K100049 
IZGRADNJA PARKA ZA PSE 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Kapitalni projekt K100050 
IZGRADNJA VJEŽBALIŠTA ZA 
ODRASLE

150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Kapitalni projekt K100051 
UREĐENJE PLATOA POKRAJ 
SVJETIONIKA - RUŽA 
VJETROVA

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

0,00 500.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100052 
IZGRADNJA PJEŠAČKE 
STAZE OD KRIŽ.ZADARSKE 
UL.SA ŽC 6196 DO VELPRO-A

700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 700.000,00
Program 1001 ZEMLJIŠTE ZA 
NERAZVRSTANE CESTE 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 100,00



Strana 570 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Kapitalni projekt K100001 OT-
KUP ZEMLJIŠTA ZA NERAZ-
VRSTANE CESTE

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 100,00

41
Rashodi za nabavu 
neproizvedene dugotrajne 
imovine                                                  

5.000.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 100,00 100,00

411 Materijalna imovina - 
prirodna bogatstva                                                            5.000.000,00

Program 1002 GRAĐENJE 
OBJEKATA I UREĐAJA ZA 
NERAZVRSTANE CESTE

15.500.000,00 36.600.000,00 9.400.000,00 236,13 25,68

Kapitalni projekt K100009 ULI-
CA PUT MOČE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100012 ULI-
CA K.P.KREŠIMIRA I ODVOJ-
KA ISTE

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 600.000,00
Kapitalni projekt K100015 ULI-
CA PUT DUGIŠA 100.000,00 2.000.000,00 0,00 2.000,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 2.000.000,00 0,00 2.000,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 2.000.000,00 0,00 2.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 2.000.000,00 0,00 2.000,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 2.000.000,00 0,00 2.000,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100021 
ULICE U VELIKOM BRDU 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 200,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 485.000,00 985.000,00 985.000,00 203,09 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             485.000,00 985.000,00 985.000,00 203,09 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 571 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

485.000,00 985.000,00 985.000,00 203,09 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 485.000,00
Izvor 4.9. PRIHOD OD NA-
KNADE ZA NEZAKONITO 
IZGRAĐENE ZGRADE

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 15.000,00
Kapitalni projekt K100023 
IZGRADNJA UL.STARI VE-
LIKOBRDSKI PUT 

300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 300.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 1.000,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 285.000,00 2.985.000,00 2.985.000,00 1.047,37 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             285.000,00 2.985.000,00 2.985.000,00 1.047,37 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

285.000,00 2.985.000,00 2.985.000,00 1.047,37 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 285.000,00
Izvor 4.9. PRIHOD OD NA-
KNADE ZA NEZAKONITO 
IZGRAĐENE ZGRADE

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

15.000,00 15.000,00 15.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 15.000,00
Kapitalni projekt K100025 
IZGRADNJA NERAZ-
VRSTANIH CESTA

1.800.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 111,11 50,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.800.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 111,11 50,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.800.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 111,11 50,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.800.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 111,11 50,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.800.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 111,11 50,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.800.000,00
Kapitalni projekt K100026 
NASTAVAK ULICE PETORICE 
ALAČEVIĆA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00



Strana 572 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Kapitalni projekt K100039 
IZGRADNJA PROMETNICA 
NA PODRUČJIMA UTP, UPU 
ZAPAD 1,2,3

350.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 571,43 50,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 350.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 571,43 50,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 350.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 571,43 50,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             350.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 571,43 50,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

350.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 571,43 50,00

421 Građevinski objekti                                                                                 350.000,00
Kapitalni projekt K100040 
IZGRADNJA PROMETNICA U 
OBUHVATU UPU-a ZELENKA 2

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Kapitalni projekt K100041 
IZGRADNJA PROMETNICA U 
OBUHVATU UPU-a BILAJE 1

1.000.000,00 1.000.000,00 300.000,00 100,00 30,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 1.000.000,00 300.000,00 100,00 30,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.000.000,00 1.000.000,00 300.000,00 100,00 30,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 1.000.000,00 300.000,00 100,00 30,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 1.000.000,00 300.000,00 100,00 30,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Kapitalni projekt K100043 
IZGRADNJA PROMETNICA IZ 
OBUHVATA UPU-a BATINIĆI

150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 100.000,00 100.000,00 66,67 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Kapitalni projekt K100044 
IZGRADNJA NASTAVKA 
ULICE OD ZGRADE POS-a DO 
LULIČEVE

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 573 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100050 
IZGRADNJA I REKONSTRUK-
CIJA NADVOŽNJAKA NA D-8 
(PUT MAKRA)

150.000,00 1.000.000,00 500.000,00 666,67 50,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 150.000,00 1.000.000,00 500.000,00 666,67 50,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 150.000,00 1.000.000,00 500.000,00 666,67 50,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 1.000.000,00 500.000,00 666,67 50,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 1.000.000,00 500.000,00 666,67 50,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Kapitalni projekt K100056 SPOJ-
NA CESTA MAKAR - D8 100.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 1.500,00 66,67

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 1.500,00 66,67

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 1.500,00 66,67

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 1.500,00 66,67

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 1.500.000,00 1.000.000,00 1.500,00 66,67

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100057 
IZGRADNJA I REKONSTRUK-
CIJA ULICA NA PREDJELU 
DUGIŠ

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 200.000,00
Kapitalni projekt K100058 
IZGRADNJA NASTAVKA 
UL.K.MEŠTROVIĆA S IZLA-
ZOM NA D8

250.000,00 15.000.000,00 0,00 6.000,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 250.000,00 15.000.000,00 0,00 6.000,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 250.000,00 15.000.000,00 0,00 6.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             250.000,00 15.000.000,00 0,00 6.000,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

250.000,00 15.000.000,00 0,00 6.000,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 250.000,00



Strana 574 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Kapitalni projekt K100059 RE-
KONSTRUKCIJA POTHODNI-
KA “SLJEME” NA D8

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 600.000,00
Kapitalni projekt K100060 
IZGRADNJA KRIŽANJA 
ZRINSKO-FRANKOPANSKE 
ULICE SA D8

450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

450.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 450.000,00
Kapitalni projekt K100061 
IZGRADNJA NASTAVKA 
ZRINSKO-FRANKOPANSKE 
ULICE DO UL.S.IVIČEVIĆA

150.000,00 1.000.000,00 0,00 666,67 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 150.000,00 1.000.000,00 0,00 666,67 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 150.000,00 1.000.000,00 0,00 666,67 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 1.000.000,00 0,00 666,67 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 1.000.000,00 0,00 666,67 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Kapitalni projekt K100062 SPOJ 
KOTIŠKE ULICE NA D8 S 
POTHODNIKOM BILAJE

1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.700.000,00
Kapitalni projekt K100063 ULI-
CA VELIKA VRATA 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 575 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 400.000,00
Kapitalni projekt K100064 ULI-
CA PUT POŽARA 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 700.000,00
Kapitalni projekt K100065 
KOTIŠKA ULICA 100.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 3.000.000,00 0,00 3.000,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Kapitalni projekt K100066 ULI-
CA PUT VOLICIJE 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

2.500.000,00 2.500.000,00 0,00 100,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 2.500.000,00
Kapitalni projekt K100067 
KRIŽANJE KOD POS-a -SEMA-
FORIZACIJA

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 500.000,00
Kapitalni projekt K100068 
REKONSTRUKCIJA ULICE 
RUĐERA BOŠKOVIĆA

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Strana 576 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

600.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 600.000,00
Kapitalni projekt K100069 
REKONSTRUKCIJA SJEVER-
NOG DIJELA ULICE SLIKARA 
GOJAKA

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.000.000,00
Program 1003 GRAĐENJE 
OBJEKATA I UREĐAJA ZA 
GROBLJA

100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

Kapitalni projekt K100003 
GRAĐENBJE OBJEKATA I 
UREĐAJA ZA GROBLJE SV. 
ANDRIJA

100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Program 1004 GRAĐENJE OB-
JEKATA I UREĐAJA ZA JAVNU 
RASVJETU

800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 125,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 
GRAĐENJE OBJEKATA I 
UREĐAJA ZA JAVNU RASV-
JETU

800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 125,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0640 Ulična rasvjeta 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 125,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 125,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 125,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

800.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 125,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 800.000,00
Program 1005 GRAĐENJE 
OBJEKATA I UREĐAJA ZA 
OPSKRBU PITKOM VODOM

250.000,00 250.000,00 250.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100003 IZGRADNJA 
VODOOPSKRBNOG SUSTAVA 
NA PODRUČJU GRADA MA-
KARSKA

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0630 Opskrba vodom 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 577 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Izvor 4.5. PRIHODI OD KOMU-
NALNE NAKNADE 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Kapitalni projekt K100003 
IZGRADNJA VODOOPSKRB-
NOG SUSTAVA NA PODRUČJU 
GRADA MAKARSKE

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0630 Opskrba vodom 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.6. PRIHODI OD NAK-
NADA ZA VODOOPSKRBU I 
ODVODNJU

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Program 1006 GRAĐENJE 
OBJEKATA I UREĐAJA ZA 
ODVODNJU I PROČIŠĆAVAN-
JE OTPADNIH VODA

1.650.000,00 1.650.000,00 1.650.000,00 100,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 
IZGRADNJA OBORINSKOG 
SUSTAVA NA PODRUČJU 
GRADA

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

1.500.000,00 1.500.000,00 1.500.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 1.500.000,00
Kapitalni projekt K100003 
IZGRADNJA KANALIZACI-
JSKOG SUSTAVA NA PODRUČ-
JU GRADA

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.6. PRIHODI OD NAK-
NADA ZA VODOOPSKRBU I 
ODVODNJU

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 150.000,00 150.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Program 1007 PARTICIPATIV-
NO BUDŽETIRANJE 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 PAR-
TICIPATIVNO BUDŽETIRAN-
JE - GRAĐENJE KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE

600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00



Strana 578 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

421 Građevinski objekti                                                                                 600.000,00
Program 1000 ODRŽAVANJE 
I POPRAVAK OBORINSKOG 
SUSTAVA

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 ODRŽAVAN-
JE OBORINSKOG SUSTAVA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACI-
JA 0520 Gospodarenje otpadnim 
vodama

50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   50.000,00
Program 1001 ODRŽAVANJE 
ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 8.470.000,00 8.470.000,00 8.470.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100002 ČIŠĆEN-
JE JAVNIH POVRŠINA I 
SAKUPLJANJE I ODVOZ 
OTPADA

8.350.000,00 8.350.000,00 8.350.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0560 Poslovi i usluge zaštite oko-
liša koji nisu drugdje svrstani

8.350.000,00 8.350.000,00 8.350.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 0,00 4.140.000,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  0,00 4.140.000,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 0,00 4.140.000,00 0,00 0,00 0,00
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 0,00 110.000,00 110.000,00 0,00 100,00
Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   100.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 6.741.038,02 150.000,00 4.290.000,00 2,23 2.860,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  6.741.038,02 150.000,00 4.290.000,00 2,23 2.860,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 6.741.038,02 150.000,00 4.290.000,00 2,23 2.860,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   6.741.038,02
Izvor 4.5. PRIHODI OD KOMU-
NALNE NAKNADE 1.500.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 256,67 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.500.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 256,67 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.500.000,00 3.850.000,00 3.850.000,00 256,67 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   1.500.000,00
Izvor 4.7. PRIHODI OD KON-
CESIJA I KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA

8.961,98 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  8.961,98 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 8.961,98 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   8.961,98



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 579 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Aktivnost A100003 ČIŠĆENJE 
MORA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0560 Poslovi i usluge zaštite oko-
liša koji nisu drugdje svrstani

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.7. PRIHODI OD KON-
CESIJA I KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   20.000,00
Aktivnost A100004 OSTALE 
USLUGE ČIŠĆENJA I ODRŽA-
VANJA JAVNIH POVRŠINA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0560 Poslovi i usluge zaštite oko-
liša koji nisu drugdje svrstani

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   100.000,00
Program 1003 ODRŽAVANJE 
JAVNIH POVRŠINA 4.900.000,00 3.550.000,00 3.350.000,00 72,45 94,37

Aktivnost A100002 HORIZON-
TALNA I VERTIKALNA SIG-
NALIZACIJA

1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 50,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 500.000,00 500.000,00 50,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 615.000,00 500.000,00 500.000,00 81,30 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  615.000,00 500.000,00 500.000,00 81,30 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 615.000,00 500.000,00 500.000,00 81,30 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   615.000,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 385.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  385.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 385.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   385.000,00
Aktivnost A100003 ODRŽA-
VANJE PARKOVA I JAVNOG 
ZELENILA, IGRALIŠTA

600.000,00 500.000,00 500.000,00 83,33 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 600.000,00 500.000,00 500.000,00 83,33 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 500.000,00 500.000,00 83,33 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  470.000,00 370.000,00 370.000,00 78,72 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 470.000,00 370.000,00 370.000,00 78,72 100,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     260.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   200.000,00

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja                                                               10.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,00 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

130.000,00 130.000,00 130.000,00 100,00 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                130.000,00
Aktivnost A100004 ODRŽAVAN-
JE I NADOHRANA PLAŽE 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00



Strana 580 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.7. PRIHODI OD KON-
CESIJA I KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   500.000,00
Aktivnost A100005 ODRŽAVAN-
JE OSTALIH JAVNIH POVRŠI-
NA GRADA

500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 500.000,00 500.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 50.000,00 400.000,00 400.000,00 800,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 400.000,00 400.000,00 800,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 400.000,00 400.000,00 800,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   50.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 450.000,00 100.000,00 100.000,00 22,22 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  450.000,00 100.000,00 100.000,00 22,22 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 450.000,00 100.000,00 100.000,00 22,22 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   450.000,00
Aktivnost A100006 NABAVA 
KOMUNALNE OPREME 500.000,00 700.000,00 500.000,00 140,00 71,43

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 700.000,00 500.000,00 140,00 71,43

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 500.000,00 700.000,00 500.000,00 140,00 71,43

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             500.000,00 700.000,00 500.000,00 140,00 71,43

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

500.000,00 700.000,00 500.000,00 140,00 71,43

422 Postrojenja i oprema                                                                                500.000,00
Aktivnost A100007 NABAVA 
OSTALE OPREME 700.000,00 150.000,00 150.000,00 21,43 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 700.000,00 150.000,00 150.000,00 21,43 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 350.000,00 150.000,00 150.000,00 42,86 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             350.000,00 150.000,00 150.000,00 42,86 100,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

350.000,00 150.000,00 150.000,00 42,86 100,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                350.000,00
Izvor 5.1. POMOĆI EU 350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                350.000,00
Aktivnost A100008 UTROŠAK 
VODE 700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 700.000,00 700.000,00 700.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 581 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 50.000,00 50.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   50.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   650.000,00
Tekući projekt T100009 ODRŽA-
VANJE I ZAŠTITA KAMENIH 
POVRŠINA KALALARGE I 
RIVE

400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 400.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   250.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   150.000,00
Program 1004 ODRŽAVANJE 
NERAZVRSTANIH CESTA 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 ODRŽAVAN-
JE NERAZVRSTANIH CESTA 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 600.000,00 600.000,00 600.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   600.000,00
Program 1005 ODRŽAVANJE 
JAVNE RASVJETE 5.500.000,00 5.300.000,00 5.200.000,00 96,36 98,11

Aktivnost A100002 ODRŽAVAN-
JE OBJEKATA I UREĐAJA 
JAVNE RASVJETE-RAD

2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0640 Ulična rasvjeta 2.000.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 0,00 800.625,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  0,00 800.625,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 0,00 800.625,00 0,00 0,00 0,00
Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   100.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.900.000,00 1.099.375,00 1.900.000,00 57,86 172,83

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.900.000,00 1.099.375,00 1.900.000,00 57,86 172,83
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.900.000,00 1.099.375,00 1.900.000,00 57,86 172,83
323 Rashodi za usluge                                                                                   1.900.000,00
Aktivnost A100003 ODRŽA-
VANJE JAVNE RASVJETE - 
UTROŠAK STRUJE

3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0640 Ulična rasvjeta 3.000.000,00 3.000.000,00 3.000.000,00 100,00 100,00



Strana 582 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 3.000.000,00 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     3.000.000,00

Aktivnost A100004 PRIGODNA 
DEKORACIJA I ILUMINACIJA 500.000,00 300.000,00 200.000,00 60,00 66,67

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0640 Ulična rasvjeta 500.000,00 300.000,00 200.000,00 60,00 66,67

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 500.000,00 300.000,00 200.000,00 60,00 66,67

3 Rashodi poslovanja                                                                                  500.000,00 300.000,00 200.000,00 60,00 66,67
32 Materijalni rashodi                                                                                 500.000,00 300.000,00 200.000,00 60,00 66,67

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     500.000,00

Program 1006 OSTALO ODRŽA-
VANJE 670.000,00 620.000,00 420.000,00 92,54 67,74

Aktivnost A100002 USLUGE 
SLUŽBE ZA UKLANJANJE S 
JPP-e

20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 20.000,00 20.000,00 20.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   20.000,00
Aktivnost A100003 ZBRINJA-
VANJE NAPUŠTENIH I IZGU-
BLJENIH ŽIVOTINJA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   100.000,00
Aktivnost A100004 PROVOĐEN-
JE DEZINSEKCIJE I DERA-
TIZACIJE

200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 200.000,00 200.000,00 200.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   200.000,00
Aktivnost A100005 OSTALO 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 583 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

322 Rashodi za materijal i 
energiju                                                                     30.000,00

323 Rashodi za usluge                                                                                   70.000,00
Aktivnost A100006 IZRADA 
STUDIJE RAZVOJA PROMETA 250.000,00 200.000,00 0,00 80,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 250.000,00 200.000,00 0,00 80,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 250.000,00 200.000,00 0,00 80,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  250.000,00 200.000,00 0,00 80,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 250.000,00 200.000,00 0,00 80,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   250.000,00
Program 1007 PARTICIPATIV-
NO BUDŽETIRANJE 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

Aktivnost A100001 PARTICI-
PATIVNO BUDŽETIRANJE 
- ODRŽAVANJE KOMUNALNE 
INFRASTUKUTURE

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   400.000,00
Program 1001 IZGRADNJA KA-
PITALNIH OBJEKATA 29.500.000,00 29.000.000,00 34.000.000,00 98,31 117,24

Kapitalni projekt K100008 
ŠKOLSKA SPORTSKA DVORA-
NA - ZELENKA

6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

6.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 6.500.000,00
Kapitalni projekt K100011 DJEČ-
JI VRTIĆ ZELENKA 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0911 Predškolsko obrazovanje 12.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 7.782.441,36 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             7.782.441,36 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

7.782.441,36 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 7.782.441,36
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 4.217.558,64 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             4.217.558,64 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

4.217.558,64 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 4.217.558,64



Strana 584 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
Kapitalni projekt K100016 
DOGRADNJA O.Š. STJEPANA 
IVIČEVIĆA

7.000.000,00 10.000.000,00 0,00 142,86 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 7.000.000,00 10.000.000,00 0,00 142,86 0,00

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 5.950.000,00 8.500.000,00 0,00 142,86 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             5.950.000,00 8.500.000,00 0,00 142,86 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

5.950.000,00 8.500.000,00 0,00 142,86 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          5.950.000,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.050.000,00 1.500.000,00 0,00 142,86 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.050.000,00 1.500.000,00 0,00 142,86 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

1.050.000,00 1.500.000,00 0,00 142,86 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          1.050.000,00

Kapitalni projekt K100017 DO-
GRADNJA DJEČJEG VRTIĆA 
“CICIBAN”

0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0911 Predškolsko obrazovanje 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine                                                             0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

0,00 7.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100018 
KULTURNI CENTAR S PARK-
INGOM

0,00 6.000.000,00 2.000.000,00 0,00 33,33

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 0,00 6.000.000,00 2.000.000,00 0,00 33,33

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 6.000.000,00 2.000.000,00 0,00 33,33

4 Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine                                                             0,00 6.000.000,00 2.000.000,00 0,00 33,33

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

0,00 6.000.000,00 2.000.000,00 0,00 33,33

Kapitalni projekt K100019 
UREĐENJE PEŠKERE 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

0,00 0,00 25.000.000,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100020 
IZGRADNJA KUĆE SUNCA 4.000.000,00 6.000.000,00 7.000.000,00 150,00 116,67

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1012 Invaliditet 4.000.000,00 6.000.000,00 7.000.000,00 150,00 116,67

Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 3.400.000,00 5.100.000,00 5.950.000,00 150,00 116,67



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 585 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             3.400.000,00 5.100.000,00 5.950.000,00 150,00 116,67

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

3.400.000,00 5.100.000,00 5.950.000,00 150,00 116,67

421 Građevinski objekti                                                                                 3.400.000,00
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 600.000,00 900.000,00 1.050.000,00 150,00 116,67

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 900.000,00 1.050.000,00 150,00 116,67

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

600.000,00 900.000,00 1.050.000,00 150,00 116,67

421 Građevinski objekti                                                                                 600.000,00
Program 1002 IZRADA TEH-
NIČKE DOKUMENTACIJE 2.700.000,00 1.050.000,00 0,00 38,89 0,00

Kapitalni projekt K100001 
IZRADA TEHNIČKE DOKU-
MENTACIJE

2.700.000,00 1.050.000,00 0,00 38,89 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.100.000,00 500.000,00 0,00 45,45 0,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 50.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

700.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 700.000,00
Izvor 4.7. PRIHODI OD KON-
CESIJA I KONCESIJSKIH 
ODOBRENJA

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
4 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 150.000,00
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 500.000,00 0,00 500,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00



Strana 586 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0820 Službe kulture 500.000,00 300.000,00 0,00 60,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 500.000,00 300.000,00 0,00 60,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             500.000,00 300.000,00 0,00 60,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

500.000,00 300.000,00 0,00 60,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 500.000,00
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0911 Predškolsko obrazovanje 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 100.000,00
Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          200.000,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0912 Osnovno obrazovanje 600.000,00 250.000,00 0,00 41,67 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 600.000,00 250.000,00 0,00 41,67 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             600.000,00 250.000,00 0,00 41,67 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

250.000,00 250.000,00 0,00 100,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 250.000,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

350.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          350.000,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
1012 Invaliditet 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 200.000,00
Program 1000 SANACIJA 
SPOMENIČKE BAŠTINE 3.300.000,00 2.200.000,00 1.200.000,00 66,67 54,55

Aktivnost A100001 SANACIJA 
SPOMENIČKE BAŠTINE 300.000,00 200.000,00 200.000,00 66,67 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 300.000,00 200.000,00 200.000,00 66,67 100,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 587 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
32 Materijalni rashodi                                                                                 0,00 40.000,00 40.000,00 0,00 100,00
Izvor 4.2. PRIHODI OD SPOME-
NIČKE RENTE 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 160.000,00 160.000,00 160.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   160.000,00
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 140.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   140.000,00
Kapitalni projekt K100002 
SANACIJA PALAČE TONOLI 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.3. OSTALI PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   50.000,00
Izvor 4.5. PRIHODI OD KOMU-
NALNE NAKNADE 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   950.000,00
Kapitalni projekt K100003 
REVITALIZACIJA STARE 
GRADSKE JEZGRE GRADA 
MAKARSKE

2.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 100,00 50,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 2.000.000,00 2.000.000,00 1.000.000,00 100,00 50,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 1.033.500,00 1.033.500,00 33.500,00 100,00 3,24

3 Rashodi poslovanja                                                                                  1.033.500,00 1.033.500,00 33.500,00 100,00 3,24
32 Materijalni rashodi                                                                                 1.033.500,00 1.033.500,00 33.500,00 100,00 3,24
323 Rashodi za usluge                                                                                   1.033.500,00
Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 966.500,00 966.500,00 966.500,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  966.500,00 966.500,00 966.500,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 966.500,00 966.500,00 966.500,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   966.500,00
Program 1000 ZBRINJAVANJE 
KOMUNALNOG OTPADA 3.481.250,00 3.940.000,00 440.000,00 113,18 11,17

Aktivnost A100001 TEKUĆI 
RASHODI ZBRINJAVANJE 
KOMUNALNOG OTPADA

400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0510 Gospodarenje otpadom 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 400.000,00 400.000,00 400.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   400.000,00
Kapitalni projekt K100002 
IZGRADNJA RECIKLAŽNOG 
DVORIŠTA

2.000.000,00 3.500.000,00 0,00 175,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 2.000.000,00 3.500.000,00 0,00 175,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 2.000.000,00 3.500.000,00 0,00 175,00 0,00



Strana 588 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             2.000.000,00 3.500.000,00 0,00 175,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

2.000.000,00 3.500.000,00 0,00 175,00 0,00

421 Građevinski objekti                                                                                 2.000.000,00
Kapitalni projekt K100005 
IZOBRAZNO-EDUKATIVNA 
KAMPANJA - ODLAGANJE 
OTPADA

40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 40.000,00 40.000,00 40.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   40.000,00
Kapitalni projekt K100006 
NABAVA SPREMNIKA ZA 
ODVOJENO PRIKUPLJANJE 
OTPADA

796.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 796.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 477.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             477.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

477.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                477.750,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 318.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             318.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

318.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                318.500,00
Kapitalni projekt K100007 
IZGRADNJA SORTIRNICE 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0510 Gospodarenje otpadom 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 3.1. VLASTITI PRIHODI 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

422 Postrojenja i oprema                                                                                150.000,00
Tekući projekt T100001 AKCIJS-
KI PLAN SECAP 95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0560 Poslovi i usluge zaštite oko-
liša koji nisu drugdje svrstani

95.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 59.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  59.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 59.750,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   59.750,00
Izvor 5.2. OSTALE POMOĆI 35.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
3 Rashodi poslovanja                                                                                  35.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 35.250,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 589 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
323 Rashodi za usluge                                                                                   35.250,00
Program 1000 ADAPTACIJA I 
SANACIJA OBJEKATA 7.100.000,00 3.900.000,00 390.625,00 54,93 10,02

Kapitalni projekt K100003 
ADAPTACIJA DJEČJEG 
VRTIĆA

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0911 Predškolsko obrazovanje 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

100.000,00 100.000,00 100.000,00 100,00 100,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          100.000,00

Kapitalni projekt K100007 
OSTALE ZGRADE U GRADU 
MAKARSKA

750.000,00 500.000,00 290.625,00 66,67 58,13

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0610 Razvoj stanovanja 750.000,00 500.000,00 290.625,00 66,67 58,13

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 0,00 500.000,00 290.625,00 0,00 58,13

3 Rashodi poslovanja                                                                                  0,00 500.000,00 290.625,00 0,00 58,13
32 Materijalni rashodi                                                                                 0,00 500.000,00 290.625,00 0,00 58,13
Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 Rashodi poslovanja                                                                                  750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 750.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   750.000,00
Kapitalni projekt K100008 
STARA UPRAVNA ZGRADA 
METALPLASTIKE

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          250.000,00

Kapitalni projekt K100011 
STARA SREDNJA ŠKOLA 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 4.5. PRIHODI OD KOMU-
NALNE NAKNADE 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          500.000,00

Kapitalni projekt K100016 
SANACIJA TRAVNJAKA NA 
GSC

2.700.000,00 1.000.000,00 0,00 37,04 0,00



Strana 590 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2
FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 2.700.000,00 1.000.000,00 0,00 37,04 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          1.800.000,00

Izvor 4.5. PRIHODI OD KOMU-
NALNE NAKNADE 900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

900.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          900.000,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

0,00 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100017 
ADAPTACIJA I ENERGETSKA 
OBNOVA VILE IRENA

2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 2.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 5.1. POMOĆI EU 1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

1.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          1.000.000,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

1.300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          1.300.000,00

Kapitalni projekt K100019 
ADAPTACIJA ZGRADE INDUS-
TROMONTAŽE

500.000,00 300.000,00 0,00 60,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 500.000,00 300.000,00 0,00 60,00 0,00

Izvor 4.4. PRIHODI OD KOMU-
NALNOG DOPRINOSA 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 591 - broj 23

BR. 
KON.

VRSTA RASHODA / 
IZDATAKA

PLAN 
1 

2022

PROJEKCIJA 
2 

2023

PROJEKCIJA 
3 

2024

INDEKS 
4 

2/1

INDEKS 
5 

3/2

451 Dodatna ulaganja na 
građevinskim objektima                                                          500.000,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00

Kapitalni projekt K100020 NAT-
KRIVANJE ZAPADNIH TRIBI-
NA STADIONA NA GSC

0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0810 Službe rekreacije i sporta 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

45
Rashodi za dodatna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini                                               

0,00 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00

Program 1000 IZRADA PROS-
TORNO PLANSKE DOKU-
MENTACIJE

650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

Kapitalni projekt K100001 IZ-
RADA PROSTORNO PLANSKE 
DOKUMENTACIJE

650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

FUNKCIJSKA KLASIFIKACIJA 
0620 Razvoj zajednice 650.000,00 650.000,00 650.000,00 100,00 100,00

Izvor 1.1. OPĆI PRIHODI I 
PRIMICI 650.000,00 650.000,00 300.000,00 100,00 46,15

3 Rashodi poslovanja                                                                                  300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00
32 Materijalni rashodi                                                                                 300.000,00 300.000,00 300.000,00 100,00 100,00
323 Rashodi za usluge                                                                                   300.000,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             350.000,00 350.000,00 0,00 100,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

350.000,00 350.000,00 0,00 100,00 0,00

426 Nematerijalna proizvedena 
imovina                                                                   350.000,00

Izvor 7.1. PRIHODI OD PRODA-
JE NEFINANCIJSKE IMOVINE 0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

4 Rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine                                                             0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

42
Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine                                                    

0,00 0,00 350.000,00 0,00 0,00

Članak 4.
Ovaj Proračun Grada Makarske objavit će se u Glasniku Grada Makarske,  a primjenjuje  se od 01.01.2022. 

godine.

Klasa: 400-06/21-01/4
Ur.broj:2147/01-04/1-21-
Makarska, 13. prosinca 2021.g.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 592 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

GRAD MAKARSKA
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 

Makarske, na 5. sjednici  održanoj  13. prosinca 2021. godine, donijelo je

Program javnih potreba u kulturi Grada Makarske

I. PROGRAM
Za realizaciju Programa javnih potreba u kulturi Grada Makarske potrebno je planirati:

2022. 2023. 2024.
UKUPNO 4.887.300,00 kn 4.887.300,00 kn 4.887.300,00 kn

1. Programi ustanova u kulturi 2.317.300,00 kn 2.317.300,00 kn 2.317.300,00 kn
1.1. Gradska knjižnica Makarska 780.000,00 kn 780.000,00 kn 780.000,00 kn
1.2. Gradski muzej Makarska 797.900,00 kn 797.900,00 kn 797.900,00 kn
1.3. Gradska galerija Antun Gojak 739.400,00 kn 739.400,00 kn 739.400,00 kn

2. Programi organizacije manifestacija iz kulture 1.650.000,00 kn 1.650.000,00 kn 1.650.000,00 kn
2.1. Organizacija manifestacija iz kulture 1.000.000,00 kn 1.000.000,00 kn 1.000.000,00 kn
2.2. Božićno - novogodišnji program 400.000,00 kn 400.000,00 kn 400.000,00 kn
2.3. Kulturna zima 250.000,00 kn 250.000,00 kn 250.000,00 kn

3. Ostali kulturni programi 50.000,00 kn 50.000,00 kn 50.000,00 kn

4. Programi potpora u kulturi 870.000,00 kn 870.000,00 kn 1.740.000,00 kn
4.1. Potpore manifestacijama iz kulture 400.000,00 kn 400.000,00 kn 400.000,00 kn
4.2. Potpore programima i projektima iz kulture 450.000,00 kn 450.000,00 kn 450.000,00 kn
4.3. Potpore programima i projektima iz tehničke 
kulture 20.000,00 kn 20.000,00 kn 20.000,00 kn

II. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___
GRAD MAKARSKA

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 5. sjednici održanoj 13. prosinca  2021. godine, donijelo je

Program javnih potreba u sportu Grada Makarske
1. PROGRAM

Za realizaciju Programa javnih potreba u sportu Grada Makarske potrebno je planirati:
2022. 2023. 2024.

UKUPNO 8.690.000,00 kn 8.990.000,00 kn  8.990.000,00 kn 
  
1. Program ustanove u sportu 4.590.000,00 kn 4.890.000,00 kn 4.890.000,00 kn
1.1. Javna ustanova Gradski sportski centar 
Makarska 4.590.000,00 kn 4.890.000,00 kn 4.890.000,00 kn

2. Program Zajednice športskih udruga grada 
Makarska 2.690.000,00 kn 2.690.000,00 kn 2.690.000,00 kn

2.1. Redovni programi 1.750.000,00 kn 1.750.000,00 kn 1.750.000,00 kn
2.2. Financiranje rada trenera mlađim uzrasnim 
kategorijama 890.000,00 kn 890.000,00 kn 890.000,00 kn

2.3. Stipendije uspješnim sportašima 50.000,00 kn 50.000,00 kn 50.000,00 kn



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 593 - broj 23

2022. 2023. 2024.
3. Program organizacije sportskih manifestacija 1.330.000,00 kn 1.330.000,00 kn 1.330.000,00 kn
3.1. Potpore sportskim manifestacijama 280.000,00 kn 280.000,00 kn 280.000,00 kn
3.2. Organizacija sportskih manifestacija 150.000,00 kn 150.000,00 kn 150.000,00 kn
3.3. Organizacija WTA turnira 900.000,00 kn 900.000,00 kn 900.000,00 kn

4. Program dodatnih potpora sportu 80.000,00 kn 80.000,00 kn 80.000,00 kn
4.1. Nagrade za izuzetne sportske uspjehe 50.000,00 kn 50.000,00 kn 50.000,00 kn
4.2. Ostalo 30.000,00 kn 30.000,00 kn 30.000,00 kn

II. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___
GRAD MAKARSKA

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na sjednici 5. održanoj 13. prosinca 2021. godine, donijelo je 

Program javnih potreba u obrazovanju Grada Makarske

I. PROGRAM
Za realizaciju Programa javnih potreba u obrazovanju Grada Makarske potrebno je planirati:

2022. 2023. 2024.
UKUPNO 32.392.227,00 kn 31.992.227,00 kn 31.992.227,00 kn

1. Programi osnovnoškolskog obrazovanja 30.882.227,00 kn 30.732.227,00 kn 30.732.227,00 kn
1.1. Osnovna škola Stjepana Ivičevića 14.545.287,00 kn 14.545.287,00 kn 14.545.287,00 kn
1.1.1. Minimum zakonskog standarda 12.592.062,00 kn 12.592.062,00 kn 12.592.062,00 kn
1.1.2. Iznad minimuma zakonskog standarda 1.428.000,00 kn 1.428.000,00 kn 1.428.000,00 kn
1.1.3. Projekt "S osmjehom u školu" 497.475,00 kn 497.475,00 kn 497.475,00 kn
1.1.4. Projekt "Školska shema" 27.750,00 kn 27.750,00 kn 27.750,00 kn
1.2. Osnovna škola oca Petra Perice 9.168.442,00 kn 9.168.442,00 kn 9.168.442,00 kn
1.2.1. Minimum zakonskog standarda 7.806.442,00 kn 7.806.442,00 kn 7.806.442,00 kn
1.2.2. Iznad minimuma zakonskog standarda 1.000.000,00 kn 1.000.000,00 kn 1.000.000,00 kn
1.2.3. Projekt "S osmjehom u školu" 330.000,00 kn 330.000,00 kn 330.000,00 kn
1.2.4. Projekt "Školska shema" 32.000,00 kn 32.000,00 kn 32.000,00 kn
1.3. Glazbena škola Makarska 5.246.789,00 kn 5.246.789,00 kn 5.246.789,00 kn
1.3.1. Minimum zakonskog standarda 4.996.789,00 kn 4.996.789,00 kn 4.996.789,00 kn
1.3.2. Iznad minimuma zakonskog standarda 250.000,00 kn 250.000,00 kn 250.000,00 kn
1.4. Udžbenici i radni materijal 650.000,00 kn 650.000,00 kn 650.000,00 kn
1.5. Projekt "Medni dan" 10.000,00 kn 10.000,00 kn 10.000,00 kn
1.6. Kapitalna ulaganja 639.709,00 kn 639.709,00 kn 639.709,00 kn
1.7. Projekt "E-škole" 22.000,00 kn 22.000,00 kn 22.000,00 kn
1.8. Projekt "Marendajmo zajedno" 300.000,00 kn 450.000,00 kn 450.000,00 kn
1.9. Sufinanciranje obroka učenicima osnovnih 
škola 300.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

2. Pomoći programima srednjih škola 262.000,00 kn 262.000,00 kn 262.000,00 kn
2.1. Srednja strukovna škola Makarska 6.000,00 kn 6.000,00 kn 6.000,00 kn



Strana 594 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

2022. 2023. 2024.
2.1.1. Maturantski ples 6.000,00 kn 6.000,00 kn 6.000,00 kn
2.2. Srednja škola fra Andrije Kačića Miošića 6.000,00 kn 6.000,00 kn 6.000,00 kn
2.2.1. Maturantski ples 6.000,00 kn 6.000,00 kn 6.000,00 kn
2.3. Pomoći za održavanje zgrade srednjih 
škola 100.000,00 kn 100.000,00 kn 100.000,00 kn

2.4. Dodatni programi škola 50.000,00 kn 50.000,00 kn 50.000,00 kn
2.5. Sufinanciranje prijevoza učenika srednjih 
škola 100.000,00 kn 100.000,00 kn 100.000,00 kn

3. Viskoškolsko obrazovanje 1.248.000,00 kn 998.000,00 kn 998.000,00 kn
3.1. Studentske stipendije  400.000,00 kn 400.000,00 kn 400.000,00 kn
3.2. Studentske potpore 550.000,00 kn 550.000,00 kn 550.000,00 kn
3.3. Potpore specijalizantima 48.000,00 kn 48.000,00 kn 48.000,00 kn
3.4. Uređenje prostorija sveučilišnog studija 250.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn

II. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

GRAD MAKARSKA
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće 

Grada Makarske, na 5. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. godine, donijelo je

Program javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Makarske

I. PROGRAM
Za realizaciju Programa javnih potreba u predškolskom odgoju Grada Makarske potrebno je planirati:

2022. 2023. 2024.
UKUPNO 16.455.500,00 kn 14.105.500,00 kn 13.815.500,00 kn

1. Programi ustanove 16.455.500,00 kn 14.105.500,00 kn 13.815.500,00 kn
1.1. Dječji vrtić "Biokovsko zvonce" Makarska 16.455.500,00 kn 14.105.500,00 kn 13.815.500,00 kn

II. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 595 - broj 23

GRAD MAKARSKA
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće 

Grada Makarske, na 5. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. godine, donijelo je

Program javnih potreba u socijalnoj skrbi Grada Makarske

I. PROGRAM
Za realizaciju Programa socijalne skrbi Grada Makarske potrebno je planirati:

2022. 2023. 2024.
UKUPNO 4.815.000,00 kn 3.400.000,00 kn 3.400.000,00 kn

1. Programi socijalnih potpora 4.365.000,00 kn 2.950.000,00 kn 2.950.000,00 kn
1.1. Pomoći i naknade kućanstvima 1.300.000,00 kn 1.300.000,00 kn 1.300.000,00 kn
1.2. Božićnice i uskrsnice za umirovljenike 1.200.000,00 kn 1.200.000,00 kn 1.200.000,00 kn
1.3. EU projekt "Zaželi u Makarskoj" 1.115.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
1.4. Sufinanciranje boravka djece u vrtiću 200.000,00 kn 200.000,00 kn 200.000,00 kn
1.5. Potpore roditeljima djece vrtićke dobi 300.000,00 kn 0,00 kn 0,00 kn
1.6. Sufinanciranje postupka pomognute 
oplodnje

150.000,00 kn 150.000,00 kn 150.000,00 kn

1.7. Trošak ogrjeva 50.000,00 kn 50.000,00 kn 50.000,00 kn
1.8. Pokloni za djecu 20.000,00 kn 20.000,00 kn 20.000,00 kn
1.9. Ostale pomoći 30.000,00 kn 30.000,00 kn 30.000,00 kn

2. Potpore programima i projektima udruga 450.000,00 kn 450.000,00 kn 450.000,00 kn

II. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___
GRAD MAKARSKA

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske, br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na sjednici 5. održanoj 13. prosinca  2021. godine, donijelo je 

Program javnih potreba u sustavu zaštite i spašavanja Grada Makarske 

I. PROGRAM
Za realizaciju Programa javnih potreba u sustavu zaštite i spašavanju Grada Makarske potrebno je 

planirati:
2022. 2023. 2024.

UKUPNO 7.903.226,00 kn 7.903.226,00 kn 7.703.226,00 kn

1. Programi ustanove 5.691.226,00 kn 5.691.226,00 kn 5.691.226,00 kn
1.1. Javna ustanova Javna vatrogasna 
postrojba Grada Makarske 5.691.226,00 kn 5.691.226,00 kn 5.691.226,00 kn

2. Civilna zaštita Grada Makarske 100.000,00 kn 100.000,00 kn 100.000,00 kn

3. Pomoći ustanovama 920.000,00 kn 920.000,00 kn 920.000,00 kn
3.1. Zavod za hitnu medicinu Splitsko - 
dalmatinske županije 500.000,00 kn 500.000,00 kn 500.000,00 kn

3.1.1. Dodatni tim hitne medicinske pomoći 500.000,00 kn 500.000,00 kn 500.000,00 kn



Strana 596 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

2022. 2023. 2024.
3.2. Dom zdravlja Splitsko - dalmatinske 
županije 350.000,00 kn 350.000,00 kn 350.000,00 kn

3.2.1. Nadstandardna zdravstvena usluga 350.000,00 kn 350.000,00 kn 350.000,00 kn
3.3. Policijska postaja Makarska 70.000,00 kn 70.000,00 kn 70.000,00 kn
3.3.1. Smještaj i prehrana policajaca na 
ljetnoj ispomoći 70.000,00 kn 70.000,00 kn 70.000,00 kn

4. Potpre programima udruga 1.192.000,00 kn 1.192.000,00 kn 992.000,00 kn
4.1. Dobrovoljno vatrogasno društvo 
grada Makarska 750.000,00 kn 750.000,00 kn 550.000,00 kn

4.1.1. Redovni programi 300.000,00 kn 300.000,00 kn 300.000,00 kn
4.1.2. Nabavka vatrogasnog vozila 450.000,00 kn 450.000,00 kn 250.000,00 kn
4.2. Gorska služba spašavanja stanica 
Makarska 120.000,00 kn 120.000,00 kn 120.000,00 kn

4.2.1. Redovni programi 120.000,00 kn 120.000,00 kn 120.000,00 kn
4.3. Hrvatski crveni križ gradsko društvo 
Crvenog križa Makarska 322.000,00 kn 322.000,00 kn 322.000,00 kn

4.3.1. Redovni programi 322.000,00 kn 322.000,00 kn 322.000,00 kn

II. ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program biti će objavljen u Glasniku Grada Makarske, a primjenjuje se od 1. siječnja 2022. 

godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 67. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine br. 68/18,110/18 i 32/20) i 
članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 3/21) Gradsko vijeće Grada Makarske, na 
5. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. god. donijelo je

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
I. JAVNE POVRŠINE
1. Šetalište dr. F. Tuđmana 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
2. Trg ispred crkve Kraljice mira na Zelenci 200.000,00   4.000.000,00   4.000.000,00   
      Izvor financiranja: komunalni doprinos 200.000,00   4.000.000,00   4.000.000,00   
3. Dječja igrališta, bočališta 600.000,00   100.000,00   100.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 600.000,00   100.000,00   100.000,00   
4. Izgradnja i rekonstrukcija Gradske plaže 1.000.000,00   250.000,00   250.000,00   
    Izvor financiranja: koncesije i koncesijska odobrenja 1.000.000,00   250.000,00   250.000,00   
5. Izgradnja parkova i javnih zelenila 800.000,00   200.000,00   200.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 800.000,00   200.000,00   200.000,00   
6. Izgradnja i rekonstrukcija ostalih javnih 
površina Grada

800.000,00   500.000,00   500.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 800.000,00   500.000,00   500.000,00   
7. Izgradnja i rekonstrukcija Trga Hrpina 1.400.000,00   500.000,00   0,00   
  Izvor financiranja: prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine

1.400.000,00   500.000,00   0,00   

8. Izgradnja dječjeg igrališta Veliko Brdo 1.000.000,00   2.500.000,00   0,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.000.000,00   2.500.000,00   0,00   
9. Izgradnja javnih parkirališta 2.000.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 2.000.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 597 - broj 23

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
10. Izgradnja šetnice od hotela Romana do potoka 
u Krvavici

1.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00   

    Izvor financiranja: komunalni doprinos 0,00   1.570.000,00   1.570.000,00   
    Izvor financiranja: koncesije i koncesijska odobrenja 1.000.000,00   430.000,00   430.000,00   
11. Izgradnja pješ.staze od križ.Zadarske ul. sa ŽC 
6196 do VELPRO-a

700.000,00   0,00   0,00   

    Izvor financiranja: komunalni doprinos 700.000,00   0,00   0,00   
12. Izgradnja sanitarnog čvora i recepcije u Kotišini 1.500.000,00   0,00   0,00   
      Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.500.000,00   0,00   0,00   
13. Put endema - ePATH 3.100.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: pomoći EU 2.545.000,00   0,00   0,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 555.000,00   0,00   0,00   
14. Izgradnja i rekonstrukcija dijela rive - predio 
Plišćevac

100.000,00   1.500.000,00   0,00   

     Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   1.500.000,00   0,00   
15. Ulica Ilije Despota 450.000,00   0,00   0,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 450.000,00   0,00   0,00   
16. Rekonstrukcija pješačkih ulica u staroj jezgri 1.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00   
17. Izgradnja parka za pse 150.000,00   100.000,00   100.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 150.000,00   100.000,00   100.000,00   
18. Izgradnja vježbališta za odrasle 150.000,00   100.000,00   100.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 150.000,00   100.000,00   100.000,00   
19. Uređenje platoa pokraj Svjetionika - Ruža 
vjetova

0,00   500.000,00   0,00   

 Izvor financiranja: komunalni doprinos 0,00   500.000,00   0,00   
UKUPNO 16.050.000,00   15.350.000,00   10.350.000,00   

II. OTKUP ZEMLJIŠTA ZA NERAZVRSTANE CESTE
1. Zemljište za nerazvrstane ceste 5.000.000,00   5.000.000,00   5.000.000,00   
      Izvor financiranja: komunalni doprinos 5.000.000,00   5.000.000,00   5.000.000,00   
UKUPNO 5.000.000,00   5.000.000,00   5.000.000,00   

III.   NERAZVRSTANE CESTE
1. Nastavak izgradnje Starog Velikbrdskog puta 300.000,00   3.000.000,00   3.000.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 285.000,00   2.985.000,00   2.985.000,00   
     Izvor financiranja: naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

15.000,00   15.000,00   15.000,00   

2. Izgradnja i rekons. Ulice Put Moče 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
3. Izgradnja i rekonstrukcija ulice Put Dugiša 100.000,00   2.000.000,00   0,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   2.000.000,00   0,00   
4. Izgradnja i rekonstrukcja ulica u Velikom Brdu 500.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   
  Izvor financiranja: naknade za zadržavanje 
nezakonito izgrađene zgrade u prostoru 

15.000,00   15.000,00   15.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 485.000,00   985.000,00   985.000,00   
5. Izgradnja i rekonstrukcija ulica na predjelu 
Dugiš

200.000,00   200.000,00   200.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 200.000,00   200.000,00   200.000,00   
6. Izgradnja i rekons. ostalih nerazvrst. cesta grada 
Makarske

1.800.000,00   2.000.000,00   1.000.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.800.000,00   2.000.000,00   1.000.000,00   
7. Izgradnja prometnica u obuhvatu UPU Zelenka 
2

1.000.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.000.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   
8. Izgradnja prometnica u obuhvatu UPU Bilaje 1 1.000.000,00   1.000.000,00   300.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.000.000,00   1.000.000,00   300.000,00   



Strana 598 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
9. Izgradnja nastavka ulice P. Alačevića 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
11. Izgradnja prometnica iz obuhvata UPU Batinići 150.000,00   100.000,00   100.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 150.000,00   100.000,00   100.000,00   
12. Izgradnja nastavka ulice od zgrada POS-a do 
Lulićeve

100.000,00   100.000,00   100.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
13. Izgradnja i rekonstrukcija nadvožnjaka na D-8 
(Put Makra) 

150.000,00   1.000.000,00   500.000,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 150.000,00   1.000.000,00   500.000,00   
16. Spojna cesta Makar-D8 100.000,00   1.500.000,00   1.000.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   1.500.000,00   1.000.000,00   
17. Izgradnja nastavka ul. K.Meštrovića s izlazom 
na D8 

250.000,00   15.000.000,00   0,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 250.000,00   15.000.000,00   0,00   
18. Rekonstrukcija pothodnika "Sljeme" na D8 600.000,00   0,00   0,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 600.000,00   0,00   0,00   
19. Izgradnja križanja Zrinsko-frankopanske ulice 
sa D8

450.000,00   0,00   0,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 450.000,00   0,00   0,00   
20. Izgradnja nastavka Z.-frankopanske ulice do ul. 
S. Ivičevića

150.000,00   1.000.000,00   0,00   

  Izvor financiranja: komunalni doprinos 150.000,00   1.000.000,00   0,00   
21. Spoj Kotiške ulice na D8 s pothodnikom Bilaje 1.700.000,00   0,00   0,00   
 Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.700.000,00   0,00   0,00   
23. Rekonstrukcija Kotiške ulice 100.000,00   3.000.000,00   0,00   
   Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   3.000.000,00   0,00   
24. Izgradnja i rekonstrukcija ulice Put Volicije 2.500.000,00   2.500.000,00   0,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 2.500.000,00   2.500.000,00   0,00   
25. Križanje kod POS-a - semaforizacija 500.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: komunalni doprinos 500.000,00   0,00   0,00   
26. Rekonstrukcija ulice Ruđera Boškovića 600.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: komunalni doprinos 600.000,00   0,00   0,00   
27. Izgradnja i rekonstrukcija ulice Put Požara 700.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: komunalni doprinos 700.000,00   0,00   0,00   
28 . Rekonstrukcija sjevernog dijela ulice Slikara 
Gojaka

1.000.000,00   0,00   0,00   

Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.000.000,00   0,00   0,00   
29. Izgradja nastavka ulice Kralja P.Krešimira IV 600.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: komunalni doprinos 600.000,00   0,00   0,00   
30. Rekonstrukcija nastavka ulice Velika Vrata 400.000,00   0,00   0,00   
 Izvor financiranja: komunalni doprinos 400.000,00   0,00   0,00   
31. Izgradnja prometnica u obuhvatu UPU Zapad 2 350.000,00   2.000.000,00   1.000.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 350.000,00   2.000.000,00   1.000.000,00   
UKUPNO 15.500.000,00   36.600.000,00   9.400.000,00   

IV. GROBLJA
1. Projektiranje, izgradnja i uređenje groblja Sv. 
Andrija

100.000,00   500.000,00   0,00   

Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00 500.000,00 0
UKUPNO 100.000,00   500.000,00   0,00   

V. JAVNA RASVJETA
1. Temeljenje, kabliranje i postavljanje novih 
rasvjetnih tijela

800.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 599 - broj 23

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 800.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   
UKUPNO 800.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   

VI. OPSKRBA PITKOM VODOM
1.Izgradnja vodoopskrbnog sustava na području 
Grada Makarske

250.000,00   250.000,00   250.000,00   

    Izvor financiranja: prihodi od naknada za 
vodoopskrbu i odvodnju 

100.000,00   100.000,00   100.000,00   

    Izvor financiranja: komunalna naknada 150.000,00   150.000,00   150.000,00   
UKUPNO 250.000,00   250.000,00   250.000,00   

VII. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA
1. Izgradnja kanalizacijskog sustava na području 
Grada

150.000,00   150.000,00   150.000,00   

     Izvor financiranja: prihodi od naknada za 
vodoopskrbu i odvodnju

150.000,00   150.000,00   150.000,00   

2. Izgradnja oborinskog sustava na području Grada 1.500.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00   
   Izvor financiranja: komunlani doprinos 1.500.000,00   1.500.000,00   1.500.000,00   
UKUPNO 1.650.000,00   1.650.000,00   1.650.000,00   

VIII. PARTICIPATIVNO BUĐETIRANJE
1. Participativno buđetiranje - izgradnja 600.000,00   600.000,00   600.000,00   
   Izvor financiranja: komunlani doprinos 600.000,00   600.000,00   600.000,00   
UKUPNO 600.000,00   600.000,00   600.000,00   

PROGRAM GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2022. 

REKAPITULACIJA
I. JAVNE POVRŠINE 16.050.000,00   15.350.000,00   10.350.000,00   
II. OTKUP ZEMLJIŠTA ZA NERAZVRSTANE 
CESTE

5.000.000,00   5.000.000,00   5.000.000,00   

III. NERAZVRSTANE CESTE 15.500.000,00   36.600.000,00   9.400.000,00   
IV. GROBLJA 100.000,00   500.000,00   0,00   
V. JAVNA RASVJETA 800.000,00   1.000.000,00   1.000.000,00   
VI. OPSKRBA PITKOM VODOM 250.000,00   250.000,00   250.000,00   
VII. ODVODNJA I PROČIŠĆAVANJE 
OTPADNIH VODA

1.650.000,00   1.650.000,00   1.650.000,00   

VIII. PARTICIPATIVNO BUĐETIRANJE 600.000,00   600.000,00   600.000,00   
UKUPNO 39.950.000,00   60.950.000,00   28.250.000,00   

IZVORI FINANCIRANJA
Prihodi od komunalnog doprinos 33.575.000,00   59.340.000,00   27.140.000,00   
Prihodi od naknada za vodoopskrbu i odvodnju 250.000,00   250.000,00   250.000,00   
Prihodi od koncesija i koncesijskih odobrenja 2.000.000,00   680.000,00   680.000,00   
Prihodi od naknade za nezakonito izgrađene zgrade 30.000,00   30.000,00   30.000,00   
Pomoći EU 2.545.000,00   0,00   0,00   
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.400.000,00   500.000,00   0,00   
Prihodi od komunalne naknade 150.000,00   150.000,00   150.000,00   
UKUPNO 39.950.000,00   60.950.000,00   28.250.000,00   

ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada Makarske, a stupa na snagu 01. siječnja 2022. godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 600 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br.3/21) Gradsko vijeće Gra-
da Makarske, na 5. sjednici održanoj  13. prosinca 2021.g., donijelo je 

PROGRAM IZGRADNJE KAPITALNIH PROJEKATA za 2022.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
I. TEHNIČKA DOKUMENTACIJA
1. Žičara 200.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja:ostali prihodi za posebna namjene 50.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: ostale pomoći 150.000,00   0,00   0,00   
2. Kulturni centar s parkingom 500.000,00   300.000,00   0,00   
   Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 500.000,00   300.000,00   0,00   

3. Sportska lučica 100.000,00   0,00   0,00   
     Izvor financiranja: koncesije i koncesijska 
odobrenja 100.000,00   0,00   0,00   

4. Školska sportska dvorana - Zelenka 250.000,00   250.000,00   0,00   
   Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 250.000,00   250.000,00   0,00   

5. Dogradnja Osnovne škole Oca Petra Perice 350.000,00   0,00   0,00   
    Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 350.000,00   0,00   0,00   

6. Izgradnja kuće Sunca 200.000,00   0,00   0,00   
    Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 200.000,00   0,00   0,00   

7. Izgradnja skladnišnog prostora i parkinga za 100.000,00   0,00   0,00   
    Pogon i Makarski komunalac
Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 100.000,00   0,00   0,00   

8. Dječji vrtić i starački dom – Istok 100.000,00   0,00   0,00   
 Izvor financiranja:komunalni doprinos 100.000,00   0,00   0,00   
9. Uređenje Peškere 700.000,00   500.000,00   0,00   
 Izvor financiranja:komunalni doprinos 700.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 0,00   500.000,00   0,00   

10. Dogradnja dječjeg vrtića Ciciban 200.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 200.000,00   0,00   0,00   

UKUPNO 2.700.000,00   1.050.000,00   0,00   

II. IZGRADNJA

1. Dogradnja Osnovne škole Stjepana Ivičevića 7.000.000,00   10.000.000,00   0,00   
 Izvor financiranja: Ostale pomoći 5.950.000,00   8.500.000,00   0,00   
 Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 1.050.000,00   1.500.000,00   0,00   

2. Izgradnja kuće Sunca 4.000.000,00   6.000.000,00   7.000.000,00   
Izvor financiranja: ostale pomoći 3.400.000,00   5.100.000,00   5.950.000,00   
Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 600.000,00   900.000,00   1.050.000,00   

3. Izgradnja dječjeg vrtića na Zelenci 12.000.000,00   0,00   0,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 4.217.558,64   0,00   0,00   
   Izvor financiranja:Opći prihodi i primici 7.782.441,36   0,00   0,00   
4. Školska sportska dvorana - Zelenka 6.500.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja:Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 6.500.000,00   0,00   0,00   

5. Dogradnja dječjeg vrtića Ciciban 0,00   7.000.000,00   0,00   



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 601 - broj 23

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
   Izvor financiranja: Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 0,00   7.000.000,00   0,00   

6. Kulturni centar s parkingom 0,00   6.000.000,00   2.000.000,00   
  Izvor financiranja:Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 0,00   6.000.000,00   2.000.000,00   

7. Uređenje Peškere 0,00   0,00   25.000.000,00   
 Izvor financiranja:Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 0,00   0,00   25.000.000,00   

UKUPNO 29.500.000,00   29.000.000,00   34.000.000,00   

PROGRAM IZGRADNJE KAPITALNIH PROJEKATA
REKAPITULACIJA
I. TEHNIČKA DOKUMENTACIJA 2.700.000,00   1.050.000,00   0,00   
II. IZGRADNJA 29.500.000,00   29.000.000,00   34.000.000,00   
UKUPNO I. i II. 32.200.000,00   30.050.000,00   34.000.000,00   

IZVORI FINANCIRANJA Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00   0,00   0,00   
Prihodi od komunalnog doprinosa 5.017.558,64   0,00   0,00   
Opći prihodi i primici 7.782.441,36   0,00   0,00   
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 9.750.000,00   16.450.000,00   28.050.000,00   
Ostale pomoći 9.500.000,00   13.600.000,00   5.950.000,00   
Prihodi od koncesija i koncesijskih odobrenja 100.000,00   0,00   0,00   
UKUPNO 32.200.000,00   30.050.000,00   34.000.000,00   

ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada Makarske, a stupa na snagu 01. siječnja 2022. godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj: 68/18, 110/18 i 
32/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 5. sjednici održanoj 13. prosinca  2021. godine, donijelo je

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE za 2022.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
I. ODRŽAVANJE I POPRAVAK OBORINSKOG SUSTAVA

1. Odvodnja atmosferskih voda 50.000,00   50.000,00   50.000,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 50.000,00   50.000,00   50.000,00   
UKUPNO 50.000,00   50.000,00   50.000,00   

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA

1. Čišćenje javnih površina 8.350.000,00   8.350.000,00   8.350.000,00   
     Izvor financiranja:opći prihovi i primici 0,00   4.140.000,00   0,00   
    Izvor financiranja:vlastiti prihodi 0,00   110.000,00   110.000,00   
     Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 6.741.038,02   150.000,00   4.290.000,00   
     Izvor financiranja: koncesije i koncesijska odobrenja 8.961,98   0,00   0,00   
     Izvor financiranja: komunalna naknada 1.500.000,00   3.850.000,00   3.850.000,00   



Strana 602 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
2. Čišćenje mora i plaža 20.000,00   20.000,00   20.000,00   
     Izvor financiranja: koncesije i koncesijska odobrenja 20.000,00   20.000,00   20.000,00   
3. Ostale usluge čišćenja i održavanja javnih površina 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
UKUPNO 8.470.000,00   8.470.000,00   8.470.000,00   

III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

1. Horizontalna i vertikalna signalizacija 1.000.000,00   500.000,00   500.000,00   
     Izvor financiranja: ostale pomoći 385.000,00   0,00   0,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 615.000,00   500.000,00   500.000,00   
2. Održavanje parkova, javnog zelenila, igrališta 600.000,00   500.000,00   500.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 600.000,00   500.000,00   500.000,00   
3. Održavanje i nadohrana plaže 500.000,00   500.000,00   500.000,00   
     Izvor financiranja: koncesije i koncesijska odobrenja 500.000,00   500.000,00   500.000,00   
4. Održavanje ostalih javnih površina Grada 500.000,00   500.000,00   500.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 450.000,00   100.000,00   100.000,00   
    Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00   400.000,00   400.000,00   
5. Održavanje i zaštita kamenih površina Kalalarga i 
Rive

400.000,00   0,00   0,00   

     Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene 250.000,00   0,00   0,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 150.000,00   0,00   0,00   
6. Nabava komunalne opreme 500.000,00   700.000,00   500.000,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 500.000,00   700.000,00   500.000,00   
6. Nabava ostale opreme 700.000,00   150.000,00   150.000,00   
  Izvor financiranja: komunalni doprinos 350.000,00   150.000,00   150.000,00   
  Izvor financiranja:Pomoći EU 350.000,00   0,00   0,00   
7. Utrošak vode 700.000,00   700.000,00   700.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 650.000,00   650.000,00   650.000,00   
     Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00   50.000,00   50.000,00   
UKUPNO 4.900.000,00   3.550.000,00   3.350.000,00   

IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1.Popravak i održavanje nerazvrstanih cesta 600.000,00   600.000,00   600.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 600.000,00   600.000,00   600.000,00   
UKUPNO 600.000,00   600.000,00   600.000,00   

V. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE

1. Održavanje objekata i uređaja javne rasvjete - rad 2.000.000,00   2.000.000,00   2.000.000,00   
     Izvor financiranja:  ostali prihodi za posebne namjene 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
     Izvor financiranja:  komunalni doprinos 1.900.000,00   1.099.375,00   1.900.000,00   
    Izvor financiranja: opći prihodi i primici 0,00   800.625,00   0,00   
2. Održavanje javne rasvjete - utrošak struje 3.000.000,00   3.000.000,00   3.000.000,00   
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 3.000.000,00   0,00   3.000.000,00   
    Izvor financiranja: opći prihodi i primici 0,00   3.000.000,00   0,00   
3. Prigodna dekoracija i iluminacija 500.000,00   300.000,00   200.000,00   
     Izvor financiranja:  komunalni doprinos 200.000,00   200.000,00   200.000,00   
UKUPNO 5.500.000,00   5.300.000,00   5.200.000,00   

VI. OSTALO ODRŽAVANJE



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 603 - broj 23

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.

1. Usluge službe za uklanjanje s JPP-e 20.000,00   20.000,00   20.000,00   
   Izvor financiranja: komunalni doprinos 20.000,00   20.000,00   20.000,00   
2. Sakupljanje i zbrinjavanje napuštenih i izgubljenih  100.000,00   100.000,00   100.000,00   
    životinja te usluge higijeničarske službe
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
3. Provođenje mjera obvezne preventivne 200.000,00   200.000,00   200.000,00   
   dezinsekcije i deratizacije
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 200.000,00   200.000,00   200.000,00   
4. Ostalo (izrada elaborata,skica, fotografija, 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
    nabava sitnog inventara i sl.)
     Izvor financiranja: komunalni doprinos 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
5. Izrada studije razvoja prometa 250.000,00   200.000,00   0,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 250.000,00   200.000,00   0,00   
UKUPNO 670.000,00   620.000,00   420.000,00   

VII. PARTICIPATIVNO BUĐETIRANJE
1. Participativno buđetiranje - održavanje 400.000,00   400.000,00   400.000,00   
   Izvor financiranja: komunlani doprinos 400.000,00   400.000,00   400.000,00   
UKUPNO 400.000,00   400.000,00   400.000,00   

PROGRAM ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE za 2022.
REKAPITULACIJA
I. ODRŽAVANJE I POPRAVAK OBORINSKOG 
SUSTAVA

50.000,00   50.000,00   50.000,00   

II. ODRŽAVANJE ČISTOĆE JAVNIH POVRŠINA 8.470.000,00   8.470.000,00   8.470.000,00   
III. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA                 4.900.000,00   3.550.000,00   3.350.000,00   
IV. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 600.000,00   600.000,00   600.000,00   
V. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 5.500.000,00   5.300.000,00   5.200.000,00   
VI. OSTALO ODRŽAVANJE 670.000,00   620.000,00   420.000,00   
VII. PARTICIPATIVNO BUĐETIRANJE 400.000,00   400.000,00   400.000,00   
UKUPNO 20.590.000,00   18.990.000,00   18.490.000,00   

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastiti prihodi 0,00   110.000,00   110.000,00   
Ostali prihodi za posebne namjene 550.000,00   650.000,00   650.000,00   
Prhodi od komunalnog doprinosa 17.276.038,02   5.919.375,00   13.360.000,00   
Prihodi od koncesija i koncesijskih odobrenja 528.961,98   520.000,00   520.000,00   
Opći prihodi i primici 0,00   7.940.625,00   0,00   
Prhodi od komunalne naknde 1.500.000,00   3.850.000,00   3.850.000,00   
Pomoći EU 350.000,00   0,00   0,00   
Ostale pomoći 385.000,00   0,00   0,00   
UKUPNO 20.590.000,00   18.990.000,00   18.490.000,00   

ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada Makarske, a stupa na snagu 01. siječnja 2022. godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 604 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Gradsko vijeće Grada Makarske, na 5. sjednici održanoj  13. prosinca 2021.g. donijelo je 

PROGRAM SANACIJE I ADAPTACIJE OBJEKATA ZA 2022.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.

1. Poslovni prostori Grada Makarske 750.000,00   500.000,00   290.625,00   
   Izvor financiranja: komunalni doprinos 750.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: opći prihodi i primici 0,00   500.000,00   290.625,00   
2. Dječiji vrtić "Biokovsko zvonce" 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
   Izvor financiranja: prihodi od prodaje nefinancijske imovine 100.000,00   100.000,00   100.000,00   
3. Stara srednja škola 500.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: komunalna naknada 500.000,00   0,00   0,00   
4. Natkrivanje zapadnih tribina stadiona na GSC 0,00   2.000.000,00   0,00   
   Izvor financiranja: prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00   2.000.000,00   0,00   
5. Sanacija travnjaka na GSC 2.700.000,00   1.000.000,00   0,00   
    Izvor financiranja: komunalni doprinos 1.800.000,00   0,00   0,00   
    Izvor financiranja: komunalna naknada 900.000,00   0,00   0,00   
  Izvor financiranja:prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00   1.000.000,00   0,00   
6. Adaptacija i energetska obnova Ville Irena 2.300.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: pomoći EU 1.000.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja:prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.300.000,00   0,00   0,00   
7. Adaptacija zgrade Industromontaže 500.000,00   300.000,00   0,00   
   Izvor financiranja: komunalni doprinos 500.000,00   0,00   0,00   
  Izvor financiranja:prihodi od prodaje nefinancijske imovine 0,00   300.000,00   0,00   
8. Stara upravna zgrada Metalplastike (Merkur 5) 250.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: komunalni doprinos 250.000,00   0,00   0,00   
UKUPNO 7.100.000,00   3.900.000,00   390.625,00   

IZVORI FINANCIRANJA

Pomoći EU 1.000.000,00   0,00   0,00   
Opći prihodi i primici 0,00   500.000,00   290.625,00   
Prihodi od komunalne naknade 1.400.000,00   0,00   0,00   
Prihodi od komunalnog doprinosa 3.300.000,00   0,00   0,00   
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.400.000,00   3.400.000,00   100.000,00   
UKUPNO 7.100.000,00   3.900.000,00   390.625,00   

ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada Makarske, a stupa na snagu 01. siječnja 2022. godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske, na 5. sjednici održanoj 13. prosinca 2021.g., donijelo je 

PROGRAM SANACIJE SPOMENIČKE BAŠTINE za 2022.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
Sanacija objekata kulturne baštine Grada Makarske

  1. Sanacija objekata kulturne baštine Grada Makarske 300.000,00   200.000,00   200.000,00   
       Izvor financiranja: spomenička renta 160.000,00   160.000,00   160.000,00   
       Izvor financiranja: komunalni doprinos 140.000,00   0,00   0,00   
       Izvor financiranja: vlastiti prihodi 0,00   40.000,00   40.000,00   



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 605 - broj 23

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
2. Sanacija Palače Tonoli 1.000.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00   0,00   0,00   
   Izvor financiranja: komunalna naknada 950.000,00   0,00   0,00   
3. Revitalizacija Stare gradske jezgre Grada Makarske 2.000.000,00   2.000.000,00   1.000.000,00   
  Izvor financiranja: vlastiti prihodi 966.500,00   966.500,00   966.500,00   
  Izvor financiranja: opći prihodi i primici 1.033.500,00   1.033.500,00   33.500,00   
UKUPNO 3.300.000,00   2.200.000,00   1.200.000,00   

IZVORI FINANCIRANJA
Ostali prihodi za posebne namjene 50.000,00   0,00   0,00   
Prihodi od komunalne naknade 950.000,00   0,00   0,00   
Prihod od spomeničke rente 160.000,00   160.000,00   160.000,00   
Vlastiti prihodi 966.500,00   1.006.500,00   1.006.500,00   
Prihodi od komunalnog doprinosa 140.000,00   0,00   0,00   
Opći prihodi i primici 1.033.500,00   1.033.500,00   33.500,00   
UKUPNO 3.300.000,00   2.200.000,00   1.200.000,00   

ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada Makarske, a stupa na snagu 01. siječnja 2022. godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada Makarske br. 3/21) Gradsko vijeće Gra-
da Makarske, na 5. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. god. donijelo je

PROGRAM ZBRINJAVANJA KOMUNALNOG OTPADA I ZAŠTITE OKOLIŠA ZA 2022.

Plan 2022. Plan 2023. Plan 2024.
1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 2.000.000,00   3.500.000,00   0,00   
   Izvor financiranja: prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 2.000.000,00   3.500.000,00   0,00   

2. Izgradnja sortirnice 150.000,00   0,00   0,00   
Izvor financiranja: vlastiti prihodi 150.000,00   0,00   0,00   
2. Izobrazno-edukativna kampanja o održ.gosp.otpadom 40.000,00   40.000,00   40.000,00   
   Izvor financiranja: vlastiti prihodi 40.000,00   40.000,00   40.000,00   
3. Tekući rashodi zbrinjavanja komunalnog otpada 400.000,00   400.000,00   400.000,00   
    Izvor financiranja: vlastiti prihodi 400.000,00   400.000,00   400.000,00   
4. Nabava komualne opreme (BigBelly i komposteri) 796.250,00   0,00   0,00   
 Izvor financiranja: opći prihodi i primici 477.750,00   0,00   0,00   
 Izvor financiranja: ostale pomoći 318.500,00   0,00   0,00   
5. Izrada Akcijskog plana energetski održivog razvitka 95.000,00   0,00   0,00   
   i prilagodbe klmimatskim promjenama - SECAP
 Izvor financiranja: ostale pomoći 35.250,00   0,00   0,00   
 Izvor financiranja: opći prihodi i primici 59.750,00   0,00   0,00   
UKUPNO 3.481.250,00   3.940.000,00   440.000,00   

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastiti prihodi 590.000,00   440.000,00   440.000,00   
Opći prihodi i primici 537.500,00   0,00   0,00   
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 2.000.000,00   3.500.000,00   0,00   
Ostale pomoći 353.750,00   0,00   0,00   
UKUPNO 3.481.250,00   3.940.000,00   440.000,00   



Strana 606 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

ZAVRŠNE ODREDBE
Ovaj Program objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske, a stupa na snagu 01. siječnja 2022. 
godine.

Predsjednica Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r.

___   ___   ___

Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o 
proračunu (Narodne novine 87/08, 136/12 i 15/15) i 
članka 40. Statuta Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske br. 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske 
na 5. sjednici održanoj 13. prosinca 2021. g. donosi

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 

2022. godinu

I.  OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom Odlukom uređuje se struktura prihoda i 

primitaka te rashoda i izdataka proračuna, njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstva, upravljanje 
financijskom i nefinancijskom imovinom, 
prava i obveze proračunskih korisnika, ovlasti 
Gradonačelnika, te druga pitanja u izvršavanju 
proračuna.

Članak 2.
Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela. 
	
Opći dio proračuna sastoji se od Računa prihoda i 

rashoda i Računa financiranja.

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 
poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine, te rashodi poslovanja i rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine.

U Računu financiranja iskazani su primici od 
financijske imovine i primljeni krediti, te
izdaci za financijsku imovinu i otplatu kredita.

Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda 
i izdataka proračuna i proračunskih korisnika 
po organizacijskoj, ekonomskoj, funkcijskoj i 
programskoj klasifikaciji te izvorima financiranja, 
raspoređenih u tekuće i razvojne programe.

II.  IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
	

Članak 3.
Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun 

u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno 
o visini prihoda planiranih u proračunu.

Vlastiti prihodi proračunskih korisnika ne 
uplaćuju se u proračun, već se troše prema 
potrebama i planovima proračunskih korisnika. 
Radi potrebe izrade konsolidiranog izvještaja 
proračunski korisnici polugodišnje izvještavaju o 
strukturi ostvarenih i utrošenih vlastitih prihoda.

Članak 4.
Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se 

temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj 
ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
Pročelnik upravnog tijela gradske uprave i čelnik 
proračunskog korisnika mora prije isplate provjeriti 
i potvrditi potpisom pravni temelj i visinu obveze 
koja proizlazi iz knjigovodstvene isprave.

 
Rashodi i izdaci realiziraju se do iznosa planiranih 

proračunom, osim izdataka za otplatu glavnice i 
kamatu, koji se mogu izvršavati u iznosima iznad 
planiranih.

Primljena, a manje planirana ili neplanirana 
sredstva od pomoći, donacije i prihoda za posebne 
namjene mogu se trošiti iznad iznosa planiranih 
proračunom, do visine primljenih sredstava. 
Izmjenama i dopunama proračuna za tekuću godinu 
korigirat će se utrošene, a manje planirane ili 
neplanirane pozicije navedenih rashoda.

renesena sredstva (neutrošena u prethodnoj 
godini) od prihoda za posebne namjene mogu se 
utrošiti za programe, projekte i aktivnosti koje su 
iz tih sredstava planirani u prethodnoj godini, a 
nisu realizirani ili su  realizirani u  manjem obimu  
od planiranih. Ta sredstva će se utrošiti,  sukladno 
odredbama čl. 50 i čl.55. Zakona o proračunu, a   na 
temelju odluke Gradonačelnika. O donesenoj odluci 
Gradonačelnik će naknadno izvijestiti Vijeće.

Prenesena sredstva (neutrošena u prethodnoj 
godini) od donacija i pomoći trebaju se utrošiti 
sukladno namjeni koju je odredio donator tj. davatelj 
pomoći.

Članak 5.
U proračunu se utvrđuju sredstva za proračunsku 

zalihu. Sredstva proračunske zalihe koriste se za 
nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu 
osigurana sredstva ili za namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dostatna 
sredstva, jer ih pri planiranju proračuna nije bilo 
moguće predvidjeti.

	
Proračunska zaliha može iznositi najviše do 

visine 0,5 % planiranih proračunskih prihoda bez 
primitaka. U 2021. godini proračunom Grada 
Makarske planiraju se sredstva proračunske zalihe 
u visini od  200.000,00 kn.

O korištenju sredstava proračunske zalihe 
odlučuje Gradonačelnik. 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 607 - broj 23

	
O utrošku proračunske zalihe iz prethodnog 

stavka Gradonačelnik izvješćuje Gradsko vijeće u 
polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju 
proračuna.

Članak 6.
Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti, 

osim pod uvjetima i na način kako
je utvrđeno Zakonom o proračunu i ovom Odlukom.

Preraspodjela sredstava na proračunskim 
stavkama unutar pojedinog razdjela ili između 
pojedinih razdjela na prijedlog pročelnika upravnog 
tijela gradske uprave, uz prethodno pribavljeno 
mišljenje Upravnog odjela za financije i proračun 
i naplatu potraživanja, može se izvršiti najviše do 
5% rashoda i izdataka na proračunskoj stavci koja 
se umanjuje, ako to odobri Gradonačelnik.

Gradonačelnik  o preraspodjelama izvještava 
Gradsko vijeće u polugodišnjem i godišnjem 
izvještaju o izvršenju proračuna.

Članak 7.
Plaćanje preuzetih obveza po ugovorima, koje 

dospijevaju u slijedećim godinama mora se kao 
obveza uključiti u godinu u kojoj obveza dospijeva.

Članak 8.
Plaćanje predujma moguće je samo iznimno i na 

temelju  suglasnosti Gradonačelnika.

Članak 9.
Proračunskim korisnicima sredstva se doznačuju 

prema njihovim zahtjevima, a smiju ih koristiti 
samo za namjene i do visine određene proračunom. 
Zahtjev mora sadržavati naziv/ime dobavljača, 
broj računa,  računa iz računskog plana (na petoj 
razini), te izvor koji se tereti. Iznimno se rashodi 
za zaposlene mogu isplatiti u visini 1/12, ali je 
proračunski korisnik navedena sredstva dužan 
pravdati obračunom (po računima računskog plana i 
izvorima) u rok  5 dana od isplate. 

Izvješće o utrošenim sredstvima po izvorima i 
računima računskog plana iz prihoda  koje dobiva 
iz proračuna Grada, ostalih namjenskih prihoda za 
koje je ovom odlukom propisano da se uplaćuju 
u proračun Grada,   kao i iz vlastitih prihoda 
proračunski korisnik dostavlja tromjesečno (do 
05.04., do 05.07. do 05.09. i do 15. 01. )

 
Proračunski  korisnici dužni su  godišnji izvještaj o 

izvršenju financijskog plana podnijeti na suglasnost 
predstavničkom tijelu.

Ostali korisnici proračunskih sredstava 
dostavljaju izvješća o utrošenim sredstvima prema 

pozivu, a najmanje jednom godišnje za utrošena 
sredstva u prethodnoj godini.

U slučaju neispunjenja obveze iz ovog članka 
korisnicima sredstava može se obustaviti isplata iz 
proračuna. Odluku o tome donosi Gradonačelnik.

Upravni odjeli Grada Makarske mogu obaviti 
kontrolu u gradskim ustanovama i poduzećima 
vezano uz utrošena sredstva primljena iz gradskog  
proračuna.

Članak  10.
Ako se u tijeku proračunske godine zbog nastanka 

novih obveza za proračun ili zbog promjena 
gospodarskih kretanja povećaju rashodi ili izdaci, 
odnosno smanje prihodi ili primici proračuna,  
Gradonačelnik može obustaviti izvršenje pojedinih 
rashoda ili izdataka najviše 45 dana.

Ako se za vrijeme provođenja mjera privremene 
obustave izvršavanja proračuna, proračun ne može 
uravnotežiti, Gradonačelnik mora najkasnije u roku 
od 15 dana prije isteka roka za privremenu obustavu 
izvršavanja proračuna predložiti izmjene i dopune 
proračuna, kojima se ponovno uravnotežuju prihodi 
i primici odnosno rashodi i izdaci proračuna.

Članak 11.
Za planiranje i  izvršenje Proračuna odgovoran 

je Gradonačelnik koji je ujedno i nalogodavac za 
izvršenje.

	
Članak 12.

Pročelnici upravnih tijela i čelnici proračunskih 
korisnika odgovorni su za planiranje i izvršavanje 
svog dijela proračuna (razdjel i glava). Odgovorni 
su za zakonitost, svrhovitost, učinkovitost i za 
ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima. 
Također su odgovorni za preuzimanje i verifikaciju 
obveza, izdavanje naloga za plaćanje te za izdavanje 
naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava. 
Čelnik proračunskog korisnika može, unutarnjim 
propisima, a u skladu sa Zakonom određena prava 
prenijeti na druge osobe.

	 Proračunski korisnici mogu preuzimati 
obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje 
u sljedećim godinama, neovisno o izvorima 
financiranja, samo uz suglasnost Gradonačelnika.

III. ZADUŽIVANJE I JAMSTVA
				  

			 



Strana 608 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Članak 13.

Grad se može zadužiti i davati suglasnosti i 
jamstva za zaduživanje u skladu sa Zakonom o 
proračunu, Zakonom o izvršavanju Državnog 
proračuna i Pravilnikom o postupku zaduživanja te 
davanja jamstava i suglasnosti jedinica područne 
(regionalne) samouprave.

	
Grad se može zadužiti samo za investiciju koja se 

financira iz proračuna, a koju potvrdi predstavničko 
tijelo uz prethodnu suglasnost Vlade.

Ugovor o zaduživanju sklapa gradonačelnik na 
osnovi donesenog proračuna, uz prethodnu potvrdu 
Gradskog vijeća  i suglasnost Vlade.

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja 
može iznositi najviše do 20 % ostvarenih prihoda 
u godini koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, 
umanjenih za iznose primljenih domaćih i inozemnih 
pomoći i donacija, za prihode iz posebnih ugovora 
i po posebnim propisima, te za iznose domaćeg 
inozemnog zajma. U iznos ukupne godišnje obveze 
uključen je iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po 
kreditima i zajmovima, obveze na osnovi izdanih 
vrijednosnih papira i danih jamstava i suglasnosti 
koje se uključuju u opseg zaduživanja Grada iz 
prethodnih godina, te nepodmirene dospjele obveze 
iz prethodnih godina.

	
U 2022. godini  Grad Makarska  ne planira novo  

zaduživanje.

Članak 14.
Instrumente osiguranja plaćanja (mjenice i 

zadužnice) kojima se na teret Proračuna stvaraju 
obveze Grada, izdaje Upravni odjel za financije 
i proračun i naplatu potraživanja, a potpisuje 
Gradonačelnik.

Instrumente osiguranja plaćanja (mjenice, 
zadužnice, bankovne garancije i sl) , izdane od 
pravnih i fizičkih osoba kao sredstvo osiguranja 
naplate potraživanja ili izvođenja radova i usluga, 
zaprima i kontrolira upravno tijelo koje provodi 
postupak javne nabave i upravna tijela koje nadziru 
provođenje ugovora i izvođenje radova/isporuku 
robe. Primljene instrumente osiguranja plaćanja 
upravna tijela obvezna su dostaviti Upravnom 
odjelu za financije i proračun i naplatu potraživanja, 
koji o istima vodi izvanbilančnu evidenciju.

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I 
NEFINANCIJSKOM IMOVINOM

Članak 15.
Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 

proračuna upravlja Gradonačelnik.

Novčana sredstava iz stavka 1. ovog članka mogu 
se polagati u poslovnu banku, poštujući načela 
sigurnosti i likvidnosti.

	
Članak 16.

Sredstva za dodatna ulaganja na nefinancijsku 
imovinu u iznosu od 639.709,00 kuna   iskazana 
u Razdjelu 003, Glava 00302 Školstvo, Kapitalni 
projekt A04 1000 K100001 Kapitalna ulaganja u 
osnovno školsko obrazovanje, rasporedit će se po 
školama posebnom odlukom Gradonačelnika.

Članak 17.
Gradonačelnik upravlja i nekretninama, 

pokretninama i imovinskim pravima u vlasništvu 
Grada Makarske, te odlučuje o stjecanju i otuđenju 
pokretnina i nekretnina u vlasništvu Grada, 
sukladno odredbama Statuta Grada.

Članak 18.
Gradonačelnik može na zahtjev dužnika, uz 

primjereno osiguranje i kamate odgoditi plaćanje  
ili odobriti obročnu otplatu duga  ako se time bitno 
poboljšavaju dužnikove mogućnosti otplate duga od 
kojeg inače ne bi bilo moguće naplatiti cjelokupni 
dug.

Gradonačelnik može otpisati ili djelomično 
otpisati dug ukoliko bi troškovi postupka 
naplate potraživanja bili u nerazmjeru s visinom 
potraživanja. 

Članak 19.
Postupak nabave roba i usluga i ustupanje 

radova obavlja se u skladu sa Zakonom o javnoj 
nabavi.

V. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE
Članak 20.

Proračun se objavljuje na način na koji se 
objavljuju odluke predstavničkog tijela (u 
Glasniku Grada Makarske i na web stranici Grada 
Makarske).

Članak 21.
Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada 

Makarske, a primjenjuje se od 01.01.2022. godine.

Klasa:400-06/21-04/4                                                                                 
Ur.broj:2147/01-04/1-21-3
Makarska, 13. prosinca 2021.g.			 
          	        

Predsjednica  Gradskog vijeća
Gordana Muhtić, dipl.iur.,v.r. 

___   ___   ___ 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 609 - broj 23

Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 1. 
Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ 
br. 82/15 i 118/18, 31/20, 20/21), te članka 19. 
i članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, br. 3/21) Gradsko vijeće Grada 
Makarske na  5. sjednici održanoj dana 13. prosinca  
2021. godine donijelo je

ANALIZU STANJA 
ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA 

CIVILNE ZAŠTITE NA PODRUČJU GRADA 
MAKARSKE U 2021. GODINI

I. STANJE

Stožer civilne zaštite grada Makarske na 
sjednici 15.11. 2021. godine razmatrao je stanje 
sustava civilne zaštite na području grada Makarske 
i prihvatio Analizu stanja za organizaciju i razvoj 
sustava civilne zaštite na području Grada Makarske 
u 2021. godini.

PROPISI:

1.	 Gradsko vijeće Grada Makarske dalo je 
suglasnost za Procjenu rizika od velikih nesreća 
za Grad Makarsku, klasa:814-04/18-01/1, ur. 
broj: 2147/01-03-02/5-19-3 i Plan zaštite od 
požara, klasa: 810-03/19-01/1 ur. broj: 2147/01-
06/3-19-1 kojeg  je svakih pet godina potrebno 
ažurirati. 

2.	 Gradonačelnik  Grada Makarske donio  je 
Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera 
Civilne zaštite Grada Makarske (Glasnik Grada 
Makarske, broj 5/17).

3.	 Gradonačelnik  Grada Makarske donio  je 
Odluke o razrješenju i imenovanju članova 
Stožera Civilne zaštite Grada Makarske, klasa: 
080-01/21-02/1 ur. broj: 2147/01-01/7-21-9 od 
30. lipnja 2021. godine i klasa: 080-01/21-02/1, 
ur. broj: 2147/01-01/7-21-10 od 6. srpnja 2021. 
godine.

4.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je Plan 
pozivanja – shemu mobilizacije Stožera Civilne 
zaštite grada Makarske, klasa: 835-05/20-01/1, 
ur. broj: 2147/01-01/7-21-1 od 6. srpnja 2021. 
godine.

5.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je 15. 
svibnja 2020. godine Plan djelovanja civilne 
zaštite Grada Makarske, klasa: 810-03/20-01/2, 
ur. broj: 2147/01-03-01/5-20-03 od 26. svibnja 
2020. godine.

6.	 Gradonačelnik Grada Makarske donio je Odluku 
o osnivanju postrojbe opće namjene, klasa: 810-
01/10-10/5, ur. broj: 2147/05-06/1-10-2, od 23. 
rujna 2010. godine. Za navedenu postrojbu od 

strane Ureda za obranu Split  izvršena je popuna 
po osobnom ustroju.

7.	 Odluka o ukidanju Odluke o osnivanju 
specijalističkih postrojbi Civilne zaštite Grada 
Makarske (Glasnik Grada Makarske, broj 
22/19).

8.	 Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 
06. ožujka 2020. godine Odluku o određivanju 
sljedećih pravnih osoba kao pravne osobe od 
interesa za sustav civilne zaštite na području 
Grada Makarske, klasa: 810-01/20-01/2, ur. 
broj: 2147/01-01/4-20-2. (Glasnik Grada 
Makarske, broj 3/20)

9.	 Ažuriran je Plan aktivnog uključenja svih 
subjekata zaštite od požara Grada Makarske za 
2021. godinu, klasa: 836-02/21-01/1, ur. broj: 
2147/01-01/7-21-1, od 14. srpnja 2021.

10.	Gradonačelnik Grada Makarske usvojio je 
Plan operativne provedbe Programa aktivnosti 
za građevine i otvorene prostore posebno 
ugrožene od nastanka i širenja požara, klasa: 
810-03/17-01/2, ur. broj: 2147/05-01/1-17-1, od 
24.04.2017.

11.	Gradsko vijeće Grada Makarske donijelo je 3. 
svibnja 2019. godine Odluku o osnivanju Javne 
ustanove Javna vatrogasna postrojba Grada 
Makarska, klasa: 810-03/19-01/2, ur. broj: 
2147/01-06/3-19-3

12.	Gradonačelnik Grada Makarske donio je Plan 
vježbi civilne zaštite Grada Makarske u 2022. 
godini, klasa: 836-02/21-01/2, ur. broj: 2147/01-
03-02/05-21-1 od 29. rujna 2021. godine.

II. ANALIZA STANJA 

Sukladno Procjeni ugroženosti stanovništva, 
materijalnih i kulturnih dobara od katastrofa i 
velikih nesreća za područje Grada Makarske, 
analizira se postojeće stanje u 2020. godini.

Analiza se odnosi  na sljedeće subjekte:

REDOVNE SNAGE Civilne zaštite

HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA
STANICA MAKARSKA
A. G. Matoša 1, 21 300 M A K A R S K A

I STANJE:

Hrvatska gorska služba spašavanja stanica 
Makarska broji 44 člana, od kojih je                     12 gorskih 
spašavatelja, 16 spašavatelja i 16 pripravnika. Svi 
članovi su volonteri u stanici imamo administratora 
koji je zaposlen na osmo satno radno vrijeme. Osim 
sjedišta Stanice koje je u Makarskoj u svom sastavu 



Strana 610 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

imamo i Ispostavu u Imotskom gdje se nalazi dio 
članova te Ispostavu u Gradu Vrgorcu imamo 6 
aktivnih članova stanice.
Stanica djeluje na prostoru Županije splitsko-
dalmatinske, primarno na istočnom dijelu (od rijeke 
Cetine do rijeke Neretve) što znači da pokriva prostor 
3 grada (Makarska, Vrgorac i Imotski), 14 Općina 
(Brela, Baška Voda, Tučepi, Podgora, Gradac, 
Zadvarje, Šestanovac, Zagvozd, Lovreć, Lokvičići, 
Podbablje, Runovići, Proložac, Zmijavci) i Parka 
prirode Biokovo, a prema ukazanoj potrebi djeluje 
i na prostorima drugih Županija tj. cijele Republike 
Hrvatske.

Iz dosadašnjih aktivnosti razvidno je da 
je Stanica u stanju izvesti sve zadaće koje se pred 
nju postavljaju, a svojim planskim aktivnostima 
(izobrazbom članova, nabavkom nove opreme, 
preventivnim radom  i sl.) taj nivo bi se trebao 
značajno podići, čime bi zadovoljili zavidan 
standard. 

OSNOVNE ZADAĆE KOJE SE 
POSTAVLJAJU PRED STANICU

Osnovne zadaće kao operativne snage sustava 
Civilne zaštite su sprječavanje nesreća i spašavanje 
ljudi i imovine pri velikim nesrećama i katastrofama  
i izvršavaju obveze u sustavu civilne zaštite 
sukladno posebnim propisima kojima se uređuje 
područje djelovanja utvrđenim, Zakonom o sustavu 
civilne zaštite, Zakonom o Hrvatskoj gorskoj službi 
spašavanja, Planovima civilne zaštite jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
Državnom planu djelovanja civilne zaštite. 

Mada se opasnosti po štetne događaje nikada se ne 
mogu u potpunosti otkloniti, učinkovitost i sigurnost 
djelovanja Stanice, moguća je jedino ukoliko postoji 
sustavno:

- Predviđanje
- Planiranje
- Pripremanje i preventiva 
- Otklanjanje posljedica

POSLOVI KOJE STANICA IZVRŠAVA SU:  

-Stalni i kontinuirani (a ne povremeni i slučajni)
-Odgovorni (o njima neposredno ovise ljudski 
životi)
-Stručni i specijalizirani (zahtijevaju visoku 
razinu stjecanja i održavanje znanja i sposobnosti te 
specijalnu opremu)
-Opasni i provode se u najtežim reljefnim i 
vremenskim uvjetima

Grad Makarska je sklopila sa HGSS stanicom 
Makarska Sporazum o zajedničkom interesu i 
dugoročnoj suradnji u provedbi Programa traganja 
i spašavanja na području Grada Makarske na 
neodređeno vrijeme (broj 2147/02-04-06/1 od 21. 
prosinac 2006. godine) kojim se Grad Makarska 
obavezuje financirati dio troškova pripravnosti i 
održavanje spremnosti, te redovne djelatnosti HGSS 
stanice Makarska na području Grada Makarske, za 
svaku narednu godinu.

II SMJERNICE:

Hrvatska gorska služba spašavanja stanica 
Makarska je operativna snaga sustava 
Civilne zaštite i kao javna služba organizira, 
unapređuje i obavlja djelatnost spašavanja 
i zaštite ljudskih života u planinama i na 
nepristupačnim područjima, i u drugim 
izvanrednim okolnostima kada je potrebno 
primijeniti posebno stručno znanje, tehniku i 
opremu namijenjenu spašavanju u planini.

HGSS je prema Standardnom 
operativnom postupku nositelj traganja 
i spašavanja u neurbanim područjima 
Republike Hrvatske, kao i jedan od 
sudionika u zaštiti i spašavanju u 
prometnim nesrećama na cestama.

Temeljem Zakona o HGSS-u, radi se o prevenciji, 
organiziranju, pripremanju i provođenju aktivnosti 
i mjera kojima je svrha povećati i unaprijediti 
pripravnost, zatim održavanje hladnog pogona 
i pripravnosti za intervencije 24 sata dnevno 
u cijeloj godini, te intervencije spašavanja i 
otklanjanja neposredne opasnosti. Radi se o 
sigurnosti, zaštiti i spašavanju ljudskih života, što 
je najvažnija javna potreba građana i javni je interes 
koji je u obvezi lokalnih zajednica na čijem prostoru 
Stanica djeluje i provodi svoju Zakonom definiranu 
redovitu djelatnost.

Hrvatska gorska služba spašavanja stanica 
Makarska, je interventna javna služba koja djeluje na 
razini županije, koja je specijalizirana za spašavanje 
s nepristupačnih terena i pri vremenskim prilikama, 
kada druge javne službe ni uz suvremena tehnika 
to ne mogu. Mjerilo učinkovitosti ove postrojbe, 
spašeni su ljudski životi. Spašavanja ljudi, kako 
van urbanih sredina, tako i u urbanim sredinama, 
kao potreba u narastanju, relativno je novo i sve 
zahtjevnije područje javnih potreba.

Sigurnost na cjelokupnom prostoru kojim 
upravljaju jedinice lokalne uprave, javni je interes 
i prioritetna svakodnevna potreba građana svake 
lokalne zajednice. 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 611 - broj 23

Sukladno Zakonu o sustavu Civilne zaštite, 
Zakona o HGSS-u i ostalim popisima, prevencija, 
organiziranje, pripremanje i provođenje aktivnosti 
i mjera kojima je svrha povećati i unaprijediti 
pripravnost, javni je interes i obveza lokalnih 
zajednica na čijem prostoru Stanica djeluje i provodi 
svoju Zakonom definiranu redovitu djelatnost. 
Također i Zakonom o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (članak 19): „Jedinice 
lokalne samouprave u svom samoupravnom 
djelokrugu obavljaju poslove lokalnog značaja 
kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a 
koji nisu Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim 
tijelima i to osobito poslove koji se odnose na:
– komunalne djelatnosti,
– primarnu zdravstvenu zaštitu,
– odgoj i obrazovanje,
– kulturu, tjelesnu kulturu i šport,
– zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša,
– protupožarnu i civilnu zaštitu.

Naime, HGSS je javna služba koja je preduvjet 
gospodarstva i turizma jer je sigurnost i zaštita 
strateški preduvjet bez kojeg je nemoguće koristiti 
prostore koji su nedostupni drugim javnim službama.  
Djeluje u području komunalnog gospodarstva, 
produžena je ruka hitne medicinske pomoći i 
preduvjet dostupnosti  primarne zdravstvene 
zaštite i na područjima koja su nedostupna 
medicinskim ustanovama i redovitim službama.  
Gorska služba spašavanja, javna je služba i resurs 
traganja i spašavanja u području prometa, 
cestovnog, pomorskog i zračnog. Stanica Hrvatske 
gorske službe spašavanja djeluje u području kulture 
(zaštićeni dijelovi prirode), zatim fizičke i tehničke 
kulture (javni servis bez kojeg je nemoguće razvijati 
fizičku kulturu i rekreaciju i servis je svih oblika 
sporta na prostorima izvan gradova i na otvorenom 
prostoru). Posebno je nezamjenjiv za slučajeve 
elementarnih nepogoda i većih nesreća, katastrofa 
i kao takav nezamjenjivi dio protupožarne i civilne 
zaštite. HGSS Stanica Makarska obavlja i sve druge 
poslove u području javnih i osobnih potreba građana 
među kojima je posebno važno istaći permanentnu 
edukaciju građana i ugroženih populacija, kao i 
neprestano preventivno djelovanje na prostorima 
koja su nedostupna drugim javnim službama 
i institucijama, a koja su uz ljudski potencijal, 
osnovni resurs svake jedinice lokalne ili regionalne 
uprave i samouprave.  

Posebno je važno naglasiti da se radi o 
javnoj potrebi koja je iz više razloga u stalnom 
narastanju:

•	 Suvremeni i aktivni pristup životu uzrokuje jako 

brzi razvoj športsko-rekreativnih turističkih, ali 
i gospodarskih i prometnih aktivnosti na ot-
vorenim područjima.

•	 Nepotrebne ljudske tragedije uznemiruju jav-
nost, izazivaju medijsku pozornost i mobilizira-
ju javno mnijenje, koja honorira napore u sm-
jeru uvećanja zaštite i sigurnosti, ali i politički 
kažnjava propuste s težim posljedicama.

•	 Razvoj društva, telekomunikacija, mobilne 
telefonije, olakšao je i ubrzao spašavanje, ali i 
uvećao broj dojava o nesrećama ili opasnosti-
ma. Razvoj suvremene tehnike ( helikopteri ) i 
urgentne medicine, olakšao je, ali i postavio je 
bitno strože normative svakog spašavanja.

•	 Evidentan je razvoj svijesti građana, vezano za 
pravo na zaštitu i na takvim prostorima, i to ne 
bilo kakvu, nego onu na najvišoj razini.

•	 Zaštita i spašavanje se sve više prepoznaje kao 
vitalna i prioritetna potreba, kod koje novac ne 
bi trebao biti prepreka, i koju su građani sprem-
ni financirati kroz porezna davanja, ili osiguran-
ja kod osiguravajućih kuća.

Za destinaciju, kojoj je strateški, jedna 
od osnovnih grana gospodarstva, turizam, 
zanemarivanje sigurnosti na takvim prostorima, 
rezultira manjim brojem posjetitelja i smanjenjem 
prihoda u veoma značajnim iznosima. Razumljivo 
je da se neke subjektivne (pojedinačne) nesreće, 
prirodne katastrofe ili katastrofe s malom 
vjerojatnošću teško mogu izbjeći. Ipak nedostatak 
brige, upozorenja, pripreme i zaštite, ne samo 
da uzrokuju gore navedenu štetu, nego mogu 
predstavljati prvorazredni etički i politički problem, 
povlače sudske istrage, krivičnu i materijalnu 
odgovornost ( predmet su odštetnih zahtijeva ), a 
sukladno međunarodnom pravu i konvencijama 
koje je RH potpisala.

Zato je nužno stvoriti sve preduvjete za 
njenu optimalnu učinkovitost, iskoristivost, 
ali i sigurnost pripadnika stanice. To je u 
neodgodivom ali i dugoročnom interesu jedinica 
lokalne uprave i samouprave, kao i šire društvene 
zajednice!

Plan rad i aktivnosti HGSS stanice Makarska za 
2022. godinu bazira se na:

a)	 Preventivni rad 

-	 edukacija po planinarskim udrugama, 
suradnja sa Javnom ustanovom Park 
prirode Biokovo, markiranje planinarskih 
putova, izrada promidžbenih letaka,  
suradnja sa jedinicama regionalne i lokalne 
samouprave, edukacija turističkih vodiča i 
sl., edukacija djece



Strana 612 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Siječanj:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 06.01.2022.	

- 1 dana 	
svi članovi

-	 Edukacija u školi i vrtiću (po dogovoru) 	
- 2 dana 	
3 člana 

-	 Redovan sastanak članova 13.01.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Predavanje planinarska škola (po dogovoru) 	
- 1 dana 	
2 člana 

-	 Tematski sastanak članova 20.01.2022.( prva 
pomoć) 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Redovni sastanak članova 27.01.2022.	
- 1 dana 	
svi članovi 

Veljača:
-	 Redovni sastanak članova Stanice  03.02.2022. 	

- 1 dana 	
svi članovi

-	 Tematski sastanak Stanice 10.02.2022. (zimske 
tehnike) 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Edukacija u školi i vrtiću (po dogovoru) 	
- 1 dana 	
3 člana 

-	 Redovan sastanak članova Stanice 17.02.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Redovan sastanak (Vrgorac) 24.02.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi 

Ožujak: 

-	 Redovni sastanak članova Stanice 03.03.2022.
-	 Rad u stanici pregled i kontrola opreme (po 

dogovoru) 	
- 1 dana 	
5  članova

-	 Tematski sastanak članova 10.03.2022.(rad sa 
GPS-om)	
- 1 dana	
svi članovi 

-	 Redovni sastanak članova Stanice  17.03.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak Imotski         24.03.2022. 	
- 1 dana 	

svi članovi 
-	 Redovni sastanak članova Stanice 31.03.2022. 	

- 1 dana 	
svi članovi

Travanj:
-	 Edukacija u školi (po dogovoru) 	

- 1 dana 	
3 člana 

-	 Tematski sastanak članova 07.04.2022. 
(potražni psi)	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Tematski sastanak članova 14.04.2022. (ljetne 
tehnike)	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak Vrgorac 21.04.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Redovni sastanka članova Stanice 30.04.2022. 	
- 1 dana  
	
svi članovi 

Svibanj:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 05.05.2022. 	

- 1 dana 	 svi članovi 
-	 Zbor spašavatelja (HGSS) 	 - 2 dana 	 10 

članova
-	 Redovni sastanak članova Stanice 12.05.2022. 	

- 1 dana 	 svi članovi 
-	 Tematski sastanak članova 19.05.2022. (ljetne 

tehnike)	 - 1 dana	svi članovi 
-	 Redovni sastanak Imotski      26.05.2022. 	 - 

1 dana 	 svi članovi 

Lipanj:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 02.06.2022. 	

- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Tematski sastanak članova 09.06.2022. ( 
potrage)	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak članova Stanice 16.06.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak Vrgorac     23.06.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Redovni sastanak članova Stanice 30.06.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 613 - broj 23

Srpanj:
-	 Rad u stanici pregled i kontrola auta i opreme 	

	    1 dana 	 5 članova
-	 Redovni sastanak članova Stanice 07.07.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi 
-	 Redovni sastanak članova Stanice 14.07.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi
-	 Redovni sastanak članova Stanice 21.07.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi
-	 Redovni sastanak članova Stanice 28.07.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi

Kolovoz:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 04.08.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi
-	 Redovni sastanak članova Stanice 11.08.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi
-	 Rad u stanici pregled i kontrola auta i opreme 	

	    1 dana 	 5 članova
-	 Redovni sastanak članova Stanice 18.08.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi
-	 Redovni sastanak članova Stanice 25.08.2022. 	

	    1 dana 	 svi članovi

Rujan:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 01.09.2022. 	

- 1 dana 	
svi članovi

-	 Edukacija djece Mala sportska škola Baška 
voda 	
- 1 dana 	
5 članova 

-	 Tematski sastanak članova 08.09.2022.( Prva 
pomoć )	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Edukacija djece Sv. Petar Makarska 	
- 1 dana	
5 članova

-	 Tematski sastanak članova 15.09.2022.(speleo 
tehnike )	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Redovni sastanak članova Stanice 22.09.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak članova Stanice 29.09.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi

Listopad:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 06.10.2022. 	

- 1 dana 	
svi članovi

-	 Zbor spašavatelja (HGSS) 	
- 2 dana 	
10 članova

-	 Tematski sastanak članova 13.10.2022. ( Prva 
pomoć )	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Tematski sastanak članova 20.10.2022. ( ljetne 
tehnike)	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak Imotski 27.10.2021. 	
- 1 dana 	
svi članovi

Studeni:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 04.11.2021. 	

- 1 dana 	
svi članovi

-	 Tematski sastanak članova 11.11.2021. ( prva 
pomoć)	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Tematski sastanak članova 18.11.2021. (zimske 
tehnike)	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Edukacija u školi i vrtiću (po dogovoru) 	
- 1 dana 	
4 člana 

-	 Redovni sastanak Vrgorac      25.11.2021. 	
- 1 dana 	
svi članovi

Prosinac:
-	 Redovni sastanak članova Stanice 01.12.2022. 	

- 1 dana 	
svi članovi

-	 Rad u stanici pregled auta i opreme (po 
dogovoru)	
- 1 dana 	
5 članova 

-	 Redovni sastanak članova Stanice 08.12.2022.	
- 1 dana 	
svi članovi

-	 Redovni sastanak članova Stanice 15.12.2022. 	
- 1 dana 	
svi članovi

b)	 Održavanje znanja i spremnosti 

-	 Konstantan rad na obuci, licenciranju kadrova 
i održanja stalne spremnosti putem vježbi, 
edukacija i seminara 

Siječanj:
-	 Osnovni tečaj skijanja 	

- 7 dana	
6 člana

-	 Tečaj planinarskog turno skijanja 	



Strana 614 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

- 3 dana 	
3 člana 

-	 Tečaj potražnih timova KPL 	
- 3 dana 	
2 člana 

Veljača: 
-	 Priprema kandidata za zimski tečaj 	

- 4 dana 	
5 člana 

-	 Zimski tečaj HGSS-a 	
- 7 dana 	
4 član 

-	 Zimska vježba stanice 18.- 20.02.2022. 	
- 2 dana	
svi članovi 

-	 Tečaj potražnih timova KPl	
- 3 dana 	
2 člana

-	 Obuka i vježba sa pripadnicima Ispostave	
- 2 dana	
8 člana  

Ožujak: 
-	 Potražna vježba stanice 13.03.2022.	

- 1 dana	
svi članovi 

-	 Vježba helikopterskog spašavanja 	
- 2 dana 	
1 člana 

-	 Tečaj prve pomoći HGSS-a 	
- 3 dana 	
5 člana 

-	 Tečaj potražnih timova KPL	
- 3 dana 	
2 člana 

-	 Edukacija suradnika HGSS-a Vrgorac	
- 1 dana	
6 člana 

Travanj: 
-	 Vježba ljetnih tehnika Biokovo 17.04.2021. 	

- 1 dana	
svi članovi 

-	 ITLS tečaj za spašavatelje 	
- 2 dana 	
4 člana 

-	 Tečaj OBS-a upravljanje bespilotnim 
letjelicama 	
- 3 dana 	
2 člana 

-	 Vježba ronjenja 	
- 1 dana	
2 člana 

-	 Tečaj potražnih timova 	
- 3 dana  	
2 člana 

Svibanj:
-	 Vježbe sa suradnicima i pripravnicima za 

odlazak na ljetni tečaj HGSS-a do odlaska na 
tečaj (tehnika, prva pomoć i dr.)	
- 3 dana 	
6 članova 

-	 Vježba ljetnih tehnika u sklopu priprema za 
predstojeću sezonu 22.05.2022.	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Ljetni tečaj za spašavatelje i pripravnike 	
- 7 dana 	
2 člana 

-	 Tečaj potražnih timova 	
- 3 dana  	
2 člana 

-	 Vježba ronjenja 	
- 1 dana 	
2 člana 

-	 Edukacija suradnika HGSS-a Vrgorac 	
- 1 dana	
6 člana 

Lipanj: 
-  Vježba potrage i spašavanja stanična 12.06.2022.	
- 1 dana 	
svi članovi 
-  Državna vježba speleološkog spašavanja	
- 2 dana 	
2 člana 
-  Edukacija suradnika HGSS-a Vrgorac 	
- 1 dana 	
6 člana 
-  Tečaj potražnih timova KPL	
- 3 dana 	
2 člana 
-  Vježba ronjenja 	
- 2 dana 	
2 člana 

Srpanj:
-	 Pregled i kontrola auta i opreme zbog stalne 

spremnosti	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Vježba ronjenja 	
- 1 dana 	
2 člana 

Kolovoz:
-	 Pregled i kontrola auta i opreme zbog stalne 

spremnosti	
- 1 dana	
2 svi članovi

-	 Vježba ronjenja 	
- 2 dana	
2 člana 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 615 - broj 23

Rujan:
-	 Rad sa polaznicima tečaja speleološkog 

spašavanja	
- 2 dana	
3 člana 

-	 Tečaj speleološkog spašavanja 1 dio 	
- 3 dana 	
2 člana 

-	 Stanična vježbe speleološkog spašavanja 	
- 1 dana 	
svi članovi 

-	 Tečaj speleološkog spašavanja 2 dio	
- 3 dana 	
2 člana 

-	 Tečaj potražnih timova KPL 	
- 3 dana	
2 člana 

-	 Tečaj ronjenja 	
- 3 dana	
3 člana 

-	 Obuka pripadnika ispostave Vrgorac	
- 2 dana	
8 člana

Listopad: 
-	 Tečaj speleološkog spašavanja 3 dio 	

- 3 dana 	
2 člana 

-	 Stanična vježba traganja i spašavanja 
24.10.2022.	
- 1 dana	
svi članovi 

-	 Tečaj ljetnih tehnika spašavanja HGSS-a 	
- 7 dana	
2 člana 

-	 Rescue 3 vježba spašavanja iz divljih voda 	
- 1 dana	
10 članova 

-	 Vježba ronjenja 	
- 1 dana 	
2 člana 

-	 Obuka za pripadnike ispostave Vrgorac	
- 1 dana 	
8 člana 

Studeni:
-	 Stanična vježba ovisno o meteorološkim 

uvjetima 28.11.2022. - 1 dana 	
svi članovi 

-	 Vježba i rad u stanici - 1 dana 	
svi članovi 

-	 Tečaj za voditelja potrage HGSS - 3 dana 	
1 član 

-	 Tečaj za upravljanje bespilotnim letjelicama - 3 
dana 	
2 člana 

-	 Tečaj potražnih timova KPL - 3 dana 	

2 člana 
-	 Rescue 3 tečaj spašavanje iz divljih voda 	

- 3 dana 	
3 člana 

Prosinac:
-	 Zimska vježba stanice - 7 dana 	

14 članova 
-	 Vježba skijanja - 3 dana 	

 svi članovi 
-	 Vježba turnog skijanja - 2 dana 	

10 članova 

c)	 Osiguranje manifestacija i događanja 

-	 Planinarskih susreta, izleta, uspona, 
pustolovnih utrka i sl. 

Siječanj: 
-	 Osiguranje Novogodišnjeg izleta HPD 

Biokovo 	
- 1 dan 	
5 članova

-	 Osiguranje Memorijalni pohod „Slobodan 
Ravlić“	
- 1 dan	
5 članova 

-	 Osiguranje izleta HPD Veliko Brdo 	
- 1 dan	
4 člana 

Veljača:
-	 Osiguranje ture SAK Ekstrem Biokovo 	

- 1 dan 	
4 člana 

Svibanj:
-	 Osiguranje Svibanjski uspon na Biokovo – 

HPD Biokovo	
- 1 dan	
6 članova

-	 Osiguranje brdske utrke na Vošac 	
- 1 dan 	
8 članova

-	 Osiguranje biciklističke utrke Biokovo (Sv. 
Jure) 	
- 1 dan	
6 članova

-	 Osiguranje brdske utrke Biokovo vertikal 
(Bast- Osičine) 	
-.1 dan 	
6 članova

Rujan: 
-	 Osiguranje Male škole u prirodi Smokvina 	

- 1 dan 	
4 člana



Strana 616 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

-	 Osiguranje Mala sportska škola Baška Voda 	 - 1 dan 	6 članova

Listopad: 

-	 Osiguranje utrke Dalmacija Ultra Trail - 2 dana 8 članova 
-	 Osiguranje biciklističke utrke – Biokovo UPHILL - 1 dan 6 članova

Osiguranje i ostalih manifestacija na eurbanim prostorima prema potrebi

d) Nabavka nve opreme

Oprema koja je na raspolaganju Stanici, nije dostatna za normalno funkcioniranje i redovne aktivnosti 
što se pokazalo tokom rada proteklih godina a nužna je kao osnova sigurnosti spašavatelja i onih koje se 
spašava.

Svaka oprema ima vijek trajanja pa ju je potrebno obnavljati, a ono što nedostaje kupiti. Nedostatak 
opreme ne smije biti razlog da Stanica ne može izvršiti sve zadaće koje se pred nju postavljaju, a sve u cilju 
spašavanja ljudskih života.

Dolje navedena oprema neophodna je za normalno funkcioniranje i učinkovit rad u svim vremenskim 
uvjetima i za sve vrste akcija spašavanja. Na popisu je uglavnom oprema koja nedostaje, a bez koje ne 
možemo izvršavati zadaće koje se mogu pred nas postaviti.

a) NEDOSTATNA OPREMA ZA SPAŠAVANJE I PRUŽANJE PRVE POMOĆI

Redni 
broj Naziv Komada Iznos

1. Planinarske cipele - trekerice 13 19 500,00
2. Spašavateljski komplet ( oprema za rad u stijeni) 11 19 000,00
3. Uže statik 5x100 ( za ispostavu) 2 8 000,00
4. Uže dinamičko 4x70 (za ispostavu) 2 5 000,00
5. Rasvjeta Lunatec i kacige zaštitene Vertex 11 33 484,00
6. Skije 4 12 000,00
7. Dalekozor (dvogled) 3 11 000,00

UKUPNO: 107 984,00

Napomena: U tablici su navedene i one stavke koje nisu realizirane u 2021. godini.

U toku 2021. i 2022. godine HGSS stanica Makarska nastavlja sa izobrazbom kadrova i stjecanja 
kompetencija – licenci u obuci spašavatelja, potražnih timova sa psima, spašavanju iz ruševina i divljih 
voda, ITLS (International Trauma Life Support) zbrinjavanje ozlijeđenih u izvanbolničkim uvjetima i 
letača spašavatelja. 

Kao prioritet HGSS stanice Makarska je sređivanje infrastrukture na način da se pripremi kompletna 
planska dokumentacija za uređenje postojećeg objekta kojeg trenutno koristimo. 

Krenulo se sa izgradnjom kućice HGSS-a koja bi služila za dežurstvo članova HGSS-a, vježbe i 
održavanje stalne spremnosti. Kućica će biti napravljena od drva te bi bila montažna, temeljem projekta 
izrađenog od strane ovlaštenog ing. arh. Ivana Filipovića. 

U 2022. godini planira se dodatno opremanje ispostava Imotski i Vrgorac te dijelom uređenje prostora za 
brzo, ekspeditivno i stručno vođenje akcija.  

Glavninu sredstava planiramo ostvariti iz Državnog proračuna Republike Hrvatske namijenjenih 
za infrastrukturu HGSS-a,  iz proračuna jedinica lokalne uprave koje HGSS stanica Makarska direktno 
pokriva, kreditom te  fondovima Europske unije. 

Analiza stanja i kratak opis za 2021. godinu
U 2021. godini do 01.11.2021. godine HGSS stanica Makarska imala je 13 akcija spašavanja, sa 

naglaskom na 6 dana provedenih na području Petrinje nakon potresa. U 2021. godini realiziran je dio 
planiranih prihoda, za koje će doći na kraju financijske godine kompletni izvještaj. U 2021. godini smo 
dobili prvi licencirani potražni tim Stanice (čovjek i pas).



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 617 - broj 23

POPIS ČLANOVA HGSS STANICE  MAKARSKA



Strana 618 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Tabela 1.  Osposobljenost i posebne vještine timova
Redni
broj Naziv tima Županija Broj

timova
Broj

članova Osposobljenost Posebne vještine

1. HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 3 35

Za sve zadaće traganja 
i spašavanja na 
nepristupačnim terenu 
i pri nepovoljnim 
vremenskim uvjetima

Tehnike kretanja i 
spašavanja na svim 
terenima i pri svim 
vremenskim prilikama 
(orijentacija u prirodi, 
skijanje, alpinizam, 
speleologija, rukovanje 
tehnikom GPS, radio 
vezom, pružanje prve 
medicinske pomoći i dr.)

2.
Potražni timovi 
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 4 35

Upravljanje potragama,
Za sve akcije dostupno 
zapovjedno vozilo, 
tremo kamera, jedan 
potražna tima sa 
licenciranim psom,

Vođenje operacija potrage 
na nepristupačnim i 
drugim terenima, kao i 
u svim elemen7tarnim 
nepogodama 

3.
Ronioci  
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 2 2

Obuka u tijeku za 
ronjene i spašavanje 
iz vode (more, rijeka, 
potopljeni speleološki 
objekti)

Obučen 2. stupanj 
speleoronjenja i R2

4.
Letački timovi  
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 1 3

3 letača spašavatelja,
i 12 članova prošlo 
helikopterske vježbe 

Organiziranje, 
upravljanje i izvođenje 
helikopterskim 
spašavanjima, pružanje 
prve medicinske pomoći

5.
Medicinski tim 
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 1 4

Uz liječnika na 
raspolaganju i licencirani 
spašavatelji 
( 5 član ITLS licence 
i 30 članova licence 
osnovne prve pomoći )

Održavanje života i prva 
medicinska pomoć u van 
bolničkim (terenskim) 
uvjetima

Tabela 2. Opremljenost i spremnost timova 

Redni
broj Naziv tima Županija Broj

timova
Broj

članova Opremljenost Spremnost

1. HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska

1.tim 12 Dobra. Tim raspolaže 
terenskim i  kombi vozilom Zadovoljava

2.tim 12

Nedostaje dio opreme za 
spašavanje. 
Tim raspolaže terenskim 
vozilom

Zadovoljava 

3.tim 11

Nedostaje radio veza, dio 
opreme za spašavanje 
(nosiljke i dr.)  Tim ne 
posjeduje prijevozno 
sredstvo 

Djelomično 
zadovoljavajuća



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 619 - broj 23

Redni
broj Naziv tima Županija Broj

timova
Broj

članova Opremljenost Spremnost

2. Potražni timovi 
HGSS - stanica 
Makarska 

Splitsko-
dalmatinska

1. tim 12
Dobra. Tim posjeduje 
GPS uređaje, prijenosno 
računalo,  

Zadovoljavajuća

2. tim 12
Dobra. Tim posjeduje 
GPS uređaje, prijenosno 
računalo,  

Zadovoljavajuća

3. tim 11

Djelomična opremljenost. 
Tim ne posjeduje radio 
vezu, GPS, prijenosno 
računalo 

Djelomično 
zadovoljavajuća

4. tim 2

Potražni tim, vodič sa psom  
za traženje živih i mrtvih u 
svim vremenskim uvjetima 
i katastrofama, Tim 
posjeduje radio vezu, GPS

Zadovoljavajuće

Redni
broj Naziv tima Županija Broj

timova
Broj

članova Opremljenost Spremnost

3.
Ronioci  
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 2 tim 2 Djelomično opremljenost, 

nedostaje kompletna oprema. Zadovoljava 

4.
Letački timovi  
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 1 tim 3

Djelomično opremljenost, ne 
postoji  radio veza, teleskopska 
palica i sl.

Zadovoljava

5.
Medicinski tim 
HGSS - stanica 
Makarska

Splitsko-
dalmatinska 1 tim 4

Postoji samo jedan liječnički 
komplet Zadovoljava

Od 01.01.2021. godine svaki tjedan u godini 
će biti dežurni spašavatelj sa kojim želimo postići 
što bolju operativnost i efikasnost u slučaju akcije 
spašavanja. Dežurni broj HGSS stanice Makarska 
je 091 213 0112. Niže u prilogu je popis dežurnih 
spašavatelja za cijelu 2021. godinu.

Popis dežurnih spašavatelja za 2022. godinu

Siječanj: 

-	 30.12.2022. – 06.01.2022. – Antonio Tolić 
-	 06.01.2022. – 13.01.2022. – Dora Puharić
-	 13.01.2022. – 20.01.2022. – Ante Gaće 
-	 20.01.2022. – 27.01.2022. – Kristijan Topić

Veljača: 
-	 27.01.2022. – 03.02.2022. – Stipe Bušelić
-	 03.02.2022. – 10.02.2022. – Čedo Grubišić 
-	 10.02.2022. – 17.02.2022. – Stipe Visković
-	 17.02.2022. – 23.02.2022. – Mišo Mendeš 

Ožujak: 
-	 24.02.2022. – 03.03.2022. – Mate Klarić
-	 03.03.2022. – 10.03.2022. – Robert Zor 
-	 17.03.2022. – 24.03.2022. – Željko Međurečan

-	 24.03.2022. – 31.03.2022. – Mario Tamburović

Travanj: 
-	 31.03.2022. – 07.04.2022. – Ivica Šimić 
-	 07.04.2022. – 14.04.2022. – Ivo Mendeš 
-	 15.04.2022. – 21.04.2022. – Boris Turina 
-	 21.04.2022. – 28.04.2022. – Jurica Topić

Svibanj: 
-	 28.04.2022. – 05.05.2022. – Ante 

Kukavica 
-	 05.05.2022. – 12.05.2022. – Allen Galić
-	 12.05.2022. – 19.05.2022. – Stipe Bušelić
-	 19.05.2022. – 26.05.2022. – Tonči Lalić

Lipanj:
-	 26.05.2022. – 02.06.2022. – Antonio Tolić 
-	 02.06.2022. – 09.06.2022. – Stipe Visković
-	 09.06.2022. – 16.06.2022. – Željko 

Međurečan
-	 16.06.2022. – 23.06.2022. – Ante Gaće
-	 23.06.2022. – 30.06.2022. – Mate Klarić 

Srpanj:
-	 30.06.2022. – 07.07.2022. – Jakov Kalajžić 
-	 07.07.2022. – 14.07.2022. – Davor Puharić



Strana 620 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

-	 14.07.2022. – 21.07.2022. – Kristijan 
Topić 

-	 21.07.2022. – 28.07.2022. – Mišo Mendeš 

Kolovoz: 
-	 28.07.2022. – 04.08.2022. – Dora Puharić 
-	 04.08.2022. – 11.08.2022. – Robert Zor
-	 11.08.2022. – 18.08.2022. – Antonio Tolić
-	 18.08.2022. – 25.08.2022. – Davor Puharić
-	 25.08.2022. – 01.09.2022. – Jurica Topić 

Rujan: 
-	 01.09.2022. – 08.09.2022. – Mario Tamburović
-	 08.09.2022. – 15.09.2022. – Ivo Mendeš
-	 15.09.2022. – 22.09.2022. – Tonči Lalić 
-	 22.09.2022. – 29.09.2022. – Jakov Kalajžić

Listopad: 
-	 29.10.2022. – 06.10.2022. – Antonio Tolić
-	 06.10.2022. – 13.10.2022. – Željko Međurečan
-	 13.10.2022. – 20.10.2022. – Mate Klarić 
-	 20.10.2022. – 27.10.2022. – Ivo Mendeš

Studeni: 

-	 03.11.2022. – 10.11.2022. – Stipe Bušelić 
-	 10.11.2022. – 17.11.2022. – Čedo Grubišić 
-	 17.11.2022. – 24.11.2022. – Ivica Šimić
-	 24.11.2022. – 01.11.2022. – Robert Zor 

Prosinac:
-	 01.12.2022. – 08.12.2022. – Davor Puharić
-	 08.12.2022. – 15.12.2022. – Dora Puharić
-	 15.12.2022. – 22.12.2022. – Antonio Tolić 
-	 22.12.2022. – 29.12.2022. – Ante Gaće

Javna vatrogasna postrojba Makarska

1.	 USTROJ
1.1	 DJELATNICI

Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske 
osnovana je Odlukom o osnivanju Javne vatrogasne 
postrojbe Grada Makarske od strane Grada Makarske 
15. travnja 2019.g. kao Javna ustanova Grada 
Makarske, te je s radom započela 01.01.2020.g.  
Rješenjem Hrvatske vatrogasne zajednice, KLASA: 
UP/I-034-01/19/29  od 20.ožujka, 2020.g. utvrđeno 
je da Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske 
ispunjava sve uvjete propisane odredbama Zakona 
o vatrogastvu za obavljanje vatrogasne djelatnosti.

Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske je 
sukladno Pravilniku o osnovama organiziranosti 
vatrogasnih postrojbi na teritoriju Republike 
Hrvatske (NN. br. 61/94) razvrstana kao središnja 
postrojba Vrste 2- formacijska jedinica koja ima 
2 vozača po smjeni i broji 26 profesionalnih 
vatrogasaca.

Ugovorom između Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Grada Makarske i Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Makarske o preuzimanju zaposlenika te 
Ugovora o poslovno-tehničkoj suradnji između 
DVD i JVP Grada Makarske, (prema Pravilniku o 
minimumu tehničke opreme i sredstava vatrogasnih 
postrojbi za Vrstu 2).

Dojava o događanjima zaprima se na telefon 
193 na županijski vatrogasni operativni centar, koji 
dojavu prosljeđuje putem radio veze ili telefonom 
dežurnom operativnom djelatniku u JVP Makarska. 
Po zaprimljenoj dojavi vatrogasna postrojba izlazi 
na mjesto intervencije, dežurni operativni podiže 
smjenu iz pričuve, te ovisno o događaju obavještava 
postrojbu Dobrovoljnog vatrogasnog društva Grada 
Makarska.

Rad javne vatrogasne postrojbe Grada Makarske 
definiran je obvezama proizašlim iz Zakona o 
ustanovama, Zakona o vatrogastvu, pod zakonskim 
aktima Zakona, Statutom javne vatrogasne postrojbe 
Grada Makarske i drugim općim aktima postrojbe.

1.2	 RAD U POSTROJBI
Rad JVP Grada Makarske je organiziran u 4 

smjene po 6 djelatnika u smjeni, u turnusima 12/24-
12/48  te zapovjednika, zamjenika zapovjednika i 
spremačice koji rade pon-pet od 07:00-15:00.

U svakom trenutku jedna smjena je u obaveznoj 
pripravnosti tako da u slučaju potrebe stiže u 
Postrojbu u roku od cca. 10 min. što je uređeno 
rasporedom pripravnosti za tekući mjesec.

Radovi u JVP Grada Makarske obavljaju 
sukladno Pravilniku o radu te Pravilniku o 
unutarnjem ustrojstvu i načinu rada u JVP Grada 
Makarska. Svakog ponedjeljka se održava Dan 
tehnike što uključuje provjeru ispravnosti vozila i 
opreme po vozilima i stalažama na način opisan u 
Pravilniku o unutarnjem ustrojstvu i načinu rada 
JVP Grada Makarske, čišćenje vozila, spremišta 
i opreme, prostorija i okoliša, a svakodnevno 
se izvode vatrogasne vježbe propisane Planom 
izvođenja vježbi u vatrogasnoj postrojbi. U sklopu 
plana i programa rada Javne vatrogasne postrojbe 
Grada Makarske donosi se godišnji plan izvođenja 
stručne nastave i vatrogasnih taktičkih vježbi koji 
se po mjesečnom izvedbenom programu izvodi za 
svaki dan u sedmici pojedinačno a koji je u skladu 
s Planom provedbe teorijske nastave i praktičnih 
vježbi u Javnim vatrogasnim postrojbama. Teorijska 
nastava i praktične vježbe spajaju se po nastavnim 
jedinicama i izvode se zajedno. Teorijska nastava 
izvodi se u učionici postrojbe koja je za to praktično 
opremljena (TV, video), a praktične vježbe se 
izvode i dvorištu Vatrogasne postrojbe i vježbalištu 
- Poligon na kojem se nalaze potrebni sadržaji 
za kvalitetno izvođenje samih vježbi. Izvođenje 
teorijske nastave i praktičnih vježbi prilagođeno 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 621 - broj 23

je godišnjem dobu, dobu dana kada se vježba 
izvodi, kao i brojnom stanju vatrogasaca u smjeni, 
opremljenosti uređajima, opremom, sredstvima za 
gašenje (pjena, prah, CO2…). Kondicijske i tjelesne 
vježbe izvode se svakodnevno poslije prijema 
smjene po ustaljenom redoslijedu (zagrijavanjem 
trčanjem, vježbama razgibavanja, vježbama 
rastezanja i vježbama opterećenja) a kao rezultat 
dobivamo  fizičku  pripremljenost svakog djelatnika.

2.	 VOZILA I OPREMA
Javna vatrogasna postrojba Grada Makarske 

raspolaže sa 8 vozila različite namjene i to: 1 
zapovjedno vozilo, 1 navalno vozilo, 1 tehničko 
vozilo, 2 autocisterna, 1 vozilo za gašenje i 
spašavanje sa visina, 1 vozilo za prijevoz ljudi i 
opreme. Sva vozila su dobivena na korištenje od 
strane DVD Makarska te su gotovo u potpunosti 
opremljena svom opremom kako nalaže važeći 
Pravilnik o minimumu tehničke opreme i sredstava 
vatrogasnih postrojbi. Nedostatci opreme po 
pojedinim vozilima su uglavnom manji nedostatci 
tehničke prirode zadovoljenja navedenog Pravilnika 
i ne utječu na intervencijsku sposobnost ali je 
zbog zadovoljenja zakonskih odredbi tj. Pravilnika 
potrebno u dogledno vrijeme nabaviti nedostajuću 
opremu i popuniti vozila.

Inspekcijskim nadzorom Hrvatske vatrogasne 
zajednice od 24.09.2021. god. utvrđeno je 
da Javnoj vatrogasnoj postrojbi nedostaje 
„kombinirano vozilo vod, pjena, prah“ i 
rješenjem naloženo da se opremi sa potrebnim 
vozilom u rok od 12 mjeseci od dana dostave 
rješenja.

Što se tiče ostale opreme, JVP Grada 
Makarske posjeduje opremu u skladištu prema 
Pravilniku o minimumu tehničke opreme i 
sredstava vatrogasnih postrojbi.

3.	 INTERVENCIJE
JVP Grada Makarske je vatrogasna 

postrojba kojoj je područje odgovornosti Grad 
Makarska, a po potrebi i nalogu Županijskog/
Glavnog vatrogasnog zapovjednika sudjeluje 
na intervencijama i na drugim područjima 
Makarskog Primorja, Županije, odnosno 
Republike Hrvatske. Tijekom prvih 11 mjeseci 
JVP Grada Makarske je intervenirala na ukupno 
159 vatrogasnih intervencija (podatci do 
01.11.2020.) od čega požarne intervencije čine 
57, tehničke intervencije 69,  i ostalih 33.

Sve intervencije se unose u centralni sustav 
HVZ-a za unos intervencija (tzv. UVI) i 
informacije su dostupne u svakom trenutku.

4.	 FINANCIJE
Plan proračuna JVP Grada Makarske je bio 

predviđen u iznosu od ukupno 4.690.500,00 kn, 
te se na njemu temeljilo poslovanje JVP Grada 
Makarske.

Budući da su decentralizirana sredstava za 
financiranje minimalnog standarda vatrogastva 
planirana u 2020 godini za 2021 godinu 
povećana sa 2.100.000,00 kn na 2.227.226,00 
kn, u rebalansu je zatraženo povećanje na za 
navedeni iznos.

Plan proračuna JVP Grada Makarske za 2021. 
se predviđa u iznosu od ukupno 4.827.226,00 
kn.

Prijedlog 
plana  

za 2022.

Projekcija plana 
za 2023.

Projekcija plana  
za 2024.

5.691.000 5.868.500 5.891.700

Plan razvoja za sljedeće tri godine je da u 2022. 
godini pokrenuti nabavu i nabaviti „kombinirano 
vozilo voda, pjena, prah“ te je iz tog razloga u 
projekcijama za 2022., 2023. i 2024. godinu proračun 
planiran sa kupnjom vozila. Također je planirano 
u navedenom razdoblju zamijeniti opremu koja je 
dotrajala i ne može se više atestirati, u prvom redu 
to su izolacijski aparati koji su nužni za pristupanje 
bilo koje intervencije zatvorenog prostora. Nabaviti 
specijaliziranu opremu za pretragu i spašavanje u 
ruševinama. Povećati iznose planirane za školovanja 
i obuke vatrogasaca, sve zaposlenike JVP Grada 
Makarske obučiti za spašavanje iz ruševina, te 
omogućiti zainteresiranim vatrogascima daljnje 
školovanje. Planirati osposobljavanje i opremanje 
tima ronioca JVP Makarska, pokušati nabaviti 
vatrogasni brod putem EU fondova ili putem pomoći 
od županije i države, te pokrenuti osnivanje K9 tima 
potražnih pasa.

5.  OSTALE AKTIVNOSTI
Važno je napomenuti da je JVP Grada Makarske 

kao dio snaga zaštite i spašavanja Grada Makarske 
aktivno sudjelovala na prevenciji i provođenju 
mjera naloženih od Stožera Civilne zaštite Grada 
Makarske. 

Od ostalih radova za potrebe Grada Makarske JVP 
Grada Makarske izvršava sva pilanja i uklanjanja 
grana i stabala za koje komunalno redarstvo pošalje 
nalog u smislu otklanjanja opasnosti za prolaznike, te 
prijevoze vode za potrebe Gradskih tvrtki (prijevoz 
vode u GCOM i za potrebe građevinskih radova 
za Grad Makarsku). Po nalogu Grada Makarske, 
tijekom turističke sezone izvršeno je pranje gradskih 



Strana 622 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.
ulica i pothodnika po Planu pranja gradskih ulica 
u kojem je grad podijeljen na više zona tako da je 
tjedno svaka dostupna ulica u gradu oprana 2 puta, 
a svi gradski pothodnici 1 put tjedno, te pijesak na 
gradskoj plaži opran 10 puta kroz 5 tjedana.

Važno za napomenuti je da je tijekom pranja 
gradskih ulica ustanovljeno od strane vozača da 
vozilo br. 4, autocisterna, (FAP 1620 B) reg.oznake 
MA-905 K iz 1985.g., zbog starosti i nemogućnosti 
nabavljanja novih originalnih dijelova u jako lošem 
stanju koje zahtjeva također zamjenu vozila novijim, 
po ovom pitanju će se morati iznaći rješenje do 
slijedeće sezone, u dogovoru sa Gradom, ukoliko se 
iste usluge budu tražile od JVP Grada Makarske u 
sezoni 2022.

Kao što je uobičajeno i proteklih godina, za 
blagdan Male Gospe u Vepricu (07.i 08.09), JVP 
Grada Makarske je sudjelovala na osiguranju 
događaja sa 3 vozila i 9 vatrogasaca u vrijeme 
najvećeg okupljanja.

Sve navedene aktivnosti su obavljene i troškovi 
financirani iz postojećeg proračuna bez dodatnih 
sredstava,

6. ZAKONSKA REGULATIVA

JVP Grada Makarske je tijekom 2021. godine 
uskladio Statut i ostale akte sa novim Zakonom o 
vatrogastvu, te je tijekom sljedećeg razdoblja u 
skladu sa Zakonom o vatrogastvu (NN 125/19) 
potrebno osnovati Vatrogasnu zajednicu Grada 
Makarske.

Dobrovoljno vatrogasno društvo Makarska

Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarska 
osnovano je 18. ožujka 1936. godine za obavljanje 
vatrogasne djelatnosti na području grada Makarske 
i Makarskog primorja. 

Vatrogasna djelatnost koju društvo obavlja je 
sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera zaštite 
od požara i eksplozija, gašenje požara i spašavanja 
ljudi i imovine ugroženih požarom i eksplozijom, 
pružanje tehničke pomoći u nezgodama i opasnim 
situacijama, obavljanje i drugih poslova u nesrećama, 
ekološkim i inim nesrećama te predavanja raznim 
organizacijama i zainteresiranim grupama ljudi s 
ciljem obuke i preventivnog djelovanja i gašenja u 
slučaju požara.

Dobrovoljna vatrogasna društva i vatrogasne 
zajednice su od interesa Republike Hrvatske.

Planom zaštite od požara općine, grada, županije, 
Grada Zagreba utvrđuju se zadaće i područje 
djelovanja svih javnih vatrogasnih postrojbi i 
dobrovoljnih vatrogasnih društava, a posebno 
zadaće javnih vatrogasnih postrojbi i dobrovoljnih 

vatrogasnih društava koja imaju definirano područje 
odgovornosti (u daljnjem tekstu: središnja postrojba 
ili društvo).

 Područje djelovanja je dio teritorija lokalne 
samouprave na kojem djeluje jedna ili više javnih 
vatrogasnih postrojbi ili dobrovoljnih vatrogasnih 
društava, a područje odgovornosti je dio teritorija 
jedne odnosno teritorij jedne ili više jedinica 
lokalne samouprave na kojem odgovornost dolaska 
na mjesto intervencije u roku i na način propisan u 
Planu zaštite od požara imaju središnje postrojbe ili 
društva. Vatrogasne postrojbe obavljaju vatrogasnu 
djelatnost, sukladno pravilima struke, na području 
za koje su osnovane, bez obzira čija je imovina 
odnosno čiji ljudski životi su ugroženi. Svaka 
je vatrogasna postrojba obvezna sudjelovati u 
vatrogasnoj intervenciji i izvan područja svoga 
djelovanja na zapovijed nadležnoga vatrogasnog 
zapovjednika, sukladno odredbama ovoga Zakona i 
propisa donesenih na temelju njega.

Vatrogasac je osoba koja je obučena za gašenje 
požara, sudjelovanje u provedbi preventivnih mjera 
zaštite od požara i eksplozija, spašavanja ljudi i 
imovine ugroženih požarom i eksplozijom, pružanja 
tehničke pomoći u nezgodama i opasnim situacijama 
te obavljanja drugih poslova u ekološkim i inim 
nesrećama. Zbog tih posebnih radnih uvjeta vrlo 
je važno da vatrogasci budu u stalnom procesu 
izobrazbe, usavršavanja i uvježbavanja kako bi 
mogli na najbolji mogući način odgovoriti na 
izazove sve zahtjevnijih vatrogasnih intervencija.

Dana 1.siječnja 2020.godine sa radom je započela 
Javna vatrogasna postrojba grada Makarske koja je 
preuzela 24 djelatnika koji su postali zaposlenici 
Javne vatrogasne postrojbe grada Makarska. Isti 
su ostali dobrovoljni članovi društva te pomažu u 
aktivnostima društva. Javna vatrogasna postrojba 
preuzela je od Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
grada Makarska 24-satno dežurstvo te preuzela 
primarnu djelatnost zaštite od požara na području 
grada Makarske, dok Dobrovoljno vatrogasno 
društvo draga Makarska ima jednog stalnog 
zaposlenika koji je raspoređen u jutarnju smjenu. 
Tijekom protupožarne sezone, 01.lipnja 2021.godine 
do 30.rujna 2021.godine, zaposleno je dodatnih 5 
sezonskih vatrogasca koji su raspoređeni u smjenski 
rad jutro-popodne, bez noćnog dežurstva, kako bi za 
vrijeme vrućih ljetnih dana protupožarna spremnost 
bila na još većem nivou. 

Sezonski vatrogasci su financirani na način da je 
Vatrogasna zajednica Splitsko Dalmatinske županije 
financirala u potpunosti 2 vatrogasca vozača te 3 
vatrogasca u iznosu od 50% ukupnog bruto troška 
za svakog od 3 vatrogasca. Ostalih 50% financiralo 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 623 - broj 23

je Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarske 
iz vlastitih sredstava.

 U slučaju intervencije na području grada 
Makarska, dojavu zaprima dežurni operativni 
vatrogasac u Vatrogasnom operativnom centru 
Makarska, te na intervenciju izlazi Javna vatrogasna 
postrojba grada Makarska te u slučaju potrebe 
uzbunjuje Dobrovoljno vatrogasno društvo grada 
Makarska.

Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarska 
svakodnevno je spremno reagirati 24 sata dnevno te 
unutar 15 minuta izaći na intervenciju.

U Dobrovoljnom vatrogasnom društvu grada 
Makarske vlada pozitivan trend povratka starih i 
učlanjivanja novih članova.

Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarska 
broji:

•	 70 operativnih članova

•	 1 izvršni član

•	 21 pričuvni član

•	 15 pomažućih članova

•	 5 članova mladeži i djece

•	 112 članova društva

Aktivno sudjelujemo u preventivnim mjerama 
zaštite od požara na području grada Makarska tako 
što vršimo:

•	 Čišćenje protupožarnih puteva

•	 Provjera hidrantske mreže

•	 Učlanjivanje i osposobljavanje novih 
članova

•	 Osposobljavanje članova iz raznih 
specijalnosti zaštite od požara

•	 Nabavka osobne zaštitne opreme i skupne 
zaštitne opreme

 
Svakog petka održavaju se pokazne i aktivne 

vježbe za operativne članove DVD-a. Prema 
preporukama epidemiologa u vezi virusa COVID-
19,kako kod nas tako i na razini cijele Hrvatske 
vatrogasne zajednice, vježbe su trenutno otkazane 
kao što su bile i tijekom zimskih mjeseci ove 
godine. Vježbe će, zbog smanjenja možebitnih 
kontakata među operativcima, biti otkazane sve do 
ostvarivanja uvjeta za normalno odvijanje vježbi.

Plan za 2022.godinu: 
1.	 Postepeno, dodatno obučiti i opremiti 

članove vatrogasne postrojbe za spašavanje 
iz ruševina i ostalih specijalnosti;

2.	 Nabavka nove ili novije autocisterne

3.	 Kontinuirano vršiti edukaciju i 
osposobljavanje kao i uvježbavanje svih 
sudionika zaštite od požara;

4.	 Provoditi posebne programe i projekte koji 
se odnose na zaštitu od požara otvorenog 
prostora, na djelovanje tijekom turističke 
sezone te na aktivnosti zaštite od požara 
zbog ekstremnih vremenskih uvjeta;

5.	 Organizirati pokazne vježbe zaštite od 
požara s ciljem prezentacije ukupnih 
mogućnosti sustava vatrogastva za 
djelovanje u izvanrednim situacijama;

6.	 Vršiti edukaciju stanovništva o mogućim 
ugrozama kao i slijedu postupaka u zaštiti 
odnosno samozaštiti;

7.	 Provoditi interaktivne vježbe sa mladeži 
kako bi izazvali otpor prema delikvenciji 
iskazanoj u namjernom izazivanju požara, 
ali i stvaranju budućih naraštaja vatrogasaca.

Ugovorom o poslovno tehničkoj suradnji između 
Dobrovoljnog vatrogasnog društva grada Makarska 
i Javne vatrogasne postrojbe grada Makarska, dio 
vatrogasne opreme, vatrogasnih vozila i prostorija 
vatrogasnog doma dan je na korištenje Javnoj 
vatrogasnoj postrojbi grada Makarska u svrhu 
njenog normalnog funkcioniranja.

Vozila kojima raspolaže DVD Makarska:
1.	 ZAPOVJEDNO VOZILO-PUCH 230

2.	 NAVALNO ŠUMSKO VOZILO-
MERCEDES UNIMOG U 500

3.	 AUTOCISTERNA- FAP 1620 BDF

4.	 VATROGASNA AUTOPLATFORMA 
THP21- TAM 190

5.	 VATROGASNI TEGLJAČ 32 
000L-MERCEDES ACTROS

6.	 VATROGASNO VOZILO ZA PRIJEVOZ 
LJUDI I OPREME-VOLKSWAGEN 
KOMBI

7.	 VATROGASNO VOZILO ZA PRIJEVOZ 



Strana 624 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

LJUDI I OPREME-RENAULT TRAFIC

8.	 AUTOCISTERNA-MAN TGM 18.340

U planu za 2022.godinu je i zamjena 36 godina 
stare cisterne FAP 1620 BD koja je u više navrata 
bila u kvaru i samim time je nepouzdana za 
korištenje pri ozbiljnim intervencijama. 

Osnutkom Javne vatrogasne postrojbe grada 
Makarska, broj intervencija Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva grada Makarska je drastično 
pao, velikim dijelom zbog toga što Javna vatrogasna 
postrojba izlazi na većinu intervencija te ih uspijeva 
odraditi bez potrebe za pomoći.

Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarska 
je u ovoj godini(zaključno sa 1.rujna 2021.) na 
području Makarskog primorja sudjelovalo na 
27 intervencija, od čega 9 intervencija požara 
otvorenog prostora, 3 požara objekata , 1 požar 
prijevoznog sredstva,2 intervencije ispumpavanja 
te 12 intervencija uklanjanja prepreka i opasnih 
stabala.

Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarska 
sudjelovalo je i na 2 intervencije van Makarskog 
primorja i to na požar otvorenog prostora u 
Marušićima (Omiško operativno područje) te požar 
otvorenog prostora Kučiće (Omiško operativno 
područje).

Vrijedno je spomenuti da je na požaru 01.08.2021. 
u samom predgrađu Makarske, u park šumi Osejava, 
unatoč tome što većina dobrovoljnih vatrogasaca ima 
poslovnih obaveza, sudjelovalo čak 49 operativnih 
članova Dobrovoljnog vatrogasnog društva. Na 
požaru u Gornjim Tučepima 28.07.2021. sa čak 36 
vatrogasaca što govori o masovnosti kojom smo 
spremni djelovati. 

Dobrovoljno vatrogasno društvo grada Makarska 
financira se po Zakonu o vatrogastvu i Planu i 
procjeni zaštite od požara grada Makarska iz:
-proračuna grada za redovnu djelatnost;   	
250.000,00 kn
-vlastitih prihoda ; 	
450.000,00 kn
- rate za leasing vatrogasne autocisterne(iz proračuna 
Grada) ; 	
450.000,00 kn
Ukupno:	
1.150.000,00 kn

Ta sredstva su nedostatna za financiranje vatrogasne 
djelatnosti, tj. Dobrovoljnog vatrogasnog društva 
grada Makarska s obzirom da su u prošloj godini 
ukupni rashodi iznosili 1.267.039,85 kn. 
Za financiranje rada društva u 2022.godini potrebno 
je predvidjeti u proračunu slijedeća sredstva:

-proračuna grada za redovnu djelatnost;	
400.000,00 kn
-Rate leasinga vatrogasna cisterna kapitalna 
investicija 	
450.000,00 kn
UKUPNO: 	
850.000,00 kn

I uz povećanje iz proračuna Grada za 150 tisuća 
kuna, ostaje deficit od 400.000 kuna koje se 
nadamo da Dobrovoljno vatrogasno društvo 
grada Makarske može ostvariti iz vlastitih 
prihoda od servisa vatrogasnih aparata, prijevoza 
vode i ostalih usluga koje Društvo pruža kako bi 
ostvarilo povoljnu financijsku situaciju.
Nadamo se da će se razumjeti naš status i 
nemogućnost ostvarivanja većih prihoda od 
donacija poduzeća zbog teške financijske situacije i 
zbog slabog poslovanja istih te da će nam se odobriti 
navedena sredstva u proračunu grada Makarska.

HRVATSKI CRVENI KRIŽ – GRADSKO 
DRUŠTVO MAKARSKA

 	 Gradsko društvo Crvenog križa Makarska 
u svojim Zakonskim i javnim ovlastima organizira 
i vodi Dobrovoljno darivanje krvi, Službu traženja 
OOV (obnovu obiteljskih veza), tečajeve prve 
pomoći za vozače, Služba spašavanja na vodi 
(Baywatch), humanitarni rad kroz godinu, zaštita 
i spašavanje, akcije za zdravlje te Volonterski 
centar/Interventni tim. Zbog epidemije Sars 
Covid-19 virusa, lockdown faze, imali smo otežano 
izvršavanje svih programa ali je većina planiranog 
za 2021.g uspješno izvršena :

1.	 DOBROVOLJNO DARIVANJE KRVI  
DDK

 Dobrovoljno darivanje krvi je najzahtjevniji 
program u radu Crvenog križa s obzirom na to da se 
radi o ljudima koji dragovoljno i iz humanih razloga 
daruju krv, a posebno u otežanim uvjetima i po 
epidemiološkim mjerama. Cilj je bio u 2021.godini 
odraditi 25-26 akcija darivanja, što je uspješno 
provedeno. Posljednje akcije darivanja su planirane 
za 20. te 27.12. Po pitanju poboljšanja uvjeta za 
darivatelje krvi , u prostorijama Doma zdravlja 
Makarska, nabavili smo 4 transfuzijska kreveta, te 
uredili sanitarni čvor, u dogovoru sa DZSDŽ. 

Ono što bi nam pružilo dodatnu sigurnost, na 
čemu smo radili 2021, ali planiramo i u 2020.g, jest 
pravno rješenje statusa prostorije koje desetljećima 
koristimo za akcije. Višestruki darivatelji ostvarili 
su pravo popusta na mjesečnu parkirnu kartu u 
razini umirovljenika. Samim činom darivanja krvi 
darivatelji postaju članovi društva, te tako trenutno 
brojimo preko 1 000. Plan u 2022.g je 1 100 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 625 - broj 23

darivatelja. 
Također unatoč pandemiji smo uspjeli održati 

po epidemiološkim mjerama i  svečanu podjelu 
visokih priznanja. Uloga Crvenog križa Makarska 
u dobrovoljnom darivanju krvi može se podijeliti 
u četiri razine: izobrazba građana, organizacija 
akcija dobrovoljnog darivanja, briga o darivatelju i 
evaluacija rada, koja se sada odvija na Godišnjim 
Skupštinama Društva.

U 2022.godini planiramo održati 26 akcija 
Dobrovoljnog darivanja krvi većinom u Makarskoj, 
te po Općinama :  Gradcu 3, u Podgori  2, u Brelima 
2, u Baškoj Vodi 2, te 2 u općini Tučepi. Unatoč 
manjku kapaciteta KBC-a Split koji na raspolaganju 
ima jednu terensku jedinicu za dvije županije, 
dodatnim uključivanjem organizacija i klubova , 
poput DPH , Udruga MIKE i sl. uz naše maturante 
koji su nam radi pandemije izostali u 2021, nadamo 
se da nam isti neće izostati u narednoj 2022.

2.	 SLUŽBA TRAŽENJA - OOV

Crveni križ gradsko društvo Makarska u planu 
za 2021.godinu je imalo poslati 1 djelatnika,  2 
volontera na edukaciju u radu Službe traženja, no 
niej uspješno provedena radi epidemioloških mjera.  
Plan je da na budućem seminaru u 2022.g naši  
djelatnik i volonteri (članovi interventnog tima)  
usvoje nova znanja za obradu zahtjeva građana te 
se educiraju u korištenju internetskih baza podataka 
koje je izradio Međunarodni Crveni križ. (IFRC). 
Dosadašnji otvoreni zahtjevi za traženjem, njih 
ukupno 17 zahtjeva za traženjem nestalih osoba 
još uvijek su otvoreni. Zbog realnog problema, još 
uvijek ne istraženih i ne identificiranih ostataka DNK 
analizom, te ne otkrivenih stratišta ne očekujemo 
skoro zatvaranje ovih slučajeva. Povremeni zahtjevi 
koji se jave,  uglavnom sa područja općina zbog 
imovinsko pravnih pitanja brzo se otvore i zatvore 
te nisu dio analize.  

3.	 TEČAJEVI PRVE POMOĆI ZA 
VOZAČE/Prva pomoć 

 Osposobljavanja u Prvoj pomoći kandidata 
za vozače u auto školama Društvo je vodilo sa 
izrazitom pažnjom. Prema predviđanjima , ove 
godine se trebalo održati veći broj tečajeva, sa preko 
200 kandidata, što smo uspjeli ostvariti. 

U 2022.planiramo obuhvatiti više od 350 
kandidata sa područja cijelog Makarskog primorja, 
ovisno o broju upisanih polaznika u autoškole. 

Edukacija u osnovnim školama za natjecanje 
prve pomoći u 2020. i 2021.g godini je krenulo,pa 
bilo obustavljeno uvođenjem lockdowna, odnosno 
on line nastave. Plan je 2022 godine organizirati 
međuškolsko natjecanje u mjesecu ožujku, a u 

travnju bi pobjednička ekipa ići na međužupanijsko 
koje će biti organizirano u Dubrovačko-neretvanskoj 
županiji u gradu Dubrovniku.
Sve aktivnosti po pitanju prve pomoći  se planiraju 
u 2022. Godini, kada imamo namjeru aktivirati i 
ogranak Kluba mladih Crvenog križa Makarska. 
Planiramo u 2022.  međunarodne aktivnosti, posebno 
za mlade u suradnji sa BRK Stein u Njemačkoj. 

4.	 SLUŽBA SPAŠAVANJA NA VODI 
(baywatch)

Služba spašavanja na vodi i zaštita priobalja je 
za proteklu 2021.godinu planirala niz aktivnosti, 
od već ponuđenih školama edukativnih radionica o 
"Kodovima sigurnosti" za četvrte razrede osnovnih 
škola na Makarskom primorju,, nove edukacije 
"Slučajni spasioc", pa sve do najnižeg uzrasta, jer 
nam je cilj dobiti za 10 godina savršene volontere, 
spasioce i članove Interventnog tima. No radi 
epidemiološke situacije i problema u obrazovnom 
sustavu , nismo željeni dodatno opteretiti nastavnike. 
Rezultat te suradnje je da smo sa svim radionicama 
prihvaćeni u kurikulume u novoj školskoj godini. 
Školu za neplivače smo uspješno proveli sa preko 
20 polaznika, a plan za 2022 je proširenje škole na 
područje Makarske riviere.

Unatoč pandemiji,  uspjeli smo održati Službu 
spašavanja života na vodi i osigurati dovoljan broj 
djelatnika za istu obzirom da je Stožer odradio 
odličan posao te da je sezona bila van svih očekivanja. 
Nadamo se ove godine osigurati i dodatni tim za 
planirani toranj na Cvitačkoj, te nabavku još jednog 
AVD uređaja, kako bi svi tornjevi bili opremljeni 
ovim za život presudnim uređajem. No još više 
očekujemo da ćemo prije svega normalno raditi, 
te od koncesionara dobiti sredstva za osnovni rad 
spasilaca, te podignuti  minimum plaće, a isto ćemo 
moći učiniti samo ako budemo svi zajedno u ovom 
projektu Spasilačka služba. Visina sredstava od 
Grada – 200 000 kn je planirana za 2022, ukoliko se 
TZ Grada Makarske formira te sudjeluje sa svojim 
dijelom od 50 000kn, uz koncesionare plaža.  

 Temeljne dužnosti i zadaće spasilaca bile su: 
nadzor, prevencija, brzo i efektivno spašavanje i 
pružanje prve pomoći na području djelovanja.

Dodatne dužnosti spasilaca bile su: upozoravanje 
korisnika na poštivanje reda na plaži i pružanja 
informacija o plaži i njenim sadržajima, pregled 
urbane opreme i stanja na području djelovanja 
te izvještavanje o eventualnim nepravilnostima, 
popunjavanje dnevnika i izvješća o intervenciji, 
sudjelovanje u treninzima u svrhu održavanja 
i unapređenja kondicije i stečenih znanja. Uz 
svakodnevnu koordinaciju sa GCOM-om i uz 
suradnju s djelatnicima MUP-a vjerujemo da će 
Spasilačka služba opravdati sva zalaganja oko iste 
i ove godine. 



Strana 626 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

5.	 HUMANITARNI RAD KROZ GODINU

Gradsko društvo Crvenog križa redovno skrbi 
o ugroženom stanovništvu na području grada 
Makarske, ali isto tako i općina Makarske riviere 
(Brela, Baška Voda, Tučepi, Podgora i Gradac). 
Budući se prošle godine dogodilo značajno 
povećanje broja socijalnih slučajeva i ljudi u 
potrebi, kako u Gradu tako i po Općinama, Društvo 
je pravovremeno reagiralo te uz pomoć Srednjih 
škola i radionice Razred za obitelj prikupilo preko 
80 paketa pomoći.

Iako su dosadašnji projekti iz EU socijalnog 
fonda FEAD izostali, i to baš kad su najviše zbog 
pandemije trebali, socijalno ugroženim stanovnicima 
još smo pomogli preko lokalnih donatora. Nadalje 
akciju „Djeca djeci" koju smo već nekoliko godina 
provodimo morali smo obustaviti u 2021.

Dobar dio humanitarnih aktivnosti je preuzeo 
Volonterski centar zajedno sa Interventnim timom 
što za rezultat ima uključenje volontera u Društvo.

6.	 AKCIJE ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE

Interventni tim za katastrofe gradskog društva 
Crvenog križa Makarska, u pripravnosti je 24h, 
te nam je namjera u 2022.godini ojačati ga 
kvalitativno i kvantitativno. Preko Crvenog križa 
županije Splitsko-dalmatinske, smo nabavili 
rasklopne ležajeve. Namjeravamo u 2022.g obnoviti 
stanje šatora jer su nam u pandemiji i lockdownu 
nastradala 2 šatora. Veliki šator MS 30 je stradao u 
podmetnutom požaru kod KBC-a Split, dok je drugi 
šator iz turske donacije stradao u buri kod Doma 
zdravlja Makarska. 

U planu za 2022.g je  nabavka 30 rasklopnih 
kreveta te 2 isušivača prostora. Moramo istaknuti 
da u skladišnom prostoru u atomskom skloništu na 
Zelenci, trenutno koristimo 1/5 ukupnog prostora 
jer je u ostalim dijelovima nužna oprema skloništa 
koja tu treba i ostati kako bi isto moglo poslužiti 
u svojoj namjeni, a u pravcu daljnjeg napredovanja 
ovog segmenta bi trebalo gledati u pravcu skladišta 
u obliku brodskog kontejnera 12m, koji bi bio 
smještena u ograđenom dijelu GCOM te služio i 
drugim žurnim službama. Naime, nestankom struje 
u isti nije moguće ući, a od same konstrukcije i 
položaja ne se mogu odlagati gabaritnije i teže stvari 
ZiS-a. Tim će se nastaviti obučavati za djelovanje 
na ublažavanju posljedica katastrofa, prirodnih i 
onih koje prouzroči čovjek, na cijelom području 
koje Društvo obuhvaća, posebno zbog nadolazećih 
katastrofa uzrokovanih klimatskim promjenama 
koje bivaju sve izraženije, te ćemo ulagati kako u 
opremu tako i u ljude. Ponosi smo što smo uspjeli 
u svrhu djelovanja u Covid 19 pandemiji 2020.g 
organizirati edukaciju za gotovo 100 volontera preko 

naše volonterke mag.sanitarnog inžinjerstva gđice.
Lucije Luketine, što se u 2021 pokazalo presudnim 
u djelovanju Društva. 

Kao što smo sudjelovali i protekle godine na 
velikoj vježbi svih žurnih službi u Dugom Ratu 
28.02.2020., tako smo u 2021 sudjelovali u vježbi 
Jastrebarsko 2021.te ASAR 2021-3 što pokazuje da 
Interventni tim sustavno radi na edukaciji.  

7.	 AKCIJE ZA ZRAVLJE

Crveni križ gradsko društvo Makarska, je 
planirao kroz 2021.godinu izvesti preventivne 
akcije promicanja zdravlja i zdravog življenja. Na 
našu žalost isto nismo bili u mogućnosti odnosno 
morali smo otkazati već dogovorene termine, zbog 
specifičnosti ciljane skupine, no nadamo se po 
procijepljenosti stanovništva da bi se stvari mogle 
vratiti u normalu.  U 2022.godini planiramo održati 
20 aktivnosti u prevenciji zdravlja i sprječavanju 
bolesti u kojima će biti obuhvaćeni grad Makarska 
i sve općine Makarskog primorja. Jednako tako 
namjeravamo, koliko uspijemo te preventivne 
programe i aktivnosti kroz mrežu naše organizacije 
Crvenog križa proširiti na područje cijele Splitsko-
dalmatinske županije, jer smo pokazali da imamo 
najmobilniji i najučinkovitiji zdravstveni tim 
u zajednici Crvenog križa SDŽ obzirom na 
organizirane akcije cijepljenja .

Crveni križ Makarske je 2019 godine ostvario 
ogromni uspjeh na natječaju Ministarstva rada 
i mirovisnkog sustava ostvarivši potporu za 
zapošljavanje 12 žena u 2 godine koje svakodnevno 
pružaju pomoć za 66 korisnika obavljajući 
gerontodomačinske poslove. Natječaj je završio u 
2021.g.  Za ovu svrhu Društvo će dobiti pokriće 
troškova u iznosu 1.263.036 kn iz Europskog 
socijalnog fonda. Na žalost, unatoč svim ovim 
novim poslovima i socijalnim uslugama koje 
besplatno i svakodnevno pruža Crveni križ i dalje 
je neredovito doznačivanja sredstava JLS-a, te je 
potreban dodatni napor kako bi ljudima u potrebi 
pomogli. 

8.	 VOLONTERSKI CENTAR / 
INTERVENTNI TIM

Crveni križ gradsko društvo Makarska je u 
protekloj 2020 i tekućoj 2021.g  imalo niz aktivnosti 
zbog proglašene pandemije Sars Cov-19 virusa te 
poplave u Vrgorcu, potresa u Zagrebu i Banovini 
, organiziranje cijepljenja u SDŽ i Makarskoj, te 
drugih odgovara na mini krize koje je trebalo riješiti 
„odmah“. 

Educirali smo, opremili dezinfekcijskim i 
zaštitnim sredstvima 65 volontera koji su iznijeli 
teret lockdowna koji je bio na snazi od ožujka do 



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 627 - broj 23

svibnja, te je pokazalo ranjivost u ovom segmentu 
ne samo našeg grada već i cijele RH. Volonteri 
su svaki dan uključujući i nedjelje dostavljali: 
hranu, lijekove i druge potrepštine građanima u 
samoizolaciji i osobama koje su zbog zdravstvenog 
stanja te preporuka ostajale doma. Jednako tako 
su dostavljali gotove tople obroke socijalnim 
korisnicima Doma za starije i nemoćne Makarska 
do kraja svibnja kada su otpuštene mjere. Sve to 
je trajalo punih 75 dana, odnosno do održavanja 
državne mature u srednjoj školi kada smo morali 
napustiti prostorije SSŠ. Cijeli lockdown je odrađen 
u prostorima Srednje škole zahvaljujući susretljivosti 
ravnatelja - g.Slavka Gudelja i g.Momira Sumića. 

 Nakon uspjele reakcije na lockdown gdje 
niti jedan volonter nije bio pozitivan, a bilo je 
pozitivnih obitelji o kojima smo skrbili, kao i 
zaposlenica Doma za stare i nemoćne u trajanju od 
45 dana, uslijedila je priprema za školsku godinu 
gdje educiramo polaznike/djecu vrtića, osnovnih 
i srednjih škola, te su nam programi edukacije u 
kurikulumima obrazovnih sustava na Makarskom 
primorju. Edukacije i radionice smo odrađivali On 
line kako bi zajedno sa nastavnicima i profesorima 
sačuvali mentalno zdravlje djece koja su najviše bila 
pogođena nedolaskom u školu. 

 Poslije odrađenih on line radionica, uslijedila je 
poplava u Vrgorcu , mjesto Kokorići gdje je GDCK 
Makarska sa svojim volonterima i članovima 
Interventnog tima 7 dana brinuo o stanovnicima 
sela. Stečeno iskustvo kroz lockdown i u radu sa 
COVID pozitivnim osobama se pokazalo presudno 
u ovoj akciji. Naime, 20 obitelji iz Kokorića je 
bilo pozitivno ( 48 osoba ) na COVID te su bili u 
samoizolaciji. Naših 20 volontera koji su svojim 
vozilima kroz 7 dana brinuli o njima , dostavljajući 
im sve potrebne namirnice i lijekove te pružajući 
psihosocijalnu podršku , je prošlo bez iti jednog 
pozitivnog slučaja, a sve zahvaljujući edukaciji i 
pridržavajući se pravila. 

Misleći da smo s tim završili 2020.g., te mirno 
ulazeći u 2021.g – prevarili smo se. Dešava se potres 
u Banovini – Petrinja, Sisak, Glina, Hr. Kostajnica 
. Brza reakcija ravanteljice Evelin Bulić koja nas 
je zvala te ponudila cijelu SŠ fra Andrije Kačića 
Miošića na raspolaganje za prikupljanje pomoći 
– bilo je od velikog značaja jer mi adekvatan 
prostor za te stvari nemamo. 40 volontera i 
članova Interventnog tima su 15 dana , kroz 10 
satno radno vrijeme u smjenama kako bi se smanjila 
mogućnost proboja COVIDa , sortirali, čistili, 
preslagivali, otklanjali pokvarenu i robu kojoj je 
istekao rok trajanja, otklanjali neprimjerenu odjeću 
( peraje, maske, maškare, korištena higijena i sl.) . 
Nakon 15 dana slaganja – pripremljena su 4 šlepera 
, 2 za hranu i potrepštine, 2 robe, odjeće i obuće te 
tehnike, te ista poslana za Banovinu. 

 Istovremeno dok se hrana i potrepštine 
pripremale, počevši od prvog dana 29.12. - 7 
ekspedicija volontera sa svojim privatnim vozilima 
i unajmljenim kombijima od poduzetnika su išli 
na teren u područja pogođena potresom. Njih 17 
je ukupno bilo 1230 sati ili 31 dan na terenu te 
su volontiranjem uz potrošnju svojih sredstava 
pronijeli PONOSNO ime Grada Makarske i 
organizacije kao ekipe koja je organizirana, sa 
velikim srcem , kulturom , radnim navikama ali i 
upravljačkim vještinama koje su jako presudne u 
kriznim trenucima. 

 17 odlazaka u Split sa privatnim vozilima, te 
2 cijepljenja u Makarskoj – dalo je volonterima i 
članovima Interventnog tima, njih 40, dodatna 
znanja i vještine prilikom organizacije te realizacije 
cijepljenja za 2500-4500 ljudi u jednom danu. 
Kontrola i komuniciranje sa masom, razni slučajevi 
upita za koje je potrebna posebna psihosocijalna 
vještina, prva pomoć i još mnogo toga kroz 800 sati 
još jednom je pokazalo da TIM čini razliku. 

 Nastavak edukacije na terenu za volontere i 
članove Interventnog tima je bio u vježbi Evakuacije 
i spašavanju u srednjoj školi gdje je prisustvovalo 
njih 47. Od toga je bilo 11 markiranata koji su 
glumili ozlijeđene osobe, te još 3 koji su bili HGSS 
u na raspolaganju za pokazno spuštanje konopima. 
U vježbi svih žurnih službi DVD/JVP, HGSS, HMP, 
POLOCIJE i GCOM – svi skupa su pokazali da 
mogu organizacijski voljom i željom , ozbiljnošću 
i znanjem biti rame uz rame sa profesionalnim 
službama koji svakodnevno rade. Najveća dobit 
za stabilnu zajednicu u kriznim situacijama je – 
volonter i to educirani i poštovan volonter. 

 Dolaskom turističke sezone oformljeno je 
prenoćište za osobe pod sumnjom da su COVID 
pozitive, koje je vodio GDCK Makarska. Član 
Interventnog tima, ujedno i zamjenik načelnika 
Stožera, i volonterka su tijekom sezone vodili brigu 
o 14 osoba koji su bili smješteni u prenoćištu, te o 
41 osobi/obitelji kojima je trebala psihosocijalna 
podrška ali i informacije kako se što prije vratiti u 
svoju matičnu zemlju. Rad u prenoćištu se svakako 
oslika u brojkama koje smo dobivali iz dana u dan 
kako kroz mjesec srpanj tako i kroz kolovoz te 
sa ponosom možemo konstatirati da smo „dobar 
posao“ odradili jer svi znamo koliko nam je bitna 
sezona i kakva je sezona 2021 bila u Makarskoj 
koji je iz Grada slučaja „prerastao“ u Grad Primjer 
zahvaljujući SCZ Grada Makarske koji je imao 
povjerenje u stečeno znanje volontera i članova 
Interventnog tima GDCK Makarske te povjerio ovaj 
zahtjevan zadatak.

Raspoloživa materijalno tehnička sredstva za 
Volonterskog centra i Interventnog tima  2020/21:



Strana 628 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

1.	 Mjerač temperature
2.	 Zaštitne maske
3.	 Uniformi Intervenentog tima – 20 kom 

(gaće, majica, jaketa)
4.	 Prsluka za volontere – 20 kom 
5.	 Rasklopivi kreveti -  12 kom 
6.	 Prekrivači / deke  - 112 kom
7.	 Torba prve pomoći   - 1 kom
8.	 Šator MS30  -  3 kom 
9.	 Šator za napuhivanje - 1 kom
10.	 Automatski vanjski defbrilator  -  1 kom
11.	 Isušivač – 1 kom
12.	 Termos lonac za hranu - 3 kom

Prioriteti za daljnje financiranje Volonterskog 
centra i Interventnog tima za 2022.g. kroz program 
Zaštite i spašavanja:

Opis programa i oprema Iznos troška na godišn-
joj osnovi

Obuka i sufinanciranje jedne 
osobe na zadacima ZiS-a Crvenog 
križa 

20.000,00

Terenske edukacije članova 
Interventnog tima 30.000,00

Oprema – majice, jakete, gaće i 
sl.-za Interventni tim 14.500,00

Tehnička oprema – čekići, kacige, 
ruksaci i sl., 15.300,00

Medicinska oprema – Prva 
pomoć, AVD i sl. 15.100,00

Sufinanciranje leasinga 5g./god. 
za vozilo/kombi 24.000,00

Međunarodne edukacije 25.000,00
Agregat - 1 kom 15.000,00
Isušivač prostora  - 1 kom 10.000,00
Prsluci za volontere 1.500,00
Radio veze – stanice –
komunikacija 20.000,00

UKUPNO 190.400,00

NAPOMENA:
U navedeni obračun nije uvršten trošak dobivanja i 
opremanja Spasilačke postaje za spašavanje života 
na moru.

Zaključak Volonterskog centra i Interventnog tima : 

Cilj nam je u 2022 g educirati, osposobiti, opremiti i 
utrenirati kroz akcije 40 članova Interventnog tima 
koji bi bili u stanju odmah i sad odgovoriti na novu 
krizu kada su zahtjevi Crvenog križa u pitanju. 

Volju, želju, ljude, vodstvo, srce, razum – imamo, 
sredstva, kombi, prostor, opremu – nemamo ; zato 
je naš prijedlog prioriteta financiranje kroz ZiS – 
realan i sistematičan. 

Za sredstva smo Vam upravo pisali, kombi za 
prijevoz također je u tablici kao sufinanciranje 

kroz 5 g u visini od 2 000 kn/mj, ono što nam je od 
krucijalne važnosti je prostor koji smo već tražili od 
Doma zdravlja a nalazi se u podrumu – stara kuhinja 
i vešeraja od Doma zdravlja – gdje je potrebna 
samo politička volja SDŽ da nam taj zapušteni 
prostor preko 20 g , prepuste ( iznajme ) da možemo 
smjestiti Volonterski centar i Interventni tim te imati 
adekvatno skladište za hranu.
 	 U trogodišnjem planu nam je kroz vježbe 
Interventnog tima osposobiti i ekipu za Spašavanje 
na moru. Plivače, ronioce, skipere, mehaničare, 
navigatore/kapetane, spasioce – imamo unutra 
našeg Interventnog tima čak 11 , ali sustavno 
građenje kvalitetnog i održivog sustava zahtjeva – 
korak po korak – iako naša spasilačka služba preko 
ljeta ima „pune ruke posla“ i iskustva – spašavanje 
na moru je još kompleksnije što svakako Makarska 
kao turistička destinacija zaslužuje. Dobrovoljno 
uključivanje općina Makarskog primorje koje bi 
koristile usluge Spašavanja na moru – pozdravljamo.

1.	 ZAJEDNIČKE AKCIJE 
HRVATSKOG CRVENOG KRIŽA U 
2021.

Pored svih planiranih aktivnosti našeg Društva, 
imamo obvezu provođenja i zajedničkih akcija koje 
svake godine donosi naša središnjica.
Na temelju članka 39.Statuta Hrvatskog Crvenog 
križa, Skupština Hrvatskog Crvenog križa 22.saziva 
će na 8. elektronskoj sjednici sazvanoj od 14. do 
15.20. donijeti
 Odluku o  zajedničkim akcijama Hrvatskog Crvenog 
križa u 2021.godini:

•	 Svjetski dan Crvenog križa i Crvenog 
polumjeseca - 8. svibnja

•	 Tjedan Crvenog križa od 8. do 15. svibnja

•	 24. natjecanje mladih Hrvatskog Crvenog križa 
- školska /općinska/gradska natjecanja (27.3.), 
međužupanijska natjecanja (17.4.) i državno 
natjecanje (15.5.)

•	 Svjetski dan prve pomoći - 11. rujna (druga 
subota u rujnu)

•	 Tjedan borbe protiv tuberkuloze od 14. do 21. 
rujna

•	 Nacionalno natjecanje ekipa prve pomoći i 
spasilačkih klubova (rujan)

•	 49. sabirna akcija “Solidarnost na djelu” – 
listopad

•	 Dan dobrovoljnih davatelja krvi - 25. listopada



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 629 - broj 23

•	 Tjedan solidarnosti od 8. do 15. prosinca

•	 Mjesec borbe protiv alkoholizma, nikotinizma i ovisnosti o drogama od 15. studenog do 15. prosinca

•	 Uključivanje u aktivnosti i obilježavanje prigodnih datuma drugih organizacija s ciljevima sličnim 
zadaćama Hrvatskog Crvenog križa: (Međunarodni dan civilne zaštite i Dan civilne zaštite RH - 1. 
ožujka, Svjetski dan zdravlja - 7. travnja, Crveni križ u plavom okviru - 09. svibnja, Svjetski dan 
darivatelja krvi - 14. lipnja, Svjetski dan izbjeglica - 20. lipnja, Svjetski dan borbe protiv zlouporabe 
droga – 26. lipnja, Međunarodni dan mladih - 12. kolovoza, Svjetski dan humanosti - 19. kolovoza, 
Međunarodni dan nestalih osoba - 30. kolovoza, Međunarodni dan starijih osoba - 1. listopada, 
Svjetski dan smanjenja rizika od katastrofa - 13. listopada, Europski dan suzbijanja trgovanja ljudima 
- 18. listopada, Dan borbe protiv AIDS-a - 1. prosinca, Međunarodni dan volontera - 5. prosinca i dr.).

•	 Ostale akcije koje zbog izvanrednih potreba utvrdi Glavni odbor Hrvatskog Crvenog križa.  

Financijski plan za 2022.g
Redovan rad: 576.000,00 kn

Interventni tim: 190.000,00 kn
Služba spašavanja na moru: 

20.000,00 kn

UKUPNO: 786.000,00 kn

Financijski plan za 2023.g
Redovan rad: 576.000,00 kn

Interventni tim:100.000,00 kn
Služba spašavanja na moru: 

20.000,00 kn

UKUPNO: 696.000,00 kn

Financijski plan za 2024.g
Redovan rad: 576.000,00 kn

Interventni tim:100.000,00 kn
Služba spašavanja na moru: 

20.000,00 kn

UKUPNO: 696.000,00 kn

OSTALE SNAGE CZ
Civilna zaštita Grada Makarske
Stožer civilne zaštite Grada Makarske ima 12 članova.
Tablica sa osnovnim podacima članova STOŽERA

Red. 
br. Ime i prezime Funkcija Telefon / Mobitel e-mail Adresa Imenovan po 

dužnosti

1. Mario Čović Načelnik 603-980
098469861

mario.covic@gmail.com
jvp.gradamakarske@gmail.com

Banovićeva 8, 
Makarska

Zamjenik 
zapovjednika JVP 
Makarska

2. Miroslav Dudaš Zamjenik 
načelnika

612-258
0958238952

miroslav.dudas@gmail.com
covid19ckmakarska@gmail.com

Dubrovačka 
19b, Makarska

HCK GD Makarska, 
voditelj interventnog 
tima

3. Stipe Žigo Član 098697392 szigo@mup.hr Lička 
3,Makarska

Pomoćnik načelnika 
za policiju PP 
Makarska

4. Željko Šeravić Član
353-795(p) 
0911121129
0917614767

zseravic@mup.hr Vukovarska 121, 
Split

Voditelj Službe 
za prevenciju i 
pripravnost PUCZ 
Split

5. Jakov Kalajžić Član 0915830617 jakov.kalajzic@hgss.hr Kalajžići 4, 
Šestanovac

Administrator 
stanice HGSS 
Makarska

6. Josip Baričević Član 0998022394 bare2707@gmail.com Ante Starčevića 
55a Zapovjednik DVD-a

7. Dr. Ana Reljić Članica

612-716
627-010
0911512013
0919170330

ana.reljic@nzjz-split.hr
anareljic01@gmail.com

Porat 52, 
Živogošće

Dr. med., NZJZ 
ispostava Makarska

8. Dražen Kuzmanić Član
608-415(p)
611-945(k) 
098717212

drustvene.djelatnosti@makarska.hr Trakače 5, 
Makarska

Pročelnik Odjela za 
društvene djelatnosti 
Grada Makarske

9. Antonio Zec Član
678-931(p)
615-483(k)
0992191240

pogon@makarska.hr Put mlikarica 32, 
Makarska

Voditelj pogona 
za obavlanje 
komunalnih 
djelatnosti

10. Željko Bagarić Član 611-394(k), 
0981695050(p) z.bagaric@makom.hr D. Papalića 3., 

Makarska
Makarski komunalac 
d.o.o., direktor

11. Ivica Nuić Član 612-173(p) 
098301137

direktor@vodovod-makarska.hr
protokol@vodovod-makarska.hr

M. Marulića 25, 
Podgora

Vodovod d.o.o. 
Makarska, direktor

12. Milivoj Brkušić Član

613-817(k)
0800112(p)
0993227550
0959191313

gcom@makarska.hr
mimo.brkusic@gmail.com

Maslinarska 35a, 
21300 Makarska Voditelj GCOM-a



Strana 630 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

Na temelju članka 17. st. 1. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje 
načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera 
civilne zaštite („Narodne novine“, 126/19), članka 
3. st. 3. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu 
rada operativnih snaga sustava civilne zaštite 
(„Narodne novine“, br. 69/16) i članka 19. Statuta 
Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 
8/18, 14/18, 9/20 i 3/21) Gradonačelnik Grada 
Makarske dana 06. srpnja 2021., donosi

PLAN POZIVANJA – SHEMA 
MOBILIZACIJE

Stožera civilne zaštite Grada Makarske

Članak 1.
Ovim Planom utvrđuje se postupak pozivanja i 

aktiviranja kojim se članovi Stožera civilne zaštite 
Grada Makarske (u daljnjem tekstu Stožer) dovode 
u stanje operativnosti i spremnosti za izvršavanje 
zadaća civilne zaštite tijekom i izvan redovnog 
radnog vremena, u slučaju neposredne prijetnje i 
nastupa okolnosti u kojima je potrebno poduzimati 
aktivnosti za zaštitu i spašavanje stanovništva, 
imovine i okoliša na području Grada Makarske.

Članak 2.
Stožer se poziva i aktivira kao stručno, operativno 

i koordinativno tijelo koje pruža stručnu pomoć i 
priprema akcije spašavanja stanovništva, imovine i 
okoliša na području Grada Makarske.

Članak 3.
Redoslijed pozivanja članova STOŽERA je 

sljedeći:
R.
br. Funkcija Ime i prezime Naziv institucije

1. Načelnik Mario Čović JVP Makarska 

2. Zamjenik 
načelnika

Miroslav 
Dudaš HCK, GD Makarska

3. Član Stipe Žigo MUP, PP Makarska

4. Član Jakov 
Kalajžić

HGSS, stanica 
Makarska

5. Član Josip 
Baričević DVD Makarska

6. Član Dr. Ana Reljić NZJZ, ispostava 
Makarska

7. Član Željko Šeravić PUCZ Split

8. Član Dražen 
Kuzmanić Grad Makarska

9. Član Antonio Zec Grad Makarska 

10. Član Željko 
Bagarić Makarski komunalac

11. Član Ivica Nuić Vodovod Makarska

12. Član Milivoj 
Brkušić

Grad Makarska - 
GCOM

Članak 4.
Članovi Stožera pozivaju se u pravilu putem 

Odjela za komunalne djelatnosti, Odsjek za poslove 
izvješćivanja – Gradski centar Osejava Makarska, a 
pozivanje obavlja dežurni referent za informiranje, 
reklamacije i operativne poslove. Pozivanje se 
vrši putem fiksne linije, mobilne telefonije, SMS 
porukom ili osobnim pozivanjem.

Članak 5.
U slučaju nemogućnosti da Odjel za komunalne 

djelatnosti, Odsjek za poslove izvješćivanja – 
Gradski centar Osejava Makarska izvrši pozivanje 
Stožera obavještava se odgovorna osoba za 
obavljanje planskih i operativnih poslova u Gradu 
Makarskoj.

Članak 6.
Sastavni dio Plana pozivanja je i tablica s 

osnovnim podacima članova Stožera, koja se zbog 
zaštite podataka neće objaviti u Glasniku Grada 
Makarska.

Članak 7.
Danom stupanja na snagu ovog Plana pozivanja 

– sheme mobilizacije Stožera civilne zaštite Grada 
Makarske prestaje važiti Plana pozivanja – sheme 
mobilizacije Stožera civilne zaštite Grada Makarske 
od 05. ožujka 2020., KLASA: 833-05/20-01/1, UR. 
BROJ: 2147/01-01/4-20-01.

Članak 8.
Ovaj Plan stupa na snagu danom donošenja, a 

objaviti će se  u Glasniku Grada Makarske.

KLASA: 835-05/20-01/1
URBROJ: 2147/01-01/7-21-1
Makarska, 06. srpnja 2021

Gradonačelnik
Zoran Paunović, dr. sc.,v.r.

___   ___   ___

Temeljem članka 17. stavak 1. podstavak 
1. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ br. 82/15 i 118/18, 31/20, 20/21), te 
članka 19. i članka 40. Statuta Grada Makarske 
(„Glasnik Grada Makarske“, broj 3/21) Gradsko 
vijeće Grada Makarske na 5.  sjednici održanoj 
dana  13. prosinca 2021. godine donijelo je

Plan razvoja za 2022. godinu 
i financijski plan za razdoblje 2022. – 2024. 
sustava civilne zaštite na području grada 

Makarske



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 631 - broj 23

Slijedom smjernica za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite Grada Makarske od 2020. 
do 2024. godine, utvrđuje se godišnji plan aktivnosti za 2022. godinu.

 	 Tijekom 2022. godine potrebno je:
1.	 Prema odrednicama Zakona o sustavu civilne zaštite: 

- imenovati koordinatore na lokacijama;
2.	 Izvršiti popunjavanje postrojbe opće namjene civilne zaštite Grada Makarske;
3.	 Provesti Plan vježbi CZ Grada Makarske u 2022 godini;
4.	 Nastaviti sufinancirati programske aktivnosti pravnih osoba koje nisu obuhvaćene 

Odlukom o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području 
Grada Makarske, a koje se zaštitom i spašavanjem bave u svojoj redovnoj djelatnosti 
(HGSS – stanica Makarska, Crveni križ – Makarska, DVD Makarska, JVP Makarska);

5.	 Provoditi tekuće i investicijsko održavanje skloništa i GCOM-a;
6.	 Opremiti i obući postrojbu opće namjene.

Financijski plan za sustav civilne zaštite za razdoblje 2022. – 2024. godine (u kunama) 

Red. 
broj OPIS POZICIJE

PLANIRANO

2022. 2023. 2024.
1. CIVILNA ZAŠTITA
1.1. Civilna zaštita Grada Makarske – opće 100.000,00 100.000,00 100.000,00
  Ukupno CZ Grada Makarske 100.000,00 100.000,00 100.000,00
3. VATROGASTVO
3.1. Javna vatrogasna postrojba 5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00

3.1.1. Financiranje JVP iz proračuna Grada Makarske 5.691.226,00 5.691.226,00 5.691.226,00
3.2. DVD Makarska 750.000,00 750.000,00 550.000,00

3.2.1. Financiranje DVD Makarska iz proračuna Grada Makarske 
- redoviti program 300.000,00 300.000,00 300.000,00

3.2.2. Leasing za vatrogasnu cisternu kap. investicija 450.000,00 450.000,00 250.000,00
  UKUPNO 6.441.226,00 6.441.226,00 6.241.226,00
4. UDRUGE GRAĐANA KOJE SUDJELUJU U SUSTAVU CZ
4.1. HGSS - stanica Makarska 120.000,00 120.000,00 120.000,00
  UKUPNO 120.000,00 120.000,00 120.000,00

5. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U SVOJOJ REDOVNOJ DJELAT-
NOSTI:

5.1. Gradsko društvo Crvenog križa Makarska 322.000,00 322.000,00 322.000,00
  UKUPNO 322.000,00 322.000,00 322.000,00
  SVEUKUPNO ZA SUSTAV CIVILNE ZAŠTITE 6.983.226,00 6.983.226,00 6.783.226,00

KLASA: 833-05/21-01/4
UR.BROJ: 2147/01-01/7-21-01
Makarska, 13. prosinca 2021. g.

Predsjednica Gradskog vijeća 
Gordana Muhtić, dipl. iur.,v.r.

___   ___   ___



Strana 632 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.



17. prosinca 2021.g.	 GLASNIK	 Strana 633 - broj 23



Strana 634 - broj 23	 GLASNIK	 17. prosinca 2021.g.

IZDAVAČ: Grad Makarska - Za izdavača odgovara urednica Lara Rakušić Ivanković, dipl. iur, Makarska, Obala kralja Tomislava 1
Prijelom i tisak: Print spot d.o.o., Makarska

SADRŽAJ

Gradsko vijeće:
1.	 Proračun Grada Makarske za 2022. godinu i projekcije za 2023. i 2024. godinu (s prijedlozima  programa 

Upravnih odjela Gradske uprave Grada Makarske)..........................................................................................531

2.	 Odluka o izvršavanju Proračuna Grada Makarske za 2022. godinu..................................................................606

3.	 Analiza stanja za organizaciju i razvoj sustava za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području grada 
Makarske u 2021. godini...................................................................................................................................609

4.	 Plan razvoja za 2022. godinu i financijski plan za razdoblje 2022. – 2024. sustava civilne zaštite na području 
grada Makarske..................................................................................................................................................630


